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Szanowni Państwo! 
 

Za nami kolejny rok wytężonej pracy wielu osób na rzecz rozwoju Kamiennej Góry. Dzięki 
staraniom i zaangażowaniu całego samorządu gminnego nasze miasto wygląda coraz piękniej i może 
lepiej rozwijać się w różnych dziedzinach.  

Moją dumą jest jeden z największych w historii miasta budżet na inwestycje miejskie oraz 
znaczne środki zewnętrzne, które z sukcesem pozyskujemy. W 2021 roku zrealizowano wiele zadań 
inwestycyjnych, zarówno tych rozpoczętych wcześniej, które zakończono i przekazano do użytkowania, 
jak i tych jednorocznych. Przygotowanych oraz rozpoczętych zostało wiele przedsięwzięć, które 
będziemy realizować w kolejnych latach. 

Niestety rok 2021 był kolejnym rokiem z wieloma ograniczeniami związanymi z pandemią 
COVID-19, co wszystkim nam utrudniało funkcjonowanie. Nauka zdalna w szkołach, absencja 
pracowników, zakazy i obostrzenia. Wielu przedsiębiorców nie mogło prowadzić swojej działalności, 
brakowało materiałów budowlanych, ceny w sposób nieprzewidziany zaczęły rosnąć, co utrudniało 
realizację rozpoczętych zadań remontowo-budowlanch. Konieczne było aneksowanie umów, 
by ostatecznie osiągnąć sukces i zrealizować zadanie.   

Wiele osób w 2021 roku chorowało, niektórzy ciężko, niestety część z nas straciło swoich 
bliskich, przyjaciół, znajomych. Nieszczęście nie ominęło Urzędu Miasta, do wieczności odszedł mój 
zastępca Adam Blicharski. Miasto straciło wspaniałego człowieka, pamiętajmy o tym, co zrobił dla 
mieszkańców! 
 

W corocznym „Raporcie o stanie Gminy Miejskiej Kamienna Góra” przedstawiam Państwu 
podsumowanie 2021 roku, najistotniejsze nasze działania, w tym sukcesy i osiągnięcia, stan finansów 
i sytuację demograficzną, sprawy lokalowe, gospodarowanie mieniem komunalnym, ochronę 
środowiska i infrastrukturę, działalność miejskich jednostek organizacyjnych oraz spółek komunalnych, 
a także działalność oświatową, kulturalną, sportową i rekreacyjną w mieście.   

Raport został przygotowany na podstawie art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) i zawiera tematy określone w Uchwale 
nr VIII/37/19 Rady Miasta Kamienna Góra z dnia 21 marca 2019 r.  w sprawie określenia szczegółowych 
wymogów raportu o stanie gminy.  
 

Zachęcam wszystkich mieszkańców Kamiennej Góry do zapoznania się z raportem i wyrażam 
nadzieję, że pozwoli on uzyskać możliwie pełny obraz o funkcjonowaniu naszej gminy w 2021 roku. 

          
         Burmistrz Miasta Kamienna Góra 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Janusz Chodasewicz 
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OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA GMINY 
 

I. CHARAKTERYSTYKA GMINY, SYMBOLE, HONOROWI OBYWATELE 
 

1. Położenie i zalety gminy 
  
Kamienna Góra to gmina miejska zlokalizowana w południowej części województwa 

dolnośląskiego. Jest to niezwykłe miejsce na pograniczu południowo-zachodniej Polski, położone 
w Kotlinie Kamiennogórskiej, którą tworzą pasma: Gór Stołowych, Gór Kruczych i Rudaw Janowickich. 
Miejscowość położona jest malowniczo na wysokości 435 – 560 m n.p.m., (współrzędne geograficzne 
miasta to 16 03′ długości geograficznej wschodniej oraz 50 47′ szerokości geograficznej północnej), nad 
rzeką Bóbr, u ujścia jej prawego dopływu Zadrny. Miasto oraz cała Kotlina Kamiennogórska otoczone 
są pasmami wzniesień i wzgórz, których wysokość nie przekracza 1000 m n.p.m. W okolicy Kamiennej 
Góry panuje urozmaicony krajobraz – widoczna jest Przełęcz Lubawska, pasmo Lasockiego Grzbietu, 
Kotlina Rudawy Janowickie, Góry Lisie i masyw Wzgórz Krzeszowskich, co czyni ten rejon niezwykle 
atrakcyjnym przyrodniczo i turystycznie. Powierzchnia miasta wynosi 18 km2. 

Historię miasta przez wieki spisywano w trzech językach: czeskim, niemieckim i polskim. Teren 
ten stanowi bowiem szczególną, bogatą mieszaninę kultur tych trzech sąsiadujących narodów. 
Intensywnie rozwinięty przemysł: włókienniczy, spożywczy i maszynowy niegdyś stanowił o bogactwie 
Kamiennej Góry. Stąd pochodzą m.in. wysokiej jakości dywany. Początek lat 90. XX wieku i wielkie 
przemiany społeczne w Polsce okazały się trudne dla miasta i państwowych przedsiębiorstw, z których 
większa część musiała zakończyć swoją działalność.  

Od 1997 roku na terenie miasta działa Kamiennogórska Specjalna Strefa Ekonomiczna Małej 
Przedsiębiorczości, która charakteryzuje się wysoko rozwiniętą gospodarką wielosektorową. 
Na terenie strefy działa wielu inwestorów zagranicznych, którzy reprezentują branżę metalową, 
tekstylną, produkcję wyrobów dekoracyjnych, podzespołów do samochodów i wiele innych. Kapitał 
pochodzi z krajów takich jak: Japonia, USA, Niemcy, Włochy, Holandia, Francja. 
 
Do największych przedsiębiorstw na terenie miasta należą: 

 Dofama Thies Sp. z o.o. (branża maszynowa),  
 Spółdzielnia Mleczarska KaMos Sp. z o.o. (branża spożywcza),  
 Świat Lnu Sp. z o.o. (tekstylia), 
 PKS Kamienna Góra (międzynarodowy transport osobowy i towarowy), 
 Effect System (tekstylia), 
 P.P.H.U. KAMEX Sp. z o.o. (budownictwo), 
 Joh.Clouth Composite Technology Sp. z o.o. (branża maszynowa, papiernictwo), 
 Autocam Poland Sp. z o.o. (motoryzacja), 
 Soop Polska Sp. z o.o. (produkcja taśm i kokard), 
 Kowary Carpets Sp. z o. o.(dywany), 
 Rokom Sp.J. Renowacja obiektów zabytkowych (branża budowlana). 

 
Kamienna Góra jest siedzibą Powiatu Kamiennogórskiego oraz Gminy Kamienna Góra. 

Wchodzi w skład Aglomeracji Wałbrzyskiej. 
 

Dogodne położenie komunikacyjne jest niewątpliwie czynnikiem wpływającym pozytywnie na 
rozwój turystyki w regionie. W mieście krzyżują się drogi: krajowa nr 5 (Świecie – Lubawka) oraz 
wojewódzka nr 367 (Jelenia Góra – Wałbrzych).  
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Miasto dzielą niewielkie odległości z najbliższymi ośrodkami: 
 

Miasto Odległość (km) 

Wrocław 101 

Legnica 59 

Karpacz 32 

Jelenia Góra 37 

Wałbrzych 25 

Zgorzelec ( przejście graniczne z Niemcami ) 104 

Lubawka ( przejście graniczne z Czechami ) 14 

 
Obecnie trwają zaawansowane już prace na odcinku budowy drogi ekspresowej S3, łączącej 

północ Polski z południem (Szczecin - Lubawka). Inwestycja ta jest niezmiernie ważna dla rozwoju 
naszego regionu – zarówno pod względem turystycznym jak i przemysłowym. 

Władze miasta niestrudzenie dążą do odbudowania dawnej świetność Kamiennej Góry. Nacisk 
kładziony jest głównie na rozbudowę oferty turystycznej, poprawę dostępności komunikacyjnej, 
a także stwarzanie dobrych warunków dla potencjalnych inwestorów. Z poszanowaniem tradycji 
budowana jest obywatelska, nowoczesna społeczność.  
 

2. Symbole gminy 
 

 

 
 

Herb -  jest nim tarcza dzielona w słup. W polu prawym, błękitnym, 
znajduje się pół muru obronnego, z ciosów białych, zwieńczonego 
fryzem arkadowym. Na murach znajdują się dwie baszty białe 
zwieńczone stożkowymi hełmami barwy czerwonej, gdzie na 
prawym hełmie jest kula złota, a na lewym hełmie 
sześciopromienna gwiazda złota. W murach widoczne jest pół 
bramy otwartej z łukiem trójlistnym. W polu lewym, czerwonym, 
znajduje się rycerz srebrny (biały) w kolczudze, napierśniku 
i hełmie garczkowym z pióropuszem. W lewym ręku rycerz trzyma 
okrągłą tarczę złotą (żółtą) z umbo. W prawym ręku rycerz trzyma 
miecz srebrny (biały) ze złotą (żółtą) rękojeścią. Zza pleców rycerza 
ukośnie w dół, w stronę prawą, wystaje   pochwa złota (żółta). 

 

 
 
 
 

Flaga - stanowi ją poziomy płat sukna z pionowym układem 
pasów: czerwony – błękitny (1:1) o proporcjach szerokości do 
wysokości 5:8 z centralnie umieszczonym herbem Miasta 
Kamienna Góra, gdzie wysokość herbu stanowi 3/4 wys. flagi. 
Flagę stolikową Miasta Kamienna Góra stanowi pionowy płat 
sukna z pionowym układem pasów: czerwony - błękitny (1:1) 
o proporcjach szerokości do wysokości 1:2 z herbem Miasta 
Kamienna Góra, gdzie szerokość herbu stanowi 3/4 szer. flagi 
stolikowej, a środek herbu znajduje się na wysokości 1/3 flagi 
mierząc od góry. 
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Logo miasta - znak ten wyłoniony został w drodze ogłoszonego 
przez Burmistrza Miasta konkursu - jest to praca studentki grafiki 
użytkowej Pani Katarzyny Hańczuk. Zwycięski projekt logo, to 
nowoczesna kompozycja graficzna skonstruowana w oparciu 
o skojarzenia osoby niezamieszkałej w Kamiennej Górze z nazwą 
miasta. Zieleń kojarzy się przede wszystkim z życiem, harmonią, 
naturą i bliskim kontaktem z naturą. 
Zieleń, to kolor nadziei i wolności. Odcienie zmieszanej z barwą 
błękitną zieleni miętowej kojarzą się ze świeżością, powodzeniem 
i zadowoleniem. Rada Miasta Kamienna Góra ustaliła znak 
graficzny - logo miasta Kamienna Góra przyjmując uchwałę 
Nr XXV/165/08 z dnia 27 sierpnia 2008 r. 
 

 
 
 
 

System Identyfikacji Wizualnej Miasta Kamienna Góra (SIW) – 
wprowadzony został Zarządzeniem Nr 284/2020 Burmistrza 
Miasta z dnia 10 września 2020 r. w celu budowania pozytywnego 
wizerunku miasta oraz ujednolicenia działań związanych 
z promocją. Opiera się na historii Kamiennej Góry i symbolach 
nierozerwalnie z nią związanych. Symbolami są Rycerz i Lniarka. 

 
3. Honorowi Obywatele Miasta Kamienna Góra 

 
Zgodnie z zapisami załącznika nr 6 do statutu Gminy Miejskiej Kamienna Góra tytuł 

Honorowego Obywatela Miasta Kamienna Góra nadawany jest przez Radę Miasta w drodze uchwały 
osobom szczególnie zasłużonym dla miasta oraz wybitnym osobistościom. Może być nadany 
obywatelom polskim oraz cudzoziemcom. W roku 2021 Rada Miasta nie przyznała honorowego 
obywatelstwa żadnej osobie i niezmiennie wyróżnionymi tym tytułem pozostają: 

• ks. Stanisław Książek  – tytuł nadano 13 września 1997 r. 

• Tomasz Duda  – tytuł nadano 14 listopada 1997 r. 

• ks. Wolfgang Gottstein – tytuł nadano 26 maja 1999 r. 

• Stanisław Sadowski – tytuł nadano 26 maja 1999 r. 

• Tadeusz Niemas – tytuł nadano 26 października 2006 r. 

• Feliks Kaczmarski – tytuł nadano 28 listopada 2007 r. 

• Józef Poprawa - tytuł nadano 28 listopada 2007 r. 

• Kazimiera Ciosmak – tytuł nadano 25 marca 2009 r. 

• biskup Stanisław Dowlaszewicz – tytuł nadano 4 czerwca 2009 r. 

• Franciszek Kuszel – tytuł nadano 6 października 2009 r. 

• Roman Jakóbczyk - tytuł nadano 5 czerwca 2013 r. 

• Bolesław Grzyb - tytuł nadano 5 czerwca 2013 r. 

• Leon Święcicki - tytuł nadano 5 czerwca 2013 r. 

• Stefan Hałubek - tytuł nadano 6 czerwca 2019 r. 
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II. REALIZACJA PROGRAMÓW I STRATEGII 
 
W 2021 roku w Gminie Miejskiej Kamienna Góra realizowane były następujące programy i strategie: 
 

 Strategia rozwoju społeczno-gospodarczego południowej i zachodniej części Dolnego Śląska, 
zwana „Strategią Rozwoju Sudety 2030”; 

 Strategia Rozwoju Aglomeracji Wałbrzyskiej z persepktywą do 2030 r.; 
 Strategia Rozwoju Miasta Kamienna Góra na lata 2017-2025; 
 Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Kamienna Góra na lata 2016 – 2022 
 Gminny Program Opieki nad Zabytkami miasta Kamienna Góra na lata 2020-2023; 
 Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji Infrastruktury Wodociągowo Kanalizacyjnej 

w Kamiennej Górze w latach 2021-2023; 
 Program Ochrony Środowiska dla Miasta Kamienna Góra na lata 2016-2019 z perspektywą 

do 2021 roku; 
 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie miasta Kamienna Góra w roku 2021, przyjęty Uchwałą Nr XXXVIII/226/21 Rady 
Miasta Kamienna Góra z dnia 31 marca 2021r. 

 Program usuwania wyrobów zawierających azbest na terenie miasta Kamienna Góra;  
 Plan Gospodarki Odpadami dla miasta Kamienna Góra; 
 Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów uczęszczających do szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Kamienna Góra; 
 Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie dla Gminy Miejskiej Kamienna Góra na lata 2020-2023; 
 Gminny program osłonowy w zakresie dożywiania pod nazwą „Dożywianie w Gminie 

Miejskiej Kamienna Góra” na lata 2019-2023; 
 Program polityki zdrowotnej pn.: „Profilaktyka złamań osteoporotycznych dla mieszkańców 

miasta Kamienna Góra 2021-2023”; 
 Gminny Program Wspierania Rodziny dla Gminy Miejskiej Kamienna Góra na lata 2022-2024; 
 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Kamienna Góra na 2021 rok; 
 Regulamin udzielania dofinansowania ze środków budżetu miasta Kamienna Góra w ramach 

programu priorytetowego pn.: „Ograniczenie niskiej emisji na obszarze województwa 
dolnośląskiego - edycja III” 

 Program współpracy Gminy Miejskiej Kamienna Góra z organizacjami pozarządowymi 
i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021.  

 
 
 

III. FINANSE GMINY 

1. Dane ogólne dotyczące budżetu miasta Kamienna Góra w 2021 roku 
 
 Dnia 27 stycznia 2021 roku Rada Miejska w Kamiennej Górze podjęła Uchwałę nr XXXVI/205/21 
(z mocą obowiązującą od 01.01.2021 r.) w sprawie budżetu miasta Kamienna Góra na 2021 rok;  
i tak, na dzień 1 stycznia 2021 r.: 

 plan dochodów wynosił:                                                                      91.313.995,19 zł 
 w tym: 

 bieżące:                                                                                                83.320.445,37 zł 
 majątkowe:                                                                                    7.993.549,82 zł 
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 plan wydatków wynosił:                                                                                       98.716.895,46 zł 
w tym: 

 bieżące:                                                                                                81.893.862,87 zł 
 majątkowe:                                                                                  16.823.032,59 zł 

 
 ustalono:    

 deficyt w wysokości:                                                                            7.402.900,27 zł 
 przychody w kwocie:                                                                      8.902.900,27 zł 
 rozchody w kwocie:                                                                      1.500.000,00 zł 

 
W związku z wprowadzonymi w trakcie roku zmianami na dzień 31 grudnia 2021 r.: 
 

 plan dochodów wynosił:                                                                   106.184.322,09 zł 
 w tym: 

 bieżące:                                                                                                90.199.684,27 zł 
 majątkowe:                                                                                  15.984.637,82 zł 

 
 plan wydatków wynosił:                                                                                111.537.222,36 zł 

 w tym: 
 bieżące:                                                                                                87.957.811,77 zł 
 majątkowe:                                                                                  23.579.410,59 zł 

 
 ustalono:    

 deficyt w wysokości:                                                                           5.352.900,27 zł 
 przychody w kwocie:                                                                      7.852.900,27 zł 
 rozchody w kwocie:                                                                                   2.500.000,00 zł 

 
 

2. Dochody budżetu miasta Kamienna Góra  
 

Według uchwalonego uchwałą Rady Miejskiej budżetu miasta na 2021 rok plan dochodów 
wynosił  91.313.995,19 zł, w tym: 

 
Dochody bieżące w wysokości:                             83.320.445,37 zł 
w tym:  

 na finansowanie własnych zadań samorządowych:                          59.790.049,37 zł 
 na finansowanie zadań zleconych:                            22.005.796,00 zł 
 na dofinansowanie bieżących zadań własnych:                1.522.200,00 zł 
 na finansowanie zadań realizowanych: 

na podstawie zawartych porozumień:                                 2.400,00 zł 
 

Dochody majątkowe na finansowanie własnych zadań  
samorządowych w wysokości:                   7.993.549,82 zł 
     wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz  

prawa wieczystego użytkowania:                 3.168.000,00 zł 
 środki na finansowanie inwestycji pozyskane z innych źródeł:                           4.650.549,82 zł 
 pozostałe dochody:                      175.000,00 zł 
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W wyniku dokonanych w omawianym okresie sprawozdawczym zmian ogólny plan dochodów 
budżetu miasta zwiększony został o kwotę  14 870 326,90 zł w związku z następującymi zmianami 
wprowadzonymi do budżetu:  
 

 zmniejszenia przyznanej gminie części oświatowej subwencji ogólnej:                    -72.591,00 zł 
 zwiększenia dotacji na zadania realizowane na podstawie porozumień:                      4.848,00 zł 
 zwiększenia przyznanej gminie dotacji z budżetu państwa na zadania zlecone o kwotę: 

                                                                              940.952,87 zł 
 zwiększenia przyznanej gminie dotacji z budżetu państwa na zadania własne o kwotę: 

                                                                              582.878,03 zł 
 zwiększenia planu z tytułu wpływów z tytułu odszkodowania za przejęte nieruchomości pod 

inwestycje celu publicznego:                                                                                          5.761.088,00 zł 
 dofinansowania z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych dla Gmin Górskich:   

                                                                500.000,00 zł  
 zwiększenia środków na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł (Fundusz Rozwoju Mieszkalnictwa):                             1.710.000,00 zł 

 zwiększenia  dotacji celowej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących gmin 
z zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej finansowanych w całości przez budżet państwa 
w ramach programów rządowych:                                      8.375,00 zł 

 zwiększenia dotacji otrzymanej z państwowego funduszu celowego na realizację zadań 
bieżących jednostek sektora finansów publicznych:                                       3.500,00 zł 

 zwiększenia   środków otrzymanych od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych:                                                9.000,00 zł 

 przyznanej rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych: 
                           23.000,00 zł 

 przyznania środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19:  
                                      403.424,00 zł 

 zwiększenia z tytułu uzupełnienia dochodów gmin:                 3.208.852,00 zł 
 zwiększenia planu z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych:   

                                      250.000,00 zł 
 zwiększenia planu z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób prawnych:   

                                        60.000,00 zł 
 zwiększenia planu dochodów budżetu samorządowego z tytułu podatków i opłat lokalnych 

i dochodów pozostałych:                                                                 1.477.000,00 zł 
 
 

Po wprowadzeniu powyższych zmian plan dochodów na dzień 31 grudnia 2021 r. ustalony 
został na poziomie 106.184.322,09 zł, z tego: dochody bieżące wyniosły 90.199.684,27 zł, a dochody 
majątkowe 15 984 637,82 zł.  

Wskaźnik realizacji dochodów budżetowych za 2021 rok wyniósł 102 % planowanych 
dochodów tj. 108.388.914,46 zł, z tego bieżących 99 % tj. 89.607.782,92 zł, a majątkowych 117 % tj. 
18.781.131,54 zł. 

Dla porównania plan dochodów na dzień 31 grudnia 2020 r. ustalony został na poziomie 
103.497.899,84 zł, z tego: dochody bieżące wyniosły 86.043.182,70 zł, a dochody majątkowe 
17.454.717,14 zł.  

Wskaźnik realizacji dochodów budżetowych za 2020 rok wyniósł 94 % planowanych dochodów 
tj. 96.948.454,51 zł, z tego bieżących 96 % tj. 82.392.265,06 zł, a majątkowych 83 % tj. 14.556.189,45 
zł. 
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Dynamika realizacji dochodów ogółem Gminy Miejskiej Kamienna Góra w latach  2012-2021 (zł) 

 

 
 
 
 
 
Wykonanie dochodów w latach 2012-2021 na dzień 31 grudnia  w podziale na dochody bieżące 
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Wykonanie dochodów w latach 2012-2021 na dzień 31 grudnia  z uwzględnieniem przyznanych 
z budżetu państwa dotacji (zł) 
 

 
 
 
 
 
Wykonanie dochodów w stosunku do planu  w 2021 r. obrazuje poniższy wykres (zł) 
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Dochody w omawianym okresie realizowane były z następujących źródeł: 
 

Wyszczególnienie Plan po 
zmianach Wykonanie % 

Dochody z podatków i opłat 17 540 100,00  16 231 086,54  93% 
Udziały w podatkach stanowiących dochód budżetu 
państwa 16 470 499,00  17 467 742,70  106% 

Wpływy od jednostek 1 928 600,00  1 682 178,20  87% 
Wpływy z majątku gminy 15 321 088,00  13 313 970,60  87% 
Pozostałe dochody 319 607,00  301 511,06  94% 
Subwencje ogólne 21 656 455,00  21 656 455,00  100% 
Dotacje celowe z budżetu państwa na finansowanie  
zadań zleconych 22 946 748,87  22 927 573,92  100% 

Dotacje celowe z budżetu państwa na finansowanie  
zadań własnych 2 105 078,03  2 021 678,86  96% 

Dotacje na zadania realizowane na podstawie 
porozumień 7 248,00  7 246,80  100% 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
na zadania bieżące. 

604 049,37  540 397,25  89% 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących gminy z zakresu edukacyjnej 
opieki wychowawczej finansowanych w całości przez 
budżet państwa w ramach programów rządowych 

8 375,00 5 503,90 66% 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

403 424,00 366 000,00 91% 

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego 
na realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych 

3 500,00 0,00 0% 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych na realizację zadań 
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

9 000,00 9 000,00 100% 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00  1 040 070,35  0% 

Dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych 500 000,00  0,00  0% 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

2 644 076,39 2 141 799,28 81% 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

2 006 473,43  1 266 700,00  63% 
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Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

1 710 000,00  7 410 000,00  433% 

OGÓŁEM: 106 184 322,09  108 388 914,46  102% 
 
 
 
 

3. Wydatki budżetu miasta Kamienna Góra  
 

 Według uchwalonego uchwałą Rady Miejskiej budżetu miasta na 2021 rok plan wydatków na 
dzień 01.01.2021 r. wynosił  98.716.895,46 zł. W wyniku dokonanych w omawianym okresie 
sprawozdawczym zmian ogólny plan wydatków budżetu miasta zwiększony został ogółem 
o kwotę  7.467.426,63 zł i wyniósł 106.184.322,09 zł, z tego: 

 wydatki bieżące zwiększono o kwotę:                                            8.305.821,40 zł 
 wydatki majątkowe zmniejszono o kwotę:                                                             838.394,77 zł 

 
Wprowadzone zmiany dotyczyły: 
 

 Zmniejszenia części oświatowej subwencji ogólnej o kwotę  72 591,00 zł zmniejszono plan 
wydatków w dziale 801 - Oświata i wychowanie, rozdział 80101-Szkoły Podstawowe, 

 Zwiększenia planu z tytułu przyznanych dotacji z budżetu państwa na zadania zlecone 
o kwotę 495.000,00 z zł, w tym: 
na wspieranie rodziny:                                                                                                      495.000,00 zł 

 
 Zwiększenia planu z tytułu przyznanych dotacji z budżetu państwa na zadania zlecone 

o kwotę 1.435.952,87 zł, w tym: 
 na zwrot podatku akcyzowego producentom rolnym:                                  25.235,20 zł 
 na wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji:                         157.293,83 zł 
 dotacje podręcznikowe:                      176.064,84 zł 
 koszty wydawanych decyzji za świadczeniobiorców MOPS:                        8.882,00 zł 
 na usługi opiekuńcze:                                                                                            6.000,00 zł 
 na wypłatę dodatków energetycznych:                                                     8.100,00 zł 
 na wypłatę wynagrodzeń za sprawowanie opieki:                                                      9.034,00 zł 
 na świadczenia rodzinne:                      340.000,00 zł 
 na świadczenia rodzinne i alimentacyjne:                                                                575.124,00 zł 
 składki na ubezpieczenie zdrowotne dla świadczeniobiorców MOPS:                  92.500,00 zł 
 przeprowadzenie Narodowego Spisu Powszechnego:                                 37.067,00 zł 
 Karta Dużej rodziny:`                 652,00 zł 

 
 Zwiększenia planu z tytułu przyznanych gminie dotacji z budżetu państwa na realizację zadań 

własnych o kwotę 582.878,03 zł, w tym: 
 pomoc państwa  w zakresie dożywiania:                    - 57.100,00 zł 
 składki na ubezpieczenie zdrowotne dla świadczeniobiorców MOPS:                  - 5.000,00 zł 
 zasiłki okresowe:                                                                                                         - 152.900,00 zł 
 świadczenia materialne dla uczniów o charakterze socjalnym:                              35.000,00 zł 
 zasiłki stałe:               8.000,00 zł 
 utrzymanie MOPS:                                                                                                          87.346,03 zł 
 usługi opiekuńcze:                                                                                                          41.200,00 zł 
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 wychowanie przedszkolne:                                                                                         547.212,00 zł 
 dodatki mieszkaniowe:                        16.160,00 zł 
 program „Maluch+”:                                                                                                      48.960,00 zł 
 wspieranie rodziny:                                                                                                          4.000,00 zł 
 pozostała działalność w zakresie pomocy społecznej:                    10.000,00 zł 

 
 Zwiększenia planu z tytułu przyznanej dotacji na edukacyjną opiekę wychowawczą o kwotę 

8.375,00 zł na realizację rządowego programu pomocy uczniom niepełnosprawnym w formie 
dofinansowania podręczników i materiałów edukacyjnych. 

 
 Zwiększenia planu z tytułu przyznanej dotacji na zadania realizowane 

na podstawie i porozumień o kwotę 4.848,00 zł na realizację „Programu integracji 
społeczności i obywatelskiej Romów w Polsce na lata 2021-2030” 

 
 Zwiększenia planu dotacji z WFOŚiGW o kwotę 3.500,00 zł na zadania bieżące na „Usuwanie 

wyrobów zawierających azbest z terenu miasta Kamienna Góra” 
 

 Zwiększenia planu z tytułu przyznanych środków od pozostałych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych w wysokości 9.000,00 zł na prowadzenie punktu 
informacyjno-konsultacyjnego programu „Czyste powietrze”. 
 

 Zwiększenia planu z tytułu przyznanych środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
w wysokości 403.424,00 zł, z tego 366.000,00 zł na „Laboratoria przyszłości” oraz 37.424,00 zł 
na promocję i transport do punktów szczepień. 

 
 Zwiększenia planu dochodów z Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa o kwotę  1.710 000,00 zł 

na zadanie pn.: „Wniesienie udziałów do „TBS” sp. z o.o. w Kamiennej Górze” 
 

 Zwiększenia planu z tytułu przyznanych środków z Rządowego  Funduszu Inwestycji 
Lokalnych Gminy Górskie  o kwotę 500.000,00 zł na zadanie pn.: „Zwiększenie atrakcyjności 
turystycznej zbiornika wodnego Zalew w Kamiennej Górze” 
 

 Zwiększenia planu z tytułu wpływów z odszkodowań  za przejęte nieruchomości o kwotę 
5.761.088,00 zł zwiększono plan wydatków inwestycyjnych o kwotę 4.711.088,00 zł 
i jednocześnie zmniejszono plan przychodów o kwotę 1.050.000,00 zł. 
 

 Pozostałe zwiększenie planu wydatków w kwocie 4.995.852,00 zł, miedzy innymi z tytułu 
zwiększenia planu dochodów własnych budżetu samorządowego, przyznanej rekompensaty 
utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych, uzupełnienia dochodów gmin, 
dotyczyło bieżących zadań statutowych gminy bądź zwiększenia planu zadań inwestycyjnych. 

 
W 2021 roku rozdysponowano rezerwę budżetową w łącznej wysokości:                             

647.379,52 zł z przeznaczeniem na finansowanie bieżących zadań budżetu samorządowego, z tego : 
 ogólną rezerwę bieżącą w kwocie:                                               229.332,00 zł 
 rezerwę inwestycyjną w kwocie:                                   418.047,52 zł 

 
Ogólny plan wydatków po wprowadzonych w okresie sprawozdawczym zmianach wyniósł: 

111.537.222,36 zł, natomiast wykonanie 100.572.222,89 zł, co stanowiło 90 %, w tym: 
 

 Wydatki na finansowanie zadań własnych zrealizowano w kwocie 37.426.052,40 zł na 
planowaną kwotę 83.126.693,37 zł,   tj.  45 % zaplanowanej wielkości, z czego: 
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 wydatki bieżące zrealizowano w kwocie 27.567.706,31 zł, co stanowiło 46% planu, 
 wydatki majątkowe zrealizowano w kwocie 14.852.140,64 zł, co stanowiło 63 % planu. 

 
 Wydatki na finansowanie zadań zleconych w kwocie 22.927.573,92 zł  na planowaną wielkość 

22.946.748,873 tj. 100 % planu. 
 
 

  Plan Wykonanie % 

Wydatki ogółem, w tym: 111 537 222,36 100 572 222,89 90% 

Wydatki bieżące 87 957 811,77 85 720 082,25 97% 

- na zadania zlecone 22 946 748,87 22 927 573,92 100% 

- na zadania własne 65 011 062,90 62 792 508,33 97% 

Wydatki majątkowe 23 579 410,59 14 852 140,64 63% 

- na zadania zlecone 0,00 0,00 0% 

- na zadania własne 23 579 410,59 14 852 140,64 63% 
 
 
     Struktura wydatków w 2021 r. (zł) 
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Wykonanie wydatków według działów i ich udział w wykonaniu budżetu ogółem w 2021 r. (zł) 
    

 
 
 
Dynamika realizacji wydatków w latach 2012-2021 na dzień 31.12.2021 r. 
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Realizacja wydatków w latach 2012-2021  w podziale na bieżące i majątkowe (zł) 
 

 
 

 

IV. SPÓŁKI KOMUNALNE Z UDZIAŁEM GMINY 
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Towarzystwo 
Budownictwa 
Społecznego 

„TBS” Sp. z o. o 
 

7,9 11.521 500,00 5.760.500 1 

Przedsiębiorstwo 
Gospodarki 
Komunalnej 
„SANIKOM” 

Sp. z o. o 
 

17,68 3.839 500,00 1.919.500 1 

Specjalna Strefa 
Ekonomiczna 

Małej 
Przedsiębiorczoś

ci S.A. 
 
 

26,78  – udział 
w kapitale 

 
16,12 – udział 

wg. prawa 
głosu 

30.451 100,00 3.045.100 1 

 

 

1. Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. (MPWiK) 

 
Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. z siedzibą w Kamiennej Górze 

ul. Zamkowa 3, jest podmiotem prawa handlowego zarejestrowanym w Krajowym Rejestrze Sądowym 
pod nr 0000144485 o kapitale zakładowym o nominalnej wartości 13.670.500,00 PLN.  

Spółka jest samodzielnym podmiotem gospodarczym, nie posiada oddziałów jak i innych 
jednostek podległych. Rok obrachunkowy pokrywa się z rokiem kalendarzowym, za który Spółka 
samodzielnie sporządza bilans i rachunek zysków i strat. 

Właścicielem posiadającym 100% udziałów jest Gmina Miejska Kamienna Góra. MPWiK jest 
przedsiębiorstwem użyteczności publicznej, powołanym do świadczenia usług zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na rzecz mieszkańców oraz podmiotów 
gospodarczych na terenie miasta Kamienna Góra, nie jest nastawione i nie ma możliwości generowania 
wysokich zysków. 

Zatrudnienie pracowników w Spółce na dzień 31.12.2021 r.: 45 pracowników, z czego 14 osób 
to pracownicy umysłowi,  a 31 osób - pracownicy fizyczni.  

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Kamiennej Górze zgodnie z przepisami 
Ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, ustaliło nową taryfę 
na kolejne 3 lata, która została zgodnie z przepisami prawa zatwierdzona przez Państwowe 
Gospodarstwo Wodne „Wody Polskie” we Wrocławiu. Nowa taryfa na terenie gminy miejskiej 
Kamienna Góra na okres 36 miesięcy zaczęła obowiązywać z dniem 1 października 2021 roku. Czas 
obowiązywania taryfy to: 

od 01.10.2021 r. do 30.09.2022 r. 
od 01.10.2022 r. do 30.09.2023 r. 
od 01.10.2023 r. do 08.06.2024 r. 
Zasoby wody, wielkość ujęć jak również przepustowość oczyszczalni ścieków umożliwiają 

zaspokajanie zgłaszanych potrzeb mieszkańców miasta Kamienna Góra.   
 
Przedsiębiorstwo na dzień 31.12.2021 r. eksploatowało: 

 1 ujęcie wód podziemnych w Janiszowie, składające się z 5 studni  
 ok. 21  km sieci wodociągowej przesyłowej 
 ok. 33  km  sieci wodociągowej rozdzielczej 
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 ok.  7  km przyłączy wodociągowych 
 ok. 32  km sieci kanalizacji sanitarnych 
 ok. 16  km sieci kanalizacji ogólnospławnej 
 ok.  5  km przyłączy kanalizacyjnych 
 5 szt. niedużych przepompowni ścieków  
 1  mechaniczno-biologiczną oczyszczalnię ścieków 

 

 

                                                                   Oczyszczalnia ścieków 

Roczne potencjalne możliwości Spółki w zakresie dostaw wody, to: 
- ujęcie „Janiszów”                         -  2,60 mln m3 

- ujęcie rezerwowe „Opatówek”    -              1,40 mln m3 

- ujęcie artezyjskie  „Betlejem” (zakup wody)  -     0,06 mln m3 

                                                                           
 R a z e m :  4,06 mln m3 

 
Natomiast pobór wody z poszczególnych ujęć w: 
2020 roku 
- ujęcie „ Janiszów ”                                 -   924.452 m3                                 
- ujęcie  „ Betlejem ” (zakup wody)       -          250 m3 

- ujęcie „ Opatówek ”                               -              0 m3                   
                                   ogółem :                                  924.702 m³  
2021 roku 

 ujęcie „ Janiszów ”                                 -   889.015 m3                                 
 ujęcie  „ Betlejem ” (zakup wody)       -    24.733 m3 
 ujęcie „ Opatówek ”                               -              0 m3                   

                                   ogółem :                                 913.748 m³ 
 

Z powyższego wynika, że potencjalne potrzeby Kamiennej Góry w zakresie wody są 
zabezpieczone na wiele lat naprzód. 
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Długość czynnej sieci wodociągowej na terenie miasta na początku 2021 r. wynosiła: 63,75 km 
i w ciągu roku nie zmieniła się. Długość sieci kanalizacyjnej na początku 2021 r. wynosiła: 56,9 km - 
kanalizacja sanitarna oraz 40,2 km - kanalizacja deszczowa i w ciągu roku również nie uległa zmianie. 
Dostęp do sieci wodociągowej w gminie posiada 100% mieszkań.  
 

Na dzień 1 stycznia 2021 r. istniało 1681 przyłączy do sieci kanalizacyjnej, a na dzień 31 grudnia 
2021 r. 1686 przyłączy. W 2021 r. doszło do 374 awarii sieci kanalizacyjnej, których powodem były 
zatory kanalizacyjne, których główną przyczyną jest przedostawanie się za sprawą użytkowników sieci 
kanalizacyjnej, niewłaściwych przedmiotów, których nie powinno się pozbywać przy użyciu kanalizacji 
sanitarnej, są to między innymi resztki jedzenia, tłuszcze, chusteczki nawilżane, ręczniki papierowe, 
szmaty. Awarie są usuwane na bieżąco przy pomocy samochodu ciśnieniowo-asenizacyjnego. 
 

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Kamiennej Górze zgodnie 
z podstawowym przedmiotem działalności  dostarczyło wodę do gospodarstw domowych jak i innych 
odbiorców w następujących ilościach: 
 

 

Rok 

Ilości dostarczanej wody Razem  

dostawy wody 

tyś. m3 

Gospodarstwa 
domowe tyś. m3 

Inni odbiory 

tyś. m3 

2020 474,2 145,3 619,5 

2021 469,5 157,1 626,6 

 
 
 
 
Natomiast ilości odebranych ścieków z gospodarstw domowych jak i od innych odbiorców przedstawia 
się następująco:  
 

 

Rok 

Ilości odebranych ścieków Razem  

odebrane ścieki 

tyś. m3 

Gospodarstwa 
domowe tyś. m3 

Inni odbiory 

tyś. m3 

2020 447,2 187,7 634,9 

2021 478,2 196,2 674,4 

 
W 2021 roku Spółka realizowała inwestycje zgodnie z „Planem modernizacji i rozwoju urządzeń 

wodociągowo kanalizacyjnych na lata 2021-2023”. Wszystkie zaplanowane zadania dotyczące 
modernizacji i rozwoju zaplecza technicznego Spółki, infrastruktury wodno-kanalizacyjnej” zostały 
w 2021 r. wykonane.   
 
Spółka z własnych środków zrealizowała następujące inwestycje: 

- remont obiektów i urządzeń oczyszczalni i przepompowni ścieków, 
- kontynuowanie budowy kanalizacji sanitarnej w ul. Wiejskiej, 
- zakup stacji zlewnej ścieków dowożonych beczkowozem, 
- modernizacja sieci wodociągowej – ul. Papieża Jana Pawła II, 
- wymiana przyłączy wodociągowych – ul. Śląska. 
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Stacja zlewna ścieków dowożonych        

                                                                               Modernizacja sieci wodociągowej –  
ul. Papieża    Jana Pawła II -II etap 

 

 

 

2. Spółka Mieszkaniowa Sp. z o. o. (SM) 

 
Podstawowym przedmiotem działalności Spółki Mieszkaniowej Sp. z o.o. jest zarządzanie  

i administrowanie nieruchomościami na terenie Miasta Kamienna Góra, Gminy Kamienna Góra oraz 
terenu Miasta Lubawka.  

Na dzień 31.12.2021 r. Spółka Mieszkaniowa Sp. z o.o. obsługiwała 479 wspólnot 
mieszkaniowych oraz 85 nieruchomości komunalnych. 

 
Liczba lokali komunalnych zarządzanych przez SM (zmniejszenie o 97): 

 01.01.2021 – 1.805 szt.  
 31.12.2021 – 1.708 szt.  

Lokale użytkowe, komunalne (zmniejszenie o 5): 
 01.01.2021 – 138 szt.  
 31.12.2021 – 133 szt.  

Liczba lokali własnościowych zarządzanych przez SM (zwiększenie o 82): 
 01.01.2021 – 2.656 szt.  
 31.12.2021 –2.738 szt.  

Lokale użytkowe, własnościowe (zwiększenie o 5): 
 01.01.2021 – 142 szt.  
 31.12.2021 – 147 szt.  
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Na dzień 31.12.2021 r. Spółka Mieszkaniowa Sp. z o.o. zarządzała łącznie 4 726 lokalami 
(komunalnymi oraz własnościowymi) o łącznej powierzchni 227.338,35 m2.  
 
W 2021 roku, Spółka Mieszkaniowa jako zarządca ww. nieruchomości odpowiedzialna była za: 

 przygotowanie (w tym. m.in. sporządzenie kosztorysów, dokumentacji technicznych, 
uzyskanie zezwoleń itp.), 

 zorganizowanie wykonawstwa (przeprowadzenie postępowań przetargowych, konkursowych, 
zapytań o cenę), 

 odbiory techniczne (dokonywanie ich przez inspektorów technicznych i inspektora nadzoru 
budowlanego będących pracownikami SM), 

 rozliczanie (w pełni własnymi siłami pracowników technicznych i księgowości), robót 
ogólnobudowlanych i specjalistycznych (w tym m.in. instalacyjnych dot. przede wszystkim 
instalacji gazowych, wodno-kanalizacyjnych i elektrycznych), których łączna wartość zamknęła 
się kwotą 3.717.005,59 zł.  

 
W 2021 roku Spółka Mieszkaniowa zakończyła realizowanie projektów: 

 wymiany pionów głównych instalacji gazowych w budynkach komunalnych (w 2021 roku 
wykonano 11 takich instalacji),  

 wykonanie przyłączy instalacji gazowych do budynków osiedla Antonówka. 
 

W roku 2021 Spółka Mieszkaniowa Sp. z o.o. zatrudniała 73 osoby oraz wygenerowała 
przychód z działalności podstawowej w wysokości 6.301.491,31 zł (co stanowi 7,5% wzrost 
przychodów w stosunku do roku 2020).  
 W roku 2021 sprzedano 5 sztuk środków trwałych (przyczepę, zamiatarkę, rębak do gałęzi 
oraz głowicę koszącą z ramieniem) przez co pomniejszona została wartość środków trwałych o kwotę 
46.354,81 zł. Zakupiono natomiast nową kosiarkę do poboczy, ciągnik rolniczy Deutz, kosiarkę 
Agrimaster, pług śnieżny oraz wykupiono ciągnik Minikubota – zwiększono z tego tytułu wartość 
środków trwałych o kwotę 321.832,00 zł.  
 

 

                             
 
 W roku 2021 Spółka Mieszkaniowa Sp. z o.o. zarządzała cmentarzami komunalnymi Gminy 
Miejskiej Kamienna Góra, słupami ogłoszeniowymi, szaletem miejskim oraz zajmowała się zimowym 
i letnim utrzymaniem ulic i chodników na terenie miasta Kamienna Góra.  

 
Oprócz dotychczasowych zadań Spółka Mieszkaniowa Sp. z o.o. rozpoczęła realizację projektu 

dotyczącego możliwości finansowania remontów budowlanych za pośrednictwem kredytów. Uchwały 
w sprawie przeprowadzenia przedsięwzięcia remontowego podjęło 17 WM, w tym 13 WM podjęło 
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uchwałę w sprawie sfinansowania robót kredytem bankowym + Woj Pol 28 (kredyt + dofinansowanie 
z UE) czyli 14 WM: na chwilę obecną, w projekcie pn.: "Remont budynku wspólnoty finansowanym 
kredytem" wzięły udział następujące Wspólnoty Mieszkaniowe: 

 

Lp. Wspólnota Mieszkaniowa Zakres prac 
Udział % 
Gminy 
Miejskiej KG 

Szacunkowa 
wartość inwestycji  

1 Broniewskiego 4 remont dachu 17,00% 93.633,47 zł 
2 Jeleniogórska 26 termomodernizacja 

budynku 
0,27% 529.596,05 zł 

3 Kościuszki 58 docieplenie elewacji 38,00% 438.268,81 zł 

4 Lubawska 9 remont dachu 22,02% 116.064,13 zł 
5 Papieża Jana Pawła II 13-15 remont elewacji 17,63% 259.246,23 zł 
6 Piastowska 6 termomodernizacja 9,80% 107.782,53 zł 
7 Piastowska 29 remont elewacji 0,00% 223.762,11 zł 
8 Ściegiennego 22 termomodernizacja 30,08% 347.734,81 zł 
9 Szkolna 7 termomodernizacja 9,67% 159.301,16 zł 
10 Szkolna 9 termomodernizacja 0,00% 154.570,74 zł 
11 Waryńskiego 9a termomodernizacja 0,00% 305.222,60 zł 
12 Wojska Polskiego 24 remont budynku 42,00% 1.200.000,00 zł 
13 Wojska Polskiego 26 remont elewacji 51,40% Brak oferty 
14 Wojska Polskiego 28 termomodernizacja 17,32% 362.235,00 zł 
    4.297.417,64 zł 

 
 do banków złożono 11 wniosków o udzielenie kredytu, 
 dofinansowanie z BGK ubiega się 10 WM, 3 WM kredyt prosty bez dofinansowania 

 
 

3. Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o. o. (TBS) 

 
Zakres działalności inwestycyjnej Towarzystwa Budownictwa Społecznego „TBS” Sp. z o.o. 

w Kamiennej Górze na terenie miasta w roku 2021 przedstawiono w poniższej tabeli: 
 

Inwestycja Zakres inwestycji (działania) 

Przebudowa i zmiana sposobu 

użytkowania obiektów poprzemysłowych 

w Kamiennej Górze przy ul. Broniewskiego 

dla potrzeb funkcji mieszkalnej (budynek 

mieszkalny wielorodzinny) wraz z 

zaspokojeniem potrzeb parkingowych 

(parking wielopoziomowy) 

1. W ramach przedsięwzięcia inwestycyjno-budowlanego 

planuje się budowę 29 lokali mieszkalnych oraz 113 miejsc 

postojowych w wielopoziomowym garażu 

wielostanowiskowym. 

2. Uzyskano zmianę pozwolenia na budowę dla części 

mieszkalnej. 

3. Złożono wniosek o zmianę pozwolenia na budowę budowy 

garażu wielostanowiskowego w Starostwie Powiatowym w 

Kamiennej Górze. 
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4. W marcu 2021 r. złożono w Banku Gospodarstwa Krajowego 

wniosek o udzielenie finansowania zwrotnego (kredyt). 

Wniosek uzyskał pozytywną ocenę wiarygodności 

kredytowej. Trwa analiza dokumentów dodatkowych. 

5. Opracowano wniosek o udzielenie wsparcia ze środków 

Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na 

sfinansowanie działania polegającego na objęciu przez 

Gminę Miejską Kamienna Góra udziałów w istniejącej 

Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej – Towarzystwo 

Budownictwa Społecznego „TBS” Sp. z o. o. z siedzibą w 

Kamiennej Górze. Wniosek został rozpatrzony pozytywnie – 

udziały zostały objęte, środki zostały przelane przez Gminę 

na konto TBS. 

Budowa budynku mieszkalnego 

wielorodzinnego z garażami 

wbudowanymi wraz z instalacjami 

wewnętrznymi, dojściami, dojazdami, 

parkingami oraz przyłączami 

wodociągowymi, kanalizacji sanitarnej, 

kanalizacji deszczowej   i oświetlenia 

terenu w Kamiennej Górze przy ul. 

Staszica 

1. Towarzystwo posiada ostateczną decyzję pozwolenia na 

budowę (decyzja uzyskana w roku 2020). 

2. W ramach przedsięwzięcia inwestycyjno-budowlanego 

planuje się budowę 18 lokali mieszkalnych i 12 

indywidualnych garaży wbudowanych w bryłę budynku. 

3. W marcu 2021 r. złożono w Banku Gospodarstwa Krajowego 

wniosek o udzielenie finansowania zwrotnego (kredyt). 

Wniosek uzyskał pozytywną ocenę wiarygodności 

kredytowej. Trwa analiza dokumentów dodatkowych. 

4. Opracowano wniosek o udzielenie wsparcia ze środków 

Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na 

sfinansowanie działania polegającego na objęciu przez 

Gminę Miejską Kamienna Góra udziałów w istniejącej 

Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej – Towarzystwo 

Budownictwa Społecznego „TBS” Sp. z o. o. z siedzibą w 

Kamiennej Górze. Wniosek został rozpatrzony pozytywnie – 

udziały zostały objęte, środki zostały przelane przez Gminę 

na konto TBS. 

5. Wspólnie z pracownikiem Urzędu Miasta przygotowano i 

skompletowano wniosek o udzielenie bezzwrotnego 

wsparcia finansowego z Funduszu Dopłat. 
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4. Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sanikom Sp. z o. o. 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sanikom sp. z o. o. informuje, że  wszystkie 
zaplanowane na 2021 rok inwestycje, związane z gospodarowaniem odpadami komunalnymi zostały 
zakończone. Były to zadania finansowane z programów POIiŚ oraz RPO WD, w ramach projektów pn.: 
„Optymalizacja oraz wdrożenie nowych procesów przetwarzania i odzysku odpadów 
w Środkowosudeckim Regionie Gospodarki Odpadami w celu zwiększenia poziomów recyklingu” 
oraz „Optymalizacja procesów biologicznego przetwarzania odpadów oraz odpadów 
gabarytowych”. 

Dalsze kierunki (inwestycje i remonty), które zaplanowano do realizacji na kolejne lata, to: 
 Zabudowa instalacji PV na terenach zrekultywowanego składowiska odpadów w Lubawce, 
 Zabudowa instalacji PV na terenie ZUO w Lubawce, na dachu hali przetwarzania odpadów, 
 Budowa instalacji do przetwarzania zmieszanych odpadów budowalnych, 
 Instalacja do fermentacji metanowej odpadów zielonych z wytwarzaniem prądu, ciepła lub gazu 

CNG, 
 Odtworzenie i remont istniejących bioreaktorów stabilizacji tlenowej ZUO – remont ścian 

wewnętrznych oraz wewnętrznego poszycia dachowego.  
 

Dalsze kierunki inwestycyjne w zakresie odbioru odpadów to: 
 Sukcesywna wymiana taboru na nowy, 
 Dostosowanie spółki do ustawy o elektromobilności, ponieważ od 2025 r. 7% taboru powinno być 

zasilone paliwami odnawialnymi.  
 
 

5. Specjalna Strefa Ekonomiczna Małej Przedsiębiorczości 
 

1. Ze względu na obostrzenia pandemiczne w roku 2021 stacjonarne aktywności Spółki na terenie 
miasta Kamienna Góra były utrudnione lub wręcz niemożliwe. Działalność Spółki miała zatem 
wielokrotnie charakter hybrydowy i/lub online. 

2. Czerwiec 2021 r. – analiza gruntów pod inwestycje w Kamiennej Górze w pobliżu węzła S3 
Kamienna Góra Południe. Wyselekcjonowanie nieruchomości na terenie Gminy Miejskiej 
Kamienna Góra będących własnością prywatną, KOWR, miasta Kamienna Góra oraz SSEMP 
S.A., w sumie około 50 ha do potencjalnego dofinansowania w ramach funduszy z Krajowego 
Programu Odbudowy (projekt koordynowany przez Ministerstwo Rozwoju i Technologii – 
decyzje o kwalifikacji w 2022 r.). 

3. W ciągu całego roku 2021 odbywały się rozmowy (stacjonarne i telefoniczne)  
z Burmistrzem Miasta Kamienna Góra na temat potencjału inwestycyjnego Kamiennej Góry 
w ramach rządowego programu Polska Strefa Inwestycji. 

4. Na portalu Spółki udostępniono informację o postępach prac na odcinku drogi ekspresowej S3 
pomiędzy węzłem Kamienna Góra Północ a granicą państwa w Lubawce (22.07.2021 r.). 

5. Spółka informowała o preferencyjnych możliwościach uzyskania pomocy publicznej 
w Kamiennej Górze oraz przedstawiła ofertę inwestycyjną miasta ewidencjonowaną 
w Generatorze Ofert Inwestycyjnych Polskiej Agencji Inwestycji i Handlu.  
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Kamiennogórska Specjalna Strefa Ekonomiczna Małej Przedsiębiorczości – 
Podstrefa Kamienna Góra - Zezwolenia wg stanu na 31.12.2021 r.  

(zbiorcze zestawienie) 

Nazwy firm 
Liczba 

aktywnych 
zezwoleń 

Powierzchnia 
działek [ha] 

Deklarowane 
nowe 

miejsca 
pracy wg 

zezwolenia 

Zatrudnienie     
w osobach 

Sopp Polska  Sp. z o.o. 
 
AUTOCAM POLAND Sp. z o.o. 
 
Joh. Clouth Composite 
Technology   Sp. z o.o. 
 
PPHU "STOLKO" s.c. Iwona 
Kozłowska-Mikołajczak, Piotr 
Kozłowski 
 
P.P.H.U.ANDY Izolacje 
Tekstylne Andrzej Maciaszek 
 
KALIBRA  Sp. z o.o. 
 
Usługowa Pracownia 
Chemiczna Piotr Barański 
 
Effect-System Sp. z o.o. 
 

11 11,2253 196 513 
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DEMOGRAFIA, SPRAWY SPOŁECZNE, PRZEDSIĘWZIECIA 
PRORODZINNE 

 

V. MIESZKAŃCY GMINY 
W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2021 r. liczba mieszkańców Kamiennej Góry zmniejszyła 

się o 239 osoby, przez co na dzień 31 grudnia 2021 roku wyniosła 17.564 osób, w tym kobiet 9.237 
i mężczyzn 8.327.  

          

Lata  2020 2021 

Liczba mieszkańców na dzień 31.12 17803 17564 

kobiety 9340 9237 

mężczyźni 8463 8327 

 

 Nowo narodzonych mieszkańców Kamiennej Góry w 2021 roku urodziło się  97 dzieci w tym 
43 dziewczynki i 54 chłopców. W poprzednim - 2020 roku urodziło się 114 dzieci, w tym 47 
dziewczynek i 67 chłopców.  
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Lata  2020 2021 

Urodzenia - mieszkańcy K. G. 113 97 

dziewczynki 49 43 

chłopcy 64 54 

Zgony - mieszkańcy K. G. 300 348 

kobiety 152 173 

mężczyźni 148 175 

 

               

 

Lata 2020 2021 

Urodzenia mieszkańców  113 97 

Zgony mieszkańców  300 348 

 

 W ciągu roku spośród mieszkańców Kamiennej Góry zmarło 348 osób, w tym 173 kobiety i 175 
mężczyzn. Analogicznie w roku 2020 odnotowano 300 zgonów mieszkańców Kamiennej Góry w tym 
152 kobiety i 148 mężczyzn. Wobec tego przyrost naturalny w 2021 r. wyniósł: -0,014%. 

 
W odniesieniu do poszczególnych kategorii wiekowych: liczba kobiet w wieku 

przedprodukcyjnym (14 lat i mniej) wyniosła 995, natomiast liczba mężczyzn 1142. Liczba mieszkanek 
w wieku produkcyjnym (15-59 lat) wyniosła 4919 osób, a liczba mieszkańców w wieku produkcyjnym 
(15-64 lat) wyniosła 5617. Liczba kobiet w wieku poprodukcyjnym wyniosła 3323, a liczba mężczyzn 
w wieku poprodukcyjnym 1568 osób. 

 

Urodzenia mieszkańców 

Zgony mieszkańców 
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Lata  2020 2021 

Mieszkanki w wieku przedprodukcyjnym 14 lat i mniej 1081 995 

Mieszkańcy w wieku przedprodukcyjnym 14 lat i mniej 1213 1142 

Mieszkanki w wieku produkcyjnym (15-59 lat) 5109 4919 

Mieszkańcy w wieku produkcyjnym (15-64 lat) 5934 5617 

Mieszkanki w wieku poprodukcyjnym 3336 3323 

Mieszkańcy w wieku poprodukcyjnym  1544 1568 
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 Liczba mieszkańców w przedziałach wiekowych 0-15 lat, 16-20 lat, 21-30 lat, 31-40 lat, 
41-65 lat i powyżej 65 lat przedstawia się następująco: 
              

Rok  2021 

Liczba mieszkańców w przedziale wiekowym 0-15 lat 2317 

Liczba mieszkańców w przedziale wiekowym 16-20 lat 794 

Liczba mieszkańców w przedziale wiekowym 21-30 lat 1929 

Liczba mieszkańców w przedziale wiekowym 31-40 lat 2497 

Liczba mieszkańców w przedziale wiekowym 41-65 lat 6167 

Liczba mieszkańców w przedziale wiekowym powyżej 65 lat 3862 

 

 

VI. DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA  
 
1)   Ilość przedsiębiorców prowadzących jednoosobową działalność gospodarczą,    

 podlegającą wpisowi do CEIDG  

 - na dzień: 31-12-2021 r.:   1.298  

 - na dzień: 01-01-2021 r.:   1.262. 

2)   W   2021   r. zarejestrowano   87   nowych działalności (w   2020   r. otworzono   86   nowych 

działalności). 

Najczęściej rejestrowano działalność o przewodzącym numerze PKD:    

 43.39.Z   - wykonywanie pozostałych robót budowlanych i wykończeniowych   oraz 

 43.99.Z   - pozostałe specjalistyczne roboty, gdzie indziej niesklasyfikowane 
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Mieszkanki w wieku produkcyjnym (15-59 lat)

Mieszkańcy w wieku produkcyjnym (15-64 lat)

Mieszkanki w wieku poprodukcyjnym

Mieszkańcy w wieku poprodukcyjnym 
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 (W 2020 r. był to także nr PKD   43.39.Z   - wykonywanie pozostałych robót budowlanych  

 i wykończeniowych). 

3)   W 2021 r. wykreślono   51   działalności (w   2020   r. wyrejestrowano   36   działalności) 

Najczęściej wyrejestrowywane były działalności o głównym PKD (po 3 z każdego): 

 43.34.Z   -   malowanie i szklenie 

 43.39.Z   -   wykonywanie pozostałych robót budowlanych i wykończeniowych 

 41.20.Z   -   roboty budowalne związane ze wznoszeniem budynków mieszkalnych 

 i niemieszkalnych 

 86.90.C   - praktyka pielęgniarek i położnych 

 69.20.Z   - działalność rachunkowo-księgowa; doradztwo podatkowe 

 

 

VII. OCHRONA ZDROWIA 
 
 

W roku 2021 Gmina Miejska Kamienna Góra przystąpiła do Ogólnopolskiego programu 
profilaktyki czerniaka (edycja 2020/2021), którego realizatorem jest Studenckie Koło Naukowe 
ONKOMA. W programie tym udział wzięły 2 kamiennogórskie szkoły podstawowe nr 1 oraz nr 2. 
Przeprowadzonych zostało 19 godzin zajęć lekcyjnych, podczas których uczniowie zapoznali się 
z zasadami profilaktyki czerniaka oraz zdobyli umiejętności samobadania skóry, a także różnicowania 
zmian podejrzanych o charakter nowotworowy ze zwykłymi znamionami na podstawie zasady ABCDE 
tj. „czerniakowe abecadło”. W zajęciach wzięło udział 386 uczniów oraz 12 nauczycieli. Program 
realizowany był w klasach 6, 7 i 8. 
               

W roku 2021 Gmina Miejska Kamienna Góra przystąpiła również do realizacji programu polityki 
zdrowotnej Profilaktyka złamań osteoporotycznych dla mieszkańców miasta Kamienna Góra. Celem 
głównym programu jest zmniejszenie liczby złamań osteoporotycznych wśród mieszkańców miasta 
Kamienna Góra, w szczególności u kobiet po 65 roku życia. Identyfikacja kobiet po menopauzie 
zagrożonych złamaniami niskoenergetycznymi oraz chorych po złamaniach osteoporotycznych w celu 
kierowania ich do właściwych  specjalistów zajmujących się diagnostyką, prewencją i leczeniem 
osteoporozy. Do programu przystąpiło 228 pacjentek z 511 co stanowi 44,6% całości populacji. 
Program realizowany był w okresie od 30.03.2021 r. do 15.11.2021 r. Kwota wydatkowana na 
realizację programu ogółem: 35.001,20 zł. Na realizację ww. programu Gmina Miejska Kamienna Góra 
otrzymała dofinasowanie z Narodowego Funduszu Zdrowia w wysokości 8.804,00 zł.  

W roku 2021 został złożony do Narodowego Fundusz Zdrowia kolejny wniosek 
o dofinasowanie realizacji ww. programu w roku 2022. Gmina miejska Kamienna Góra otrzymała 
dofinasowanie w wysokości 10.454,00 zł. 
 

Na terenie Miasta Kamienna Góra działa sieć defibrylatorów AED rozmieszonych w różnych 
lokalizacjach w mieście (Przedszkole Publiczne nr 3, Szkoła Podstawowa nr 1, Przedszkole Publiczne 
nr 2, Miejska Biblioteka Publiczna fila nr 1, Miejska Biblioteka Publiczna fila nr 2, Sklep „Cytrus”), nad 
którymi nadzór sprawują pracownicy Urzędu Miasta Kamienna Góra.   
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Gmina Miejska Kamienna Góra podpisała umowę o współpracę partnerską na rzecz realizacji 

projektu pn.: „Profilaktyka i wczesne wykrywanie nowotworów złośliwych dolnego odcinka 
przewodu pokarmowego – badanie na krew utajoną w kale dla kobiet i mężczyzn„ z Dolnośląskim 
Centrum Onkologii We Wrocławiu. W ramach ww. projektu Gmina Miejska Kamienna Góra otrzymała 
90 szt. testów na krew utajoną w kale. Wszystkie testy zostały bezpłatnie rozdysponowane wśród 
chętnych mieszkańców Kamiennej Góry.  Projekt cieszył się ogromnym zainteresowaniem wśród 
mieszkańców. Program realizowany był wspólnie z samorządem Województwa Dolnośląskiego.  
 
                             

                  
 
 

W ramach współpracy z gminą w mieście cyklicznie odbywają się bezpłatne badania 
mammograficzne dla kobiet między 50 a 69 rokiem życia. W 2021 r. mammobus gościł na 
kamiennogórskim rynku 10 razy.  

 
Dodatkowo mieszkańcy Kamiennej Góry mogli średnio raz na dwa tygodnie oddać krew, dzięki 

współpracy z Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Wałbrzychu.  
 

W ramach działań związanych z promocją zdrowia, wyemitowano w lokalnej telewizji kablowej 
film edukacyjno-informacyjnego z zakresu profilaktyki zdrowia dotyczącego Systemu Wspomagania 
Ratownictwa Pacjenta - WRP. 
 

We wrześniu 2021 przeprowadzono warsztaty żywieniowe dla mieszkańców Kamiennej Góry 
wraz z częścią warsztatową oraz pomiarem składu ciała. Warsztaty obejmowały następującą tematykę: 

 cukrzyca – epidemia XXI wieku, 
 podstawowe zasady żywienia w cukrzycy,  
 indeks glikemiczny, a dieta cukrzycowa, 
 praktyczne wskazówki bilansowania jadłospisów. 

 
W ramach akcji wspólnego budowania odporności psychicznej wśród nastolatków odbyły się 

specjalne szkolenia dla nauczycieli, którzy będą wykorzystywać nabyte umiejętności i wiedzę z zakresu 
zdrowia psychicznego w swojej codziennej pracy z uczniami.   

Głównym celem projektu jest poprawa odporności psychicznej wśród nastolatków, wzrost 
wiedzy nt. zaburzeń psychicznych wśród rodziców i nauczycieli oraz poprawa kompetencji 
rodzicielskich. Do udziału w projekcie zostało zaproszonych 10 gmin województwa dolnośląskiego,       
ok. 15 szkół podstawowych, 250 nauczycieli oraz 600 rodziców. Wsparciem zostało objętych ok. 1000 
uczniów.  
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W październiku zorganizowano dla mieszkańców Kamiennej Góry we współpracy z dr n. med.  
Jackiem Calikiem akcję profilaktyczną dotyczącą wczesnego wykrywania nowotworów skóry oraz 
raka szyjki macicy wraz z działaniami profilaktycznymi.  

                        
Zakupiono i przekazano do Komendy Powiatowej Policji w Kamiennej Górze 112 szt. 

narkotestów. Dzięki nim można stwierdzić obecność pięciu różnych grup narkotyków w organizmie.   
 
 

                 
 

Zgodnie z decyzją Wojewody Dolnośląskiego miasto przy współpracy z Komendą Powiatową 
Państwowej Straży Pożarnej w Kamiennej Górze organizowało transport dla mieszkańców do punktów 
szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2. W wyniku przeprowadzonych działań zorganizowano ok. 
50 transportów. Z usługi mogły korzystać osoby niepełnosprawne posiadające aktualne orzeczenie 
o niepełnosprawności w stopniu znacznym lub odpowiednio I grupę z ww. schorzeniami, osoby mające 
obiektywne i niemożliwe do przezwyciężenia we własnym zakresie trudności w samodzielnym dotarciu 
do punktów szczepień. 
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W związku z realizacją Narodowego Programu Szczepień przy współpracy z Przychodnią 
Rodzina zorganizowano mobilne punkty szczepień podczas wydarzeń kulturalnych realizowanych 
w mieście. W wyniku tych działań zaszczepiono 130 osób.   
    
 

                        
 

Dzięki zaangażowaniu znacznej liczby mieszkańców w program szczepień przeciw COVID-19, 
Miasto Kamienna Góra zdobyło w rządowym konkursie Rosnąca Odporność nagrodę w wysokości 
1.000.000,00 złotych. Pieniądze przyznano gminom z najwyższym wzrostem poziomu zaszczepienia 
mieszkańców.  
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W mieście została otwarta pierwsza miejska wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego dla osób 
niepełnosprawnych, którą prowadzi stowarzyszenie „Lepsze Dziś”. Sprzęt do wypożyczalni został 
pozyskany przez miasto dzięki współpracy z Fundacją Eco Textil. Wśród sprzętu, w który można się tu 
zaopatrzyć są: wózki inwalidzkie, trójkołowe rowery, kule ortopedyczne i balkoniki kroczące. 
       
 

W ramach rozszerzenia działalności i dotacji dla organizacji pożytku publicznego 
stowarzyszenie „Lepsze Dziś” zakupiło nowe urządzenia do wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego, 
w tym: 

 koncentratory tlenu do tlenoterapii (potrzebne przy leczeniu chorób układu oddechowego, 
m.in. koronawirusa), 

 maty do hydromasażu, 
 ciśnieniomierze, 
 oczyszczacze powietrza, 
 materace przeciwodleżynowe, 
 poduszki przeciwodleżynowe, 
 nebulizatory (inhalatory dla dzieci), 
 inhalatory dla dorosłych. 
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W szkołach podstawowych nr 1 i nr 2 w Kamiennej Górze zostały zawieszone niewielkie różowe 
skrzyneczki. Ta inicjatywa ma na celu pomoc w walce z ubóstwem i wykluczeniem menstruacyjnym. 
Z raportów wynika, że co piąta Polka nie ma środków na zakup odpowiednich środków 
zabezpieczających. W skrzyneczkach znajdują się artykuły higieniczne.                                           
                                                
              Ze środków uzyskanych przez gminę z tytułu udzielonych zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych, w 2021 r. sfinansowane zostały wydatki na realizowanie zadań zawartych w Gminnym 
Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii dla miasta Kamienna 
Góra na 2021 rok, w tym:   

a) funkcjonowanie Punktu Konsultacyjnego dla ofiar przemocy oraz osób uzależnionych od 
alkoholu, narkotyków i ich rodzin z terenu Kamiennej Góry. Z pomocy w zakresie działalności 
informacyjnej  i edukacyjnej  dla osób uzależnionych  i członków ich rodzin skorzystało 56 osób, 
natomiast  z pomocy psychospołecznej dla ofiar przemocy domowej skorzystały 73 osoby;   

b) ogłoszenie otwartych konkursów ofert na wspieranie wykonywania zadań publicznych  
w obszarze profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień. W wyniku konkursów 
wyłonione zostały i zatwierdzone do realizacji oferty Oddziału Polskiego Towarzystwa 
Schronisk Młodzieżowych w Kamiennej Górze na realizację zadania „Cykl wycieczek 
edukacyjnych  do centrów  edukacji  ekologicznej oraz wycieczek popularnych rozwijających 
zainteresowanie krajoznawczo-przyrodnicze młodych mieszkańców Kamiennej Góry”, 
Kamiennogórskiego Klubu Sportowego „OLIMPIA” na realizację zadanie „ Łączy nas piłka 
nożna”, Polskiego Związku Hodowców Gołębi Pocztowych Oddział Kamienna Góra na realizację 
zadania „Miejsko gminne zawody organizowane w ramach współzawodnictwa lotowego 
gołębi młodych PZHGP oddział Kamienna Góra”, Fundacji Centrum Działań Profilaktycznych na 
realizację zadania „Młodzieżowi Liderzy Kamiennej Góry - II edycja; 

c) zorganizowano kolonię letnią dla dzieci i młodzieży w wieku 8 – 13 lat, której realizatorem było 
Stowarzyszenie Rodzin Katolickich Diecezji Legnickiej.    
Kolonia  odbyła się w terminie 4-13 sierpnia w Międzywodziu.  Z Kamiennej Góry uczestniczyła 
20 osobowa grupa dzieci;                         

d) w ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Narkomanii dla miasta Kamienna Góra na 2021 rok została zorganizowana 
półkolonia, której realizatorem była Szkoła Podstawowa nr 1. Z zajęć skorzystało 20 dzieci 
w wieku od 7 do 10 lat;   

e) w okresie od 25 października  do 14 grudnia  realizowany był rekomendowany program 
profilaktyczny „DEBATA” wśród uczniów szkół podstawowych (klasy piąte i klasy szóste). 
Program  ma  za zadanie  opóźnienie inicjacji alkoholowej wśród młodzieży oraz uświadomienie 
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zagrożenia wynikającego z korzystania ze środków psychoaktywnych. Z zajęć 
z wykwalifikowanymi trenerami skorzystało 219 uczniów;  
 

  
 
 
 
 
    
 
 
 
        
 
 
 

f) w kamiennogórskich szkołach  (SP nr 1, SP, nr 2 i LO) realizowane były działania profilaktyczne  
nt. zagrożeń  spowodowanych  przez pandemię koronawirusa (COVID-19) m.in. uzależnienia 
oraz objawy  depresyjne  u dzieci i młodzieży, stres, poczucie samotności – warsztaty Treningu 
Redukcji Stresu.  Przeprowadzono warsztaty w 21 klasach (2 godz. lekcyjne w jednej klasie). 
Uczniowie nabyli  praktyczne umiejętności redukowania stresu subiektywnego  oraz zdolność  
wykorzystania  pozytywnej siły  zdrowego stresu. Uczyli się tego, jak stać się m.in. najlepszym 
opiekunem dla samego siebie;                          

g) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla miasta Kamienna Góra 
przeprowadziła 30 kontroli przestrzegania zasad sprzedaży napojów alkoholowych w punktach 
detalicznych i gastronomicznych na terenie miasta; 

h) do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla miasta Kamienna Góra 
wpłynęło 38 wniosków  z prośbą o skierowanie na leczenie osób, wobec których  zachodziło 
podejrzenie o uzależnieniu od alkoholu. Wnioskodawcami byli członkowie rodzin, Komenda 
Powiatowa Policji w Kamiennej Górze, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kamiennej Górze 
oraz Zespół Interdyscyplinarny działający na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie dla 
Miasta Kamienna Góra. Do biegłych sądowych Komisja skierowała 26 wniosków w celu 
przeprowadzenia badań w zakresie  ustalenia uzależnienia od alkoholu oraz wskazań do 
leczenia. Komisja skierowała 37 wniosków do Sądu Rejonowego w Kamiennej Górze 
o zobowiązanie do leczenia odwykowego osób, u których lekarze biegli stwierdzili uzależnienie 
od alkoholu, a które nie podjęły  leczenia lub też  nie zgłosiły się do lekarzy biegłych w celu 
wydania opinii o przedmiocie uzależnienia.  

 
 
 

VIII. POMOC SPOŁECZNA 
 
1. Realizacja zadań wynikających z ustawy o pomocy społecznej     
 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kamiennej Górze, realizując zadania wynikające 
z ustawy o pomocy społecznej w 2021 roku udzielił pomocy finansowej oraz pomocy w formie pracy 
socjalnej 355 osobom i rodzinom.  

Przyznano decyzją świadczenia dla 355 osób i rodzin, w których było 449 osób na łączną kwotę 
świadczeń: 1.272.457,00zł oraz udzielił pomocy dla 49 osób przebywających w domach pomocy 
społecznej na łączną kwotę świadczeń: 1.485.719,00 zł. 
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Tabela nr 1. Liczba osób korzystających ze świadczeń pomocy społecznej w stosunku do liczby 
mieszkańców Kamiennej Góry 
 

Liczba mieszkańców 
Kamiennej Góry 

(zameldowanych na 
pobyt stały-stan na 

31.12.2021r. 

Liczba  
osób/rodzin 

Liczba osób  
w tych rodzinach 

% mieszkańców Kamiennej 
Góry  

objętych pomocą 

17 564 355 449 0,02 

 
 
1.1. Przyczyny korzystania z pomocy 
 

Trudna sytuacja życiowa to w szczególności zaistnienie jednej z okoliczności wymienionych 
w art.7 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej, przy uwzględnieniu kryterium 
dochodowego określonego w art.8 cytowanej ustawy, wynoszącego: 
- dla osoby samotnie gospodarującej - 701,00 zł,  
- na osobę w rodzinie 528,00 zł. 

Kryteria dochodowe podlegają weryfikacji co trzy lata z uwzględnieniem wyniku badań  progu 
interwencji socjalnej.  
 
Tabela nr 2. Przesłanki przyznania pomocy wymienione w art.7 ustawy o pomocy społecznej 
 

Trudna sytuacja życiowa Liczba rodzin Liczba osób w 
rodzinach  

Ubóstwo 155 221 

Bezdomność 17 19 

Potrzeba ochrony macierzyństwa 9 40 

Bezrobocie 90 165 

Niepełnosprawność 151 176 

Długotrwała lub ciężka choroba 190 216 

Przemoc w rodzinie 3 9 

Bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i 
prowadzeniu gospodarstwa domowego- ogółem, w 
tym: 

28 104 

 rodziny niepełne 16 55 

 rodziny wielodzietne 10 49 

Alkoholizm 25 40 

Narkomania 5 8 

Trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z 
zakładu karnego 

3 3 

Zdarzenie losowe 5 10 
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1.2. Świadczenia z pomocy społecznej 
 
Tabela nr 3. Realizacja świadczeń udzielonych zgodnie z  ustawą o pomocy społecznej 
 

Lp. Forma pomocy: Liczba osób, 
którym decyzją 
przyznano 
świadczenie: 

Liczba 
świadczeń: 

Kwota świadczeń:  
(zaokrąglenie do 
pełnego zł) 

Decyzje 
odmowne: 
ogółem :  
35 decyzje  

1. 
 

zasiłki stałe ogółem:               
w tym: 

126 1 331 646 582 7 

osoba samotna 115 1 238 618 239 X 

osoba w rodzinie 14 93 28 343 X 

2. zasiłki okresowe 
ogółem:  
w tym przyznane z 
powodu: 

114 543 201 465 18 

bezrobocia 73 330 122 942 X 

długotrwałej choroby 17 55 17 834 X 

niepełnosprawności 15 68 29 471 X 

inne przyczyny 36 90 31 218 X 

3. zasiłki celowe  ogółem:  
w tym; 

53 x 10 290 8 

 w tym, w postaci opału 
z dowozem do miejsca 
zamieszkania 

 
34 

 
34 

 
7 293 

 
X 

 zasiłki celowe – 
zdarzenie losowe 

5 5  7 709 X 

4. usługi opiekuńcze 
ogółem 

110 27 449 255 931 X 

5. specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

1 44 3 680 X 

6. sprawienie pogrzebu x 7 12 403  X 

7. Udzielenie schronienia  8 x 61 886 1 

8. „Pomoc Państwa w 
zakresie dożywiania”                    

121 7 701 81 556 1 

 
Posiłek ogółem: 

67 7 653 76 191 1 

w tym:  
dla dzieci 

32 2 579 14 074 X 

świadczenia pieniężne  
(zasiłki celowe) 

22 48 5 365 X 
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 W 2021 roku zapewnienie posiłku realizowano głównie w oparciu o Program ustanowiony 
Uchwałą nr 140 z dnia 15 października 2018r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 
programu ,,Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 (MP. z 2018r. poz. 1007). W ramach Programu 
możliwe było udzielanie wsparcia w formie posiłku oraz zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności. 
W ramach Programu pomocą w formie dożywiania objęto 67 osób. Łączna kwota wydatkowana 
na pomoc w formie dożywiania na posiłki w ramach Programu wyniosła 76.191,00 zł ( środki własne 
w kwocie 28.191,00 zł stanowiły 37% całości kosztów Programu, dotacja celowa z budżetu państwa 
w kwocie 48.000,00 zł).  Kwota na świadczenia pieniężne w formie zasiłków celowych stanowiła 
5.365,00 zł z łącznego kosztu programu, który wynosił 81.556,00zł.  
 Posiłki dla dzieci i młodzieży realizowane były w 6 placówkach na terenie Kamiennej Góry, 
tj. w 1 szkole oraz 3 przedszkolach, Dziecięcej Świetlicy Środowiskowej oraz w 1 placówce na terenie 
Krzeszowa. Posiłki dla osób dorosłych realizowane były w Barze ,,Smyk". Posiłki zostały przyznane 
35 osobom dorosłym i 32 dzieciom.   
 W 2021 roku Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kamiennej Górze kontynuował realizację   
Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 (PO PŻ). Pomoc jest realizowana 
w ramach Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym (FEAD) i kierowana jest do osób 
i rodzin, które z powodu niskich dochodów znajdują się w trudnej sytuacji życiowej i nie mogą zapewnić 
odpowiednich produktów żywnościowych. Pomocą żywnościową w ramach PO PŻ mogły być objęte 
osoby i rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej, spełniające kryteria określone w art.7 ustawy 
o pomocy społecznej, których dochód nie przekraczał kryterium dochodowego wynoszącego: 
220 % kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej,                                         
tj. w przypadku osoby samotnie gospodarującej 1.542,20 zł, a w przypadku osoby w rodzinie 1.161,60 
zł.  
 W zakresie doboru osób i weryfikacji uprawnień do pomocy żywnościowej MOPS 
współpracował z podmiotem zajmującym się dystrybucją żywności na terenie miasta Kamienna Góra 
z Lokalną Organizacją Partnerską, tj. Kamiennogórskim Stowarzyszeniem Inicjatyw Społecznych 
POMAGAMY. Współpraca polegała na wydaniu przez pracownika socjalnego MOPS skierowanie 
opracowane przez Ministerstwo Rodziny Pracy i Polityki Społecznej. W roku 2021 Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Kamiennej Górze wydał 219 skierowania do odbioru pomocy żywnościowej. 
  
Tabela nr 4. Odpłatność za pobyt w domach pomocy społecznej 
 

L.p. Forma pomocy: Liczba osób, 
którym przyznano 
decyzją 
świadczenie 

Liczba 
świadczeń 

Kwota świadczeń: 
(zaokrąglenie do 
pełnego zł) 

Decyzje 
odmowne: 

1. Pobyt w domu pomocy 
społecznej 

49 513 1 485 719 0 

 
 W 2021 roku na opłatę za podopiecznych przebywających w domach pomocy społecznej 
wydatkowano kwotę 1.485.719,00 zł. Tą formą pomocy objętych było 49 osób. 
 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w 2021 roku realizował zadania zlecone gminom 
w postaci wypłaty wynagrodzenie należnego opiekunowi z tytułu sprawowania opieki przyznanej przez 
sąd dla 5 osób na łączną kwotę 9 034,00 zł. Na podstawie Zarządzenia nr 170/2014 Burmistrza Miasta 
Kamiennej Góry z dnia 4 sierpnia 2014r. wydano 30 decyzji potwierdzających prawo do świadczeń 
opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych oraz 2 decyzje odmawiające w/w prawa.  
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2. Świadczenia rodzinne, świadczenia wychowawcze, pomoc państwa 
w wychowywaniu dzieci (500+), ustalanie i wypłata zasiłków dla opiekunów, 
wsparcie kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” oraz rządowy program „Dobry 
start” 
 

W 2021r. przyjęto 810 wniosków o ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych. Wydano 1018 
decyzji administracyjnych.  
Udzielona została pomoc w formie : 

 zasiłku rodzinnego dla 466 rodzin na 732 dzieci, na kwotę:                                        796.525,00 zł 
 dodatków do zasiłku rodzinnego na 717 dzieci na kwotę:                                           463.352,00 zł 
 zasiłków rodzinnych i dodatków „złotówka za złotówkę” 30 rodzinom  na kwotę:    38.761,00  zł 
 świadczenia rodzicielskiego 42 rodzinom na kwotę:                                                     263.154,00 zł 
 jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się dziecka 58 rodzinom na kwotę:       58.000,00 zł 
 świadczenia pielęgnacyjnego 161 rodzinom na kwotę:                                            3.403.747,00 zł 
 zasiłku pielęgnacyjnego 428 rodzinom na kwotę:                                                      1.039.977,00 zł 
 opłacenia składek za ubezpieczenie emerytalno-rentowe na kwotę:                        757.012,00 zł                 
 opłacenia składek na ubezpieczenie zdrowotne na kwotę:                                         194.765,00 zł  

 
 

W 2021 r. świadczenia rodzinne pobrały 773 rodziny, na łączną kwotę 6.820.528,00 zł. 
Przyznano 28.297 świadczeń wychowawczych, w tym w ramach koordynacji systemów zabezpieczenia 
społecznego 2196. Wypłacono świadczenia wychowawcze na łączną kwotę 14.016.863,32 zł.  

W 2021r. z pomocy na podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów nie 
było rodzin korzystających i  na ten cel nie wydatkowano.   

Z pomocy na podstawie ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” korzystała 
1  rodzina, której wypłacono jednorazowe świadczenie w łącznej kwocie 4.000,00 zł. 
 
 
3.  Realizacja zadań wynikających z ustawy o pomocy osobom uprawnionym do 
alimentów 
 

Świadczenie przysługuje do ukończenia przez osobę uprawioną 18 roku życia, albo w 
przypadku, gdy uczy się w szkole lub szkole wyższej do ukończenia przez nią 25 roku życia, lub w 
przypadku posiadania orzeczenia o znacznym stopniu niepełnosprawności – bezterminowo. 
Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują w wysokości bieżąco ustalonych alimentów, 
jednakże w kwocie nie wyższej niż 500,00 zł.  
 
3.1 Realizacja świadczeń z funduszu alimentacyjnego: 
 
Tabela nr 5. Struktura wydatków na fundusz alimentacyjny w roku 2021 
 

L.p Świadczenia Liczba świadczeń Kwota wypłaconych świadczeń 

1. Świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego 

2032 788 171,00 zł 
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3.2 Dłużnicy alimentacyjni: 
 

Za pośrednictwem komornika dłużnicy alimentacyjni zwrócili do MOPS dług, który w łącznej 
kwocie wyniósł 352.612,22 zł.   

Kwoty zwrócone przez dłużników z tytułu wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego 
wyniosły łącznie 321.911,31 zł , z tego:  
- przekazane  do budżetu państwa – 271.405,63 zł.  
- przekazane na dochody własne gminy wierzyciela – 50.505,68 zł. 
 
 
4. Realizacja zadań wynikających z ustaw: o dodatkach mieszkaniowych, prawo 
energetyczne, o stypendiach i zasiłkach szkolnych dla uczniów 
 
4.1 Dodatki mieszkaniowe 
 
Tabela nr 6. Gospodarstwa domowe, którym przyznano dodatki mieszkaniowe  
 

L.p. Zarządcy Liczba wypłaconych 
dodatków mieszkaniowych 

Kwota wypłaconych 
dodatków 

1. Spółka Mieszkaniowa 1738 336 719,10 zł 

2. Spółdzielnia Mieszkaniowa  „Szarotka” i 
„Len” 

261 55 873,80 zł 

3. TBS 58 15 486, 98 zł 

4. Wspólnoty Mieszkaniowe ( Domator i 
Domino ) 

54 9 594,52 zł 

5. Dolnośląskie Centrum Rehabilitacji 9 1 956,00 zł 

6. Innym - prywatnym 8 2 177,14 zł 

7. Razem 2128 421 807,54 zł 

 
4.2 Dodatki energetyczne: 
 

W 2021 r. 68 osób złożyło wniosek o przyznanie dodatku energetycznego, w tym: 
 z gosp. domowego prowadzonego przez osobę samotną – 37, 
 z gosp. domowego składającego się z 2 do 4 osób – 30, 
 z gosp. domowego składającego się co najmniej z 5 osób – 1 

Ilość decyzji przyznających dodatek energetyczny wynosiła 68, brak było decyzji odmownych.  
Wypłacono 533 dodatków energetycznych na kwotę 7.214,23 zł. 
 
4.3 Stypendia szkolne: 
 

W 2021 roku realizowane były również zadania wynikające z ustawy o systemie oświaty 
polegające na wypłacie stypendiów i zasiłków szkolnych. Na ten cel w 2021 roku wydano  26.231,47 zł.  
 
5. Realizacja zadań wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny 
 
W roku 2021 wydano 147  Kart Dużej Rodziny. 
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6. Udzielenie wsparcia osobom potrzebującym pomocy ze względu na stan 
epidemii 
 
6.1 Realizacja Programu ,,Wspieraj Seniora" 
 
 W 2021r. MOPS zawarł 1 umowę zlecenia z wolontariuszem, który udzielał pomocy osobom 
zgłaszającym potrzebę wsparcia w tym zakresie.   
 
7. Realizacja Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Miejskiej 
Kamienna Góra na lata 2019 - 2021  
 
7.1. Wspieranie rodziny 
  
Tabela nr 7. Liczba rodzin objętych wsparciem asystenta 
 

Liczba rodzin objętych 
wsparciem asystenta 

w latach ubiegłych 
(kontynuacja w 

2021r.) 

Liczba rodzin objętych 
wsparciem asystenta 
w 2021r. (na wniosek 

pracownika 
socjalnego za zgodą 

rodziny lub 
zobowiązanych do 

współpracy przez sąd) 

Razem Liczba dzieci w 
rodzinach objętych 

wsparciem 
asystenta 

Liczba dzieci 
przebywających w 

systemie pieczy zastępczej 
z rodzin objętych 

wsparciem asystenta 

17 10 27 67 23 
 

 
W 2021r. wsparciem asystenta rodziny objętych było 27 rodziny, pod opieką których 

pozostawało 67 dzieci, z tym, że w przypadku 17 rodzin wsparcie asystenta przyznane zostało jeszcze 
przed 2021r. W przypadku 17 rodzin potrzebę wsparcia asystenta rodziny zgłosili pracownicy socjalni 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kamiennej Górze. Natomiast 10 rodzin zostało objętych 
wsparciem asystenta rodziny z uwagi na wydane postanowienie Sądu Rejonowego w Kamiennej Górze.  
 
 W celu realizacji zadań określonych w Ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej oraz zadań wynikających z Gminnego Programu Wspierania Rodzin dla 
Gminy Miejskiej Kamienna Góra na lata 2019 – 2021, w roku 2021 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Kamiennej Górze zrealizował Projekt Socjalny pn.: „ Chcieć to móc.” Całkowity koszt projektu 
wyniósł: 3.450,00 zł.  

Beneficjentem projektu były rodziny wychowujące dzieci z terenu Gminy Miejskiej Kamienna 
Góra, przeżywające trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, objęte wsparciem 
asystenta rodziny. Główny cel projektu zakładał objęcie indywidualnym wsparciem psychologicznym 
rodzin.  
W ramach projektu podjęto następujące działania: 

 Indywidualne konsultacje psychologiczne w siedzibie tutejszego Ośrodka (spotkania 
psychologa z członkami rodzin w zależności od potrzeb w okresie od czerwca do grudnia 2021r.) 
- skorzystało 12 rodzin. 

 Konsultacje indywidualne w miejscu zamieszkania rodzin (2 spotkania dla  każdej 
 rodzin w miesiącu listopadzie 2021r.) - skorzystało 8 rodzin.  
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Dodatkowo, dwoje dzieci, z 2 rodzin, zostało wytypowanych przez tutejszy Ośrodek do udziału 
w kolonii letniej, której organizatorem było Kuratorium Oświaty we Wrocławiu, natomiast pięcioro 
dzieci z 10 rodzin wzięło udział w 2021r. w kolonii zorganizowanej przez Urząd Miasta Kamienna Góra.  

W 2021r. objęto pomocą pieniężną 11 rodzin, 5 w formie posiłków dla 13 dzieci i 1 w formie 
posiłku dla osoby dorosłej. 13 rodzinom objętym wsparciem asystenta rodziny wydano skierowanie po 
odbiór żywności w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa.  

Rodzinom przeżywającym trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych 
z terenu miasta Kamienna Góra, zwłaszcza w których wystąpiło zjawisko przemocy w rodzinie jak i nią 
zagrożonych, umożliwiono udział w bezpłatnym poradnictwie prowadzonym przez członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego w okresie od 25 listopada do 9 grudnia 2021r. tj. pedagoga, prokuratora, 
przedstawiciela służby zdrowia, policji, psychologa, specjalisty pracy socjalnej.   

Spośród 27 rodzin objętych wsparciem asystenta rodziny w 2021r., 23 rodziny miały 
ograniczoną władzę rodzicielską przez nadzór kuratora. Wobec 7 rodzin w 2021r. Sąd Rejonowy Wydział 
Rodzinny i Nieletnich wydał postanowienie o umieszczeniu 18 dzieci w pieczy zastępczej, z tym że 
wobec 3 rodzin Sąd uchylił wydane postanowienie jeszcze w tym samym roku i 3 dzieci wróciło pod 
opiekę matki, natomiast w przypadku 1 rodziny ponownie orzeczone zostało umieszczenie 1 dziecka w 
pieczy zastępczej. Nadal rodzinom tym udzielane było wsparcie asystenta rodziny, pomimo 
umieszczenia dzieci w pieczy zastępczej. 

W 2021r. 3 dzieci, które umieszczone były w pieczy zastępczej przed 2021r. wróciło do rodziny 
biologicznej. 
 
7.2 Piecza zastępcza  
 

Za pobyt dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w 2021 r. Gmina Miejska Kamienna Góra 
poniosła wydatki w wysokości 434.599,84 zł. W 2020 r. była to kwota 325.486,12 zł, a w 2019 r. kwota 
204.326,16zł.  

Zwiększone wydatki wynikają z okresu, w jakim dzieci przebywają w pieczy zastępczej, tj.: 
w pierwszym roku pobytu odpłatność gminy wynosi 10% wydatków, w drugim jest 
to 30%, a w trzecim i następnych latach pobytu dzieci w pieczy zastępczej gmina zobowiązana jest do 
pokrycia 50% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka. 

Łącznie w pieczy zastępczej w 2021r., za które Gmina Miejska Kamienna Góra poniosła wydatki, 
przebywało 73 dzieci. Asystent rodziny współpracował z 9 rodzinami biologicznymi, z których 23 dzieci 
umieszczonych było w pieczy zastępczej.  
 
 
8. Realizacja Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2020-2023 
  
8.1 Ochrona i pomoc osobom doznającym przemocy w rodzinie  

  
  W 2021 r. procedurą „Niebieskie Karty” objęto łącznie 107 rodzin. Liczba osób objętych pomocą 
grup roboczych  w wyniku przemocy w rodzinie wynosiła łącznie 307 w tym: 110 kobiet, 104 mężczyzn 
oraz 93 dzieci. Dorosłych osób bezpośrednio dotkniętych zjawiskiem przemocy w rodzinie w 2021 r. 
było 109, w tym 92 kobiet i 17 mężczyzn, z czego 16 osób było powyżej 60 roku życia, 11 kobiet 
i 5 mężczyzn. W rodzinach uwikłanych w zjawisko przemocy wychowywanych było 93 dzieci, które 
doznawały przemocy psychicznej, a dotkniętych bezpośrednio przemocą było 20 dzieci. 
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  Zespół Interdyscyplinarny powołał 75 grup roboczych, zajmujących się indywidualnymi 
przypadkami w rodzinach dotkniętych przemocą domową w czasie 299 posiedzeń. Grupy robocze były 
powołane na podstawie „Niebieskich Kart” nadesłanych przez uprawnione instytucje: 
- Komenda Powiatowa Policji w Kamiennej Górze                         56 karty 
- Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kamiennej Górze          13 kart 
- Powiatowe Centrum Pomocy Społecznej              1 karta 
- Oświata                                                                                                                                      1 karta 
- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                                           1 karta 
- Powiatowe Centrum Zdrowia                                                                                                1 karta 
   
  Osoby dotknięte przemocą w rodzinie kierowane były do specjalistów w celu objęcia 
wsparciem psychologicznym. Pomoc taką świadczyli m. in psycholog w PCPR, specjaliści z Poradni 
Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia od Alkoholu w Kamiennej Górze, z Punktu Konsultacyjnego dla 
ofiar przemocy oraz osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków i ich rodzin w Kamiennej Górze.  
  
8.2 Oddziaływanie na osoby stosujące przemoc w rodzinie  
 
  Do osób stosujących przemoc w rodzinie skierowano program korekcyjno-edukacyjny, który 
w 2021 r. był realizowany przez PCPR w Kamiennej Górze, zgodnie z ustawowymi przesłankami.  
 Wysłano 58 powiadomień do osób podejrzewanych o stosowanie przemocy w rodzinie, wobec 
których prowadzona była w 2021r. procedura Niebieskie Karty, o terminie realizacji programu. 
Z informacji uzyskanych od realizatora programu wynika, iż do realizacji programu w ubiegłym roku 
przystąpiło 2 mieszkańców miasta Kamienna Góra, z których 1 ukończył pozytywnie cykl spotkań. 
    
  
9.  Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
  
 W roku objętym sprawozdaniem do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Kamiennej Górze wpłynęło 38 wniosków o leczenie odwykowe. W przypadku 37 wniosków Komisja 
podjęła decyzję o skierowaniu spraw do Sądu Rejonowego w Kamiennej Górze. 

Do biegłych sądowych Komisja skierowała 26 wniosków w celu przeprowadzenia badań 
w zakresie ustalenia uzależnienia od alkoholu oraz wskazań do leczenia. W 30 przypadkach 
postępowanie zostało umorzone. Łącznie w 2021 roku komisja prowadziła 93 sprawy o leczenie 
odwykowe. 
 
10. Współpraca MOPS z innymi podmiotami 
 
 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kamiennej Górze w ramach Programu Operacyjnego 
Pomoc Żywnościowa 2014-2020 – współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej 
Potrzebującym (FEAD) współpracował z Organizacją Partnerską Lokalną tj: Kamiennogórskim 
Stowarzyszeniem Inicjatyw Społecznych POMAGAMY.  
 W roku 2021 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kamiennej Górze wydał  219 skierowania 
do odbioru pomocy żywnościowej. 
 
11. Organizacja świąt okolicznościowych ,,Wielkanoc" i ,,Wigilia" 

 
Na śniadanie wielkanocne zakupiono 60 paczek, których koszt w wysokości 4.200,00 zł pokrył 

Urząd Miasta Kamienna Góra, natomiast na wieczerzę wigilijną zakupiono 70 paczek za 5.000,00zł. 
Pracownicy Ośrodka wręczali paczki potrzebującym w siedzibie MOPS, a opiekunki domowe dostarczyły 
paczki osobom, które samodzielnie nie opuszczają lokali.    
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12. Pozyskiwanie środków zewnętrznych przez MOPS  
 
12.1. Rządowy Program „Opieka 75+” 
 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kamiennej Górze  pozyskał zewnętrzne środki finansowe   
w ramach Rządowego Programu „Opieka 75+”. W ramach otrzymanej dotacji kwotę 41.200,00 zł 
przeznaczono na realizację świadczonych usług opiekuńczych dla 30 osób w wieku 75+  w okresie od 
01.01.2021r. do 31.12.2021 r. i wykorzystano środki w wysokości 35.880,00 zł. 
 
12.2. Wieloletni program wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc Państwa   
w zakresie dożywiania” 
 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kamiennej Górze  pozyskał zewnętrzne środki finansowe   
w ramach Rządowego Programu „Pomoc Państwa w zakresie dożywiania”. Koszt programu ogółem 
w  oku 2021 wyniósł 81 556,00zł z czego dotację z budżetu państwa stanowiła kwota 51.380,00 zł, 
natomiast środki własne Gminy Miejskiej Kamienna Góra stanowiła kwota 30.176,00 zł. 
 
12.3 Rządowy Program ,,Wspieraj Seniora" 
 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kamiennej Górze realizował od 01.01.2021r. 
do 31.12.2021r. Program „Wspieraj Seniora”. Wysokość środków przyznanych z budżetu państwa 
na realizację programu wyniósł 10.000,00 zł z czego wykorzystano 46,00 zł. 
 
 
IX. WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI PROWADZĄYMI DZIAŁALNOSĆ POŻYTKU 
PUBLICZNEGO, DZIAŁANIA SPOŁECZNE I PRORODZINNE 
 

1. Pożytek publiczny 
 

W ramach otwartych konkursów ofert, skierowanych do organizacji pozarządowych, zlecono 
wsparcie wykonania następujących zadań publicznych: 

1) Zadania z zakresu profilaktyki i rozwiazywania problemów uzależnień: 
a) Promowanie zdrowego stylu życia poprzez realizację programów z bogata ofertą 

zagospodarowania czasu wolnego oraz rozwijania zainteresowań mieszkańców 
Kamiennej Góry – w pierwszym konkursie ofert wpłynęły 4 oferty, do realizacji wybrane 
zostały wszystkie złożone oferty: 

 Polskie Towarzystwo Schronisk Młodzieżowych na realizację zadania Cykl 
wycieczek edukacyjnych do centrów edukacji ekologicznej oraz wycieczek 
popularnych rozwijających zainteresowanie krajoznawczo-przyrodnicze młodych 
mieszkańców Kamiennej Góry. Przyznana kwota dotacji 11.000,00 zł, 

 Kamiennogórski Klub Sportowy „OLIMPIA” na realizację zadania Łączy nas piłka 
nożna. Przyznana kwota dotacji 3.800,00 zł, 

 Polski Związek Hodowców Gołębi Pocztowych na realizację zadania Miejsko 
gminne zawody organizowane w ramach współzawodnictwa lotowego gołębi 
młodych PZHGP o. Kamienna Góra. Przyznana kwota dotacji  4.000,00 zł, 

 Fundacja Centrum Działań Profilaktycznych na realizację zadania Młodzieżowi 
Liderzy Kamiennej Góry. Przyznana kwota dotacji 20.000,00 zł.  

b) Organizowanie aktywnych form wypoczynku letniego dzieci i młodzieży z Kamiennej 
Góry, w szczególności ze środowisk zagrożonych uzależnieniem, w formie kolonii lub 
obozu - w drugim konkursie ofert wpłynęła 1 oferta, którą wybrano do realizacji: 
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  Stowarzyszenie Rodzin Katolickich Diecezji Legnickiej na realizację zadania  
Kolonia letnia dla dzieci i młodzieży w wieku 8-13 lat. Przyznana kwota dotacji 
35.000,00 zł. 
 

2) Zadania z zakresu pomocy społecznej: 
Obsługa i dystrybucja żywności, dożywianie mieszkańców Kamiennej Góry znajdujących 
się w trudnej sytuacji materialnej – w konkursie ofert wpłynęły 2 oferty, do realizacji 
wybrano 1 ofertę. 
 Stowarzyszenie „Lepsze dziś” na realizację zadania Obsługa i dystrybucja żywności, 

dożywianie mieszkańców Kamiennej Góry znajdujących się w trudnej sytuacji 
materialnej. Przyznana kwota dotacji 18.000,00 zł. 
 

3) Zadania z zakresu kultury: 
a) Organizacja imprez kulturalnych i edukacji kulturalnej na terenie Gminy Miejskiej 

Kamienna Góra - w pierwszym konkursie ofert wpłynęły 2 oferty, do realizacji wybrano 
1 ofertę:  
 Fundacja artystyczna „Belle Voci” na realizację zadania Organizacja festiwalu 

„Musique d’ellite 2021. Przyznana kwota dotacji 25.000,00 zł.  
W drugim konkursie ofert wpłynęła 1 oferta, która została wybrana do realizacji:  

 Fundacja artystyczna „Belle Voci” na realizację zadania Zapraszamy do Hollywood na 
największe przeboje muzyki filmowej. Przyznana kwota dotacji 14.100,00 zł. 

b) Ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego -  w pierwszym konkursie ofert wpłynęły 
3 oferty, do realizacji wybrano wszystkie oferty: 
 Stowarzyszenie Ochrony Dziedzictwa Kulturowego Ziemi Kamiennogórskiej 

„MASZKARON” na realizację zadania Katalog zabytków. Przyznana kwota dotacji 
2.000,00 zł, 

 Stowarzyszenie Ochrony Dziedzictwa Kulturowego Ziemi Kamiennogórskiej 
„MASZKARON” na realizację zadania Chronimy zabytki. Przyznana kwota dotacji 
3.000,00 zł, 

 Stowarzyszenie Edukacyjno-Kulturalne „NDM” na realizację zadania Nasze Zabytki 
Inaczej. Przyznana kwota dotacji 900,00 zł.  

 
4) Zadania z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu: 

a) Szkolenie oraz udział w zawodach sportowych mieszkańców Gminy Miejskiej Kamienna 
Góra – w konkursie ofert wpłynęło 9 ofert, do realizacji wybrano 7 ofert: 
 Stowarzyszenie „Podaj rękę” Kamienna Góra na realizację zadania Przygoda z wodą. 

Przyznana kwota dotacji 2.000,00 zł.  
 Klub sportowy- Miejski Ośrodek Sportów Siłowych i Tężyzny Fizycznej RELAX na 

realizację zadania Nie musisz być silny żeby zacząć ale musisz zacząć być silnym 
i zdrowym. Przyznana kwota dotacji 60.000,00 zł.  

 Kamiennogórski Klub Sportowy OYAMA na realizację zadania Aktywizacja dzieci 
i młodzieży z Gminy Miejskiej Kamienna Góra do udziału w procesie kultury fizycznej 
i sportu 2021. Przyznana kwota dotacji 23.000,00 zł. 

 Kamiennogórski Klub Sportowy OLIMPIA na realizację zadania Łączy nas piłka nożna. 
Przyznana dotacja 70.000,00 zł.  

 Oddział Regionalny Olimpiady Specjalne Polska-Dolnośląskie na realizację zadania XX 
Dolnośląski Mityng Lekkoatletyczny Olimpiad Specjalnych. Przyznana kwota dotacji 
5.000,00 zł.  

 Klub Sportowy CONTENDER” Kamienna Góra na realizację zadania Szkolenie i udział 
w zawodach sportowych mieszkańców Gminy Miejskiej Kamienna Góra w zakresie 
sportów walki. Przyznana kwota dotacji 45.000,00 zł. 
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 Kamiennogórska Akademia Piłkarska na realizację zadania Organizacja zajęć piłki 
nożnej i turniejów dla dzieci i młodzieży w wieku od 3 do 15 lat. Przyznana kwota dotacji 
40.000,00 zł. 

 
W drugim konkursie ofert złożonych zostało 5 ofert, do realizacji wybrano 4 oferty: 

 Kamiennogórska Akademia Piłkarska na realizację zadania Organizacja cyklu 
turniejów piłki nożnej dla dzieci i młodzieży o Puchar Burmistrza Miasta Kamienna 
Góra. Przyznana kwota dotacji 2.000,00 zł, 

 Kamiennogórski Klub Tenisowy na realizację zadania Rozwój i popularyzacja tenisa 
ziemnego w Kamiennej Górze. Przyznana kwota dotacji 5.000,00 zł, 

 Klub Sportowy „Młody Siatkarz” na realizację zadania Propagowanie sportu 
i aktywności fizycznej dzieci i młodzieży poprzez wsparcie w zakresie treningów piłki 
siatkowej, udziału dzieci w zawodach i turniejach oraz organizowanie zawodów na 
terenie Gminy Miejskiej Kamienna Góra dla dzieci i młodzieży w wieku 6-13 lat w piłce 
siatkowej. Przyznana kwota dotacji 8.000,00 zł,  

 Klub Sportowy „SUDETY” na realizację zadania Szkolenie i organizacja zawodów 
w piłce siatkowej dzieci i młodzieży z Gminy Miejskiej Kamienna Góra. Przyznana kwota 
dotacji 40.000,00 zł.    

 
5) Zadania z zakresu turystyki: 

a) Organizacja imprez w zakresie turystyki dla mieszkańców Gminy Miejskiej Kamienna 
Góra – w konkursie ofert wpłynęła 1 oferta, która została wybrana do realizacji:  
 Oddział PTSM w Kamiennej Górze na realizację zadania Cykl imprez turystyczno- 

krajoznawczych dla dzieci i młodzieży szkolnej z terenu Gminy Miejskiej Kamienna 
Góra. Przyznana kwota dotacji 12.000,00 zł.  

 
6) Zadania z zakresu promocji i ochrony zdrowia: 

a) Wspieranie działań na rzecz mieszkańców gminy w zakresie ochrony i promocji zdrowia – 
w konkursie ofert wpłynęła 1 oferta, która została wybrana do realizacji: 

 Stowarzyszenie „Lepsze dziś” na realizację zadania Prowadzenie bezpłatnej 
wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego dla mieszkańców Kamiennej góry oraz 
wspieranie w zakresie świadomości w profilaktyce zdrowia. Przyznana kwota dotacji 
25.000,00 zł.  

 
7) Oferty wybrane w trybie 19a: 
Realizacja zadań w sferze turystyki: 
a) Oddział Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego „Ziemi Kamiennogórskiej” 

na realizację zadania Rajd z flagą. Przyznana kwota dotacji 1.400,00 zł.  
b) Oddział Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego „Ziemi Kamiennogórskiej” 

na realizację zadania Mikołajkowa wycieczka. Przyznana kwota dotacji 3.100,00 zł. 
 

Realizacja zadań w sferze ochrony i promocji zdrowia: 
Stowarzyszenie „Lepsze dziś” na realizację zadania Szkolenie w zakresie pierwszej pomocy. 
Przyznana kwota dotacji 5.000,00 zł. 

 
Suma dotacji przekazanych przez Gminę Miejską Kamienna Góra na realizację zadań publicznych 
w 2021 roku wyniosła: 483.300,00 zł. 
 
 
 
 



- 47 - 
 

2. Sprawy społeczne  
 

 Gmina zorganizowała akcję samopomocy sąsiedzkiej, która była dedykowana dla samotnych 
osób przebywających na kwarantannie. Wolontariusze pomagali w zakupach, wyprowadzaniu 
zwierząt oraz załatwianiu sprawy. 

 Mieszkańcy Kamiennej Góry w wieku 65+ mogli uczestniczyć w akcji polegającej na 
rozdysponowaniu wśród mieszkańców karnetów na herbatę.  Akcja ma na celu aktywizację 
seniorów i zmobilizowanie ich do wyjścia z domów.                                                                                                    

                              
 Przygotowano i rozdysponowano świąteczne paczki żywieniowe dla uboższych mieszkańców 

Kamiennej Góry. Przy współpracy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej paczki przekazano 
70 rodzinom w mieście.  

 
 

                                     
 

 W listopadzie zostało zorganizowane bezpłatne spotkanie z prawnikiem. Poruszono 
zagadnienia z zakresu prawa spadkowego oraz prawa konsumentów. Panel odbył się w ramach 
projektu edukacji prawnej mieszkańców powiatu kamiennogórskiego. 

 Dzięki wsparciu miasta kamiennogórskie stowarzyszenie zajęło się dystrybucją żywności wśród 
najuboższych mieszkańców. Rozdysponowano 340 paczek z artykułami spożywczymi.   
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 Stypendia dla uczniów  
Burmistrz Janusz Chodasewicz przyznał najlepszym uczniom kamiennogórskich szkół 

podstawowych specjalne stypendia. W II semestrze roku szkolnego 2020/2021 nagrodzonych zostało 
77 uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 1 i Szkoły Podstawowej nr 2. Warunkiem uzyskania stypendium 
burmistrza było uzyskanie co najmniej „piątkowej” średniej z ocen.   
 

  
 

 Mniejszości Narodowe 
Gmina Miejska Kamienna Góra otrzymała dotację ze środków budżetu państwa na zadanie pn.: 

„Zakup przyborów szkolnych dla uczniów i wychowanków szkół podstawowych, ponadpodstawowych 
i przedszkoli w Kamiennej Górze”. Dotacja w wysokości 4848 zł została przyznana w ramach Programu 
integracji społecznej i obywatelskiej Romów w Polsce na lata 2021 – 2030. 

Jednostki biorące udział w programie: Szkoła Podstawowa nr 1, Szkoła Podstawowa nr 2, 
Przedszkole Publiczne nr 2, Przedszkole Publiczne nr 3, Zespół Szkół Specjalnych, Zespół Szkół 
Zawodowych i Ogólnokształcących. Łącznie 54 uczniów i wychowanków otrzymało wyprawki szkolne.  
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3. Budżet obywatelski  
 

W roku 2021 udało się zrealizować wybrany w roku 2020 projekt w ramach budżetu 
obywatelskiego. Zwycięski projekt  Kamdża Bike Park, który otrzymał w głosowaniu mieszkańców 
aż 2044 głosy zakładał budowę 850 metrowego single tracku w kamiennogórskim Kamdża Bike Parku. 
Ścieżka podjazdowa będzie służyła bywalcom tego miejsca do bezpiecznych podjazdów. Trasa ma 
łagodny przebieg, tak aby rowerzyści bez nadmiernego wysiłku mogli dostać się do punktu, w którym 
zaczynają się trasy zjazdowe. 
 

                     

                            
 
 

W roku 2021 przeprowadzona została procedura głosowania na projekty w ramach Budżetu 
Obywatelskiego, które realizowane będą w bieżącym roku.  

Zgłoszono 4 projekty:  
 Wybieg dla psów,  
 Budowa profesjonalnego kompleksu wielofunkcyjnego boiska do gier plażowych, 
 Zielona Kamienna Góra,  
 Książki dostępne przez całą dobę.  

 
Zwyciężył projekt Zielona Kamienna Góra, który w głosowaniu mieszkańców otrzymał 543 głosy.  
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INWESTYCJE MIEJSKIE, GOSPODARKA PRZESTRZENNA, LOKALOWA, 
NIERUCHOMOŚCI KOMUNALNE 

 
 
 
X. DZIAŁALNOŚĆ INWESTYCYJNA 
 

Zadania inwestycyjne realizowane w 2021 r. 
 

1. Przebudowa drogi w ul. Papieża Jana Pawła II w Kamiennej Górze  
 
Zgodnie ze sporządzoną dokumentacją projektową, zakres planowanych robót obejmował 

wymianę nawierzchni jezdni i chodników w drodze, modernizację miejsc postojowych, urządzenie 
pasów zieleni wzdłuż jezdni, budowę zatok autobusowych i przebudowę sieci odwodnienia drogi. 

W ramach zadania wykonano aktywne doświetlenie przejść dla pieszych oraz przebudowano 
drogę w rejonie skrzyżowania z ul. Jeleniogórską, celem poprawy przepustowości ruchu drogowego.  

Zadanie uzyskało dofinansowanie z rządowego programu Fundusz Dróg Samorządowych 
w wysokości 70% kosztów całkowitych inwestycji i kwocie: 1.390.506,09zł. 

Wykonawca, na podstawie zawartej umowy opiewającej na kwotę 1.986.437,27zł, rozpoczął 
prace budowlane we wrześniu 2020r. Dla potrzeb kontroli wykonywanych robót drogowych zawarto 
umowę o pełnienie funkcji nadzoru inwestorskiego na kwotę 44.895,00zł. Zadanie zakończono 
i odebrano w sierpniu 2021. 
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2. Opracowanie dokumentacji projektowej dla przebudowy i remontu ulic: 
Małej, Lipowej, Lubawskiej, Legnickiej, Wysokiej, Zielonej, Fabrycznej, 
Nadrzecznej, Jesionowej, Ptasiej, Towarowej w Kamiennej Górze 

 
Zakresem zadania było opracowanie dokumentacji projektowej wielobranżowej dla 

przebudowy wybranych dróg wraz z modernizacją infrastruktury podziemnej.  
Czynności przygotowawcze obejmowały przygotowanie założeń technicznych dla przyszłych 

prac projektowych i kompletnej dokumentacji przetargowej.  
W okresie półrocza 2021 przygotowano i w części ogłoszono postępowania przetargowe 

o wykonanie dokumentacji projektowej dla ulic Lubawskiej, Wrzosowej, Leśnej, Lipowej, Legnickiej, 
Nadrzecznej i Zielonej. W wyniku rozstrzygnięcia postępować zawarto umowę na opracowanie 
dokumentacji projektowej przebudowy ul. Lubawskiej za kwotę 131.500,00 zł. 

W ramach przeprowadzonego postepowania w ramach ustawy PZP wyłoniono wykonawcę 
który zajmował się przygotowaniem dokumentacji projektowych dla Lipowej, Legnickiej, Zielonej, 
Nadrzecznej. W przetargu wygrała firma SZAFRON SZENDZIELORZ PROJEKT Tomasz Szendzielorz 
z siedzibą w Studzienicach, która za kwotę 314.000 zł, miała wykonać w terminie do 14 lipca 2022 pełną 
dokumentację. Niestety na wniosek wykonawcy motywowany sytuacją pandemiczną i trudnościami 
z pozyskaniem projektantów branżowych umowa została rozwiązana. 

 
3. Remont fragmentu ul. Lompy wraz z mostem nad rzeką Bóbr w Kamiennej 

Górze  
 

Dla realizacji zadania w roku opracowano dokumentację projektową, dotyczącą remontu 
i renowacji żelbetowego mostu łukowego, zlokalizowanego w ciągu ul. Lompy w Kamiennej Górze wraz 
z remontem fragmentu tej drogi.   

Projekt prac renowacyjnych mostu, opracowany na podstawie wykonanej przez projektanta 
ekspertyzy technicznej, przewiduje oczyszczenie wierzchniej warstwy otuliny betonowej, naprawę 
pęknięć i uszkodzeń, zabezpieczenie odsłoniętego zbrojenia konstrukcji i wykonanie nowej warstwy 
betonu natryskowego. Zakłada się również wymianę i uszczelnienie nawierzchni jezdni na moście 
i wykonanie systemu odwodnienia oraz remont nawierzchni asfaltowej na dojazdach. 

Po przeprowadzonych postępowaniach o udzielenie zamówienia i uzyskanych ofertach 
znacznie przewyższających planowane środki budżetowe zdecydowano o unieważnieniu 
postępowania i rezygnacji z wykonania przedmiotowego remontu. W drugim półroczu 2021 roku, po 
ogłoszeniu naboru do programu Fundusz Dróg Samorządowych, został złożony wniosek 
o dofinansowanie zadania. 

 
4. Budowa stacji ładowania rowerów elektrycznych  
 

Zadanie obejmowało budowę stacji ładowania rowerów elektrycznych, która zlokalizowana 
została przy powstałej drodze rowerowej. Projekt był współfinansowany ze środków unijnych 
w ramach programu „Rozwój turystyki aktywnej na pograniczu polsko-czeskim". Przedsięwzięcie 
obejmuje również koszty budowy przyłącza elektroenergetycznego. 

Do czerwca 2021. wykonano przyłącze energetyczne dla zasilania stacji, a w drugim półroczu 
stacja została zamontowana przy MOR-ze przy ul. Jeleniogórskiej. 
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5. Modernizacja sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 1 w Kamiennej 
Górze  

 
Dla realizacji zadania opracowano dokumentację projektową i uzyskano pozwolenie 

na budowę w zakresie przebudowy Sali sportowej przy SP1 wraz z dobudową zaplecza sanitarno-
szatniowego, widowni z dodatkową klatką schodową i modernizacją instalacji wentylacyjno-
klimatyzacyjnej. Zadanie było realizowane w latach 2020-2021. Przedsięwzięcie dofinansowane było 
z rządowego programu "Rozwoju lokalnej bazy sportowej" w wysokości ok. 50% kosztów 
kwalifikowalnych w kwocie 2.266.700,00zł. 

Wykonawcą była firma ROKOM, realizująca zadanie za kwotę ostateczną kwotę 5.341.753,96 
zł brutto. Termin zakończenia prac - grudzień  2021 r. 

 
 

       
 
 
 
6. Remont nawierzchni drogi ul. Sportowej w Kamiennej Górze  

 
Zadanie dotyczyło kontynuacji robót drogowych związanych z remontem ul. Sportowej. 

W poprzednim okresie przeprowadzono modernizację sieci podziemnych. Prace wykonywane były na 
podstawie sporządzonej dokumentacji projektowej i zgłoszenia robót. Zakres obejmował wymianę 
nawierzchni jezdni i chodników.  

W kwietniu 2021 po rozstrzygniętym postępowaniu przetargowym, zawarto umowę 
o realizację robót drogowych z firmą BUDOSPRZĘT-WAŁBRZYCH na kwotę 294.523,50 zł. Nadzór 
inwestorski nad realizacją zadania prowadził wybrany inspektor nadzoru za kwotę 5.535,00 zł.  

W ramach zadania wykonano roboty budowlane polegające na przebudowie nawierzchni drogi 
w ciągu ulicy Sportowej w Kamiennej Górze- ok 130 m,  w zakresie wykonania nowej nawierzchni drogi, 
chodników, zjazdów i wymiany kabli zasilających oświetlenie uliczne.  Inwestycja została odebrana 
16 sierpnia 2021 r.  
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7. Przebudowa drogi dojazdowej od ul. Waryńskiego do budynków 

mieszkalnych  
 

Przedsięwzięcie obejmowało przebudowę drogi wewnętrznej od ul. Waryńskiego w kierunku 
zabudowy mieszkalnej i wjazdu na teren zaplecza budynków Urzędu Gminy Kamienna Góra.  

Umowę o realizację zadania zawarto w kwietniu 2021, wykonawcą była firma EFTEBA Paweł 
Czeladka z Nowej Wsi Złotoryjskiej,  wartość umowy to 287.632,74 zł. Zadanie zakończono w sierpniu 
2021 r. 
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8. Budowa odcinka drogi w ul. Fabrycznej w Kamiennej Górze  
 

Zadanie obejmuje budowę końcowego odcinka drogi w ul. Fabrycznej – kontynuację istniejącej 
drogi dojazdowej w kierunku budynków mieszkalnych. Zakres obejmował budowę nawierzchni jezdni 
i chodników, budowę placu manewrowego i regulację urządzeń podziemnych i oświetlenia ulicznego. 
Umowę o realizację zadania zawarto w marcu 2021 wykonawcą była firma EFTEBA Paweł Czeladka z 
Nowej Wsi Złotoryjskiej. Wartość umowy to 97.264,07zł. Zadanie zakończono w lipcu 2021 r. 

 
 

 
 
 
 
 
9. Przebudowa schodów - zejście z ul. Cichej do Alei Księdza Prałata 

Stanisława Książka  
 

W ramach zadania wykonano w pierwszej kolejności dokumentację projektową dla robót 
budowlanych,  rozbiórki i odbudowy schodów terenowych w rejonie parku na Górze Parkowej.  

W maju 2021 r. zawarto umowę na realizację robót budowlanych, wykonawcą została Firma 
Produkcyjno-Handlowa-Usługowa „DEX” Dobrzański Dariusz, z Kamiennej Góry, wartość umowy 
95.339,02 zł. Zadanie zakończono w sierpniu 2021r.  

 



- 55 - 
 

 
 
 

10.  Przebudowa placu zabaw przy ul. Piastowskiej w Kamiennej Górze 
 

Projekt obejmował odbudowę i modernizację zlikwidowanego (z powodu złego stanu 
technicznego) placu zabaw przy ul. Piastowskiej. Założono montaż nowych urządzeń zabawowych 
w tym przystosowanych dla osób poruszających się na wózku inwalidzkim oraz urządzeń siłowni 
plenerowej. Wymieniona została również nawierzchnia placu zabaw, zapewniająca bezpieczne 
użytkowanie. 

Do połowy roku przygotowano i ogłoszono postępowanie przetargowe dla wyłonienia 
wykonawcy i po rozstrzygnięciu zawarto umowę z firmą DAR-POL na kwotę 174.660,00 zł. Zadanie 
zakończono w sierpniu 2021 r.  
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11.  Budżet obywatelski - zaprojektowanie i budowa ścieżki rowerowej 
podjazdowo - rekreacyjnej typu „singletrack”, zlokalizowanej przy 
ul. Wiejskiej w Kamiennej Górze 

 
W wyniku konkursu w ramach Budżetu Obywatelskiego w roku 2020, wskazaną do realizacji 

inwestycją została budowa ścieżki rowerowej podjazdowo - rekreacyjnej typu „singletrack”, 
zlokalizowanej przy ul. Wiejskiej. 

Po przeprowadzonym postępowaniu, w czerwcu zawarto umowę z wykonawcą prac, którego 
obowiązkiem było zaprojektowanie i wybudowanie przedmiotu zamówienia. Wartość zadania zgodnie 
z umową wyniosła 97.539,00 zł. Zadanie zakończono w październiku 2021 r. 

 

 
 
 
 

12. Modernizacja i rozwój sieci oświetlenia ulicznego na potrzeby 
podniesienia jej efektywności energetycznej wraz z budową dróg 
rowerowych na terenie Gminy Miejskiej Kamienna Góra - w zakresie 
przebudowy oświetlenia ulicznego  

 
Przedsięwzięcie obejmowało wymianę słupów i opraw oświetlenia ulicznego wraz 

z modernizacją sieci energetycznej i zastosowanie opraw energooszczędnych na terenie miasta. 
Dla realizacji zadania uzyskano dofinasowanie ze środków unijnych w ramach poddziałania Wdrażanie 
strategii niskoemisyjnych ZIT AW w wysokości 2.425.900,00zł. 

W drugim postępowaniu przetargowym wyłoniono wykonawcę prac budowlanych którym 
została firma TELFA Zakład Robót Teletechnicznych Wacław Kruk  ze Świdnicy za kwotę 5.728.479,00 
zł z terminem wykonania 30.06.2020 r. Umowę podpisano we wrześniu 2019 roku.  

Z powodu wielu problemów i utrudnień, związanymi z sytuacją kryzysową pandemii na terenie 
kraju i dotyczącymi dostaw materiałów i urządzeń, absencją pracowników, braku dostępu do urzędów 
i instytucji w sprawach uzgodnień i dokumentacji, zawarto z Wykonawcą kilka aneksów do umowy, 
skutkujących zmianą terminu zakończenia oraz wartości kontraktu do kwoty która ostatecznie za część 
oświetleniową wyniosła 5.908.674,27 zł. 

Konsekwencją powyższych zmian była również potrzeba korekty umowy z inspektorem 
nadzoru inwestorskiego, którego wynagrodzenie wzrosło do 167.895,00 zł. 
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W zakładanym terminie do 28 lutego 2021 zakończono zadanie poprzez sporządzenie 
końcowego protokołu odbioru prac. 

Zainstalowano łącznie 1075 szt. opraw oświetleniowych, w tym zainstalowano 320 nowych 
punktów świetlnych w miejscach dotychczas niedoświetlonych. 

 
 

13. Przebudowa budynku Centrum Kultury w Kamiennej Górze   
 

Zadania łącznie dotyczyły wykonania prac budowlanych związanych z uporządkowaniem 
funkcji pomieszczeń w budynku Centrum Kultury. Prace obejmowały przebudowę budynku w kierunku 
wydzielenia i zmiany funkcji poszczególnych pomieszczeń, odnowienia pomieszczeń i klatki schodowej, 
dostosowania obiektu do potrzeb osób niepełnosprawnych (budowę wind i platform) i zapewnienia 
odpowiednich warunków ochrony ppoż i ewakuacji. Projekt zakładał również adaptację części obiektu 
na Bibliotekę Publiczną. W ramach projektu odrestaurowana została kamienna elewacja frontowa 
budynku, wymieniono i zmodernizowano instalacje wewnętrzne. 

Ukończono prace wykończeniowe i wyposażono w nowe meble wraz z elementami wystroju 
wnętrza w głównych pomieszczeniach obecnej Biblioteki Publicznej. 

Kontynuowanie prac obyło się z problemami i utrudnieniami, związanymi z sytuacją kryzysową 
pandemii na terenie kraju a dotyczącymi dostaw materiałów i urządzeń, absencją pracowników itp. 
Z Wykonawcą robót zawarto kilka aneksów do umowy, skutkujących zmianą terminu zakończenia 
do 17 maja 2021 r. i zwiększenia wartości kontraktu do kwoty 13.925.109,81 zł (dotyczy jedynie części 
budynku głównego, bez części przedszkolnej). 

24 maja 2021r. podpisano protokół odbioru końcowego i zakończono prace budowlane przy 
remoncie i przebudowie obiektu.  
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14. Budowa drogi do terenów przyszłej zabudowy przy ul. Krzeszowskiej 
w Kamiennej Górze 

 
Postepowanie na wyłonienie wykonawcy zostało ogłoszone 17 listopada 2021 r., 

najkorzystniejszą ofertę złożyła firma BUDOSPRZĘT-WAŁBRZYCH, za cenę 219.765,98 zł. W ramach 
zadania wykonano:  
- Roboty ziemne i koryta pod konstrukcje jezdni, zjazdów, dojazdów oraz dojść w zakresie koniecznym 
do wykonania ilości i rodzaju zakładanych robót drogowych;  
Wykonanie przepustu rurowego na zjeździe do ul. Krzeszowskiej wraz z budową ścianek czołowych; 
- Oczyszczenie i wyprofilowanie rowu przydrożnego, umocnienie dna i skarp w zakresie zgodnym 
z założeniami dokumentacji projektowej; 
- Zabezpieczenie istniejącej sieci elektroenergetycznej i telekomunikacyjnej rurami ochronnymi 
dwudzielnymi zgodnie z założeniami dokumentacji projektowej; 
- Zjazd do ul. Krzeszowskiej na długości ok. 12m od krawędzi jezdni ul. Krzeszowskiej zgodnie 
z projektowaną niweletą podłużną drogi wraz z budową asfaltowej nawierzchni jezdni z podbudową. 
Termin realizacji to kwiecień 2022 r. 

 
15.  Budowa drogi ul. Leśnej 

 
Postepowanie na wyłonienie wykonawcy zostało ogłoszone 23 kwietnia 2021 roku, 

najkorzystniejszą ofertę złożyła firma Biuro Obsługi Inwestycji KONCEPT Kazimierz Walczak z Koźmina 
Wielkopolskiego, cena umowy to 47.000,00 zł.  
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Przedmiotem zamówienia jest opracowanie dokumentacji projektowej i kosztorysowej dla 
przebudowy drogi w ul. Leśnej w Kamiennej Górze, o długości łącznej ok. 520 m wraz z przebudową 
skrzyżowań oraz odwodnieniem i przebudową sieci podziemnych w koniecznym zakresie (w tym 
likwidacja kolizji). Termin realizacji zadania upłynął w grudniu 2021 r. Z powodu trudności 
z uzgodnieniami branżowymi, których powodem była pandemia pierwotny termin wykonania 
dokumentacji został przesunięty na 2022 r. 

 
16.  Budowa drogi ul. Wrzosowej  

 
Postepowanie na wyłonienie wykonawcy zostało ogłoszone 23 kwietnia 2021 roku, 

najkorzystniejszą ofertę złożyła firma Biuro Obsługi Inwestycji KONCEPT Kazimierz Walczak z Koźmina 
Wielkopolskiego, cena umowy: 57 000,00 zł.  

Przedmiotem zamówienia było opracowanie dokumentacji projektowej i kosztorysowej dla 
budowy drogi w ul. Wrzosowej w Kamiennej Górze, o długości łącznej ok. 785 m. Termin realizacji 
zadania upłynął w grudniu 2021. Z powodu trudności z uzgodnieniami branżowymi, których powodem 
była pandemia pierwotny termin wykonania dokumentacji został przesunięty na 2022 r. 

 
17.  Budowa ul. Śląskiej 

 
W ramach tego zadania zlecono aktualizację posiadanej dokumentacji projektowej, 

wykonawcą aktualizacji wraz z uzyskaniem odstępstw od warunków technicznych,  została firma 
DROWAY Inżynieria Drogowa, Staręga Małgorzata z Kowar. Umowa na kwotę 43.424,00 zł. Z powodu 
trudności z uzgodnieniami branżowymi, których powodem była pandemia pierwotny termin 
wykonania dokumentacji został przesunięty na 2022 r. 

 
18.  Budowa budynku komunalnego w Kamiennej Górze 

 
W ramach zadania zlecono wykonanie dokumentacji na rozbiórkę budynku przy ul Wojska 

Polskiego 25. Wykonawcą została firma RW PROJEKT sp. z o.o., z siedzibą w Katowicach, za kwotę 
12.423,00 zł brutto. Projekt został odebrany w grudniu 2021 r. 

  
19.  Modernizacja substancji mieszkaniowej Gminy Miejskiej Kamienna 

Góra 
 

W ramach zadania zlecono na podstawie ustawy PZP, opracowanie dokumentacji projektowej 
dla remontu budynków komunalnych przy ul. Papieża Jana Pawła II 11 i 21, 23 i ul. Karola Miarki 1, oraz  
Kościuszki 8. Wykonawcą została firma SZAFRON SZENDZIELORZ PROJEKT Tomasz Szendzielorz ze 
Studzienic. Kwota za wykonanie opracowania to 132.000,00 zł. Termin wykonania upływał w grudniu 
2021 roku. Z powodu trudności z uzgodnieniami branżowymi, których powodem była pandemia 
pierwotny termin wykonania dokumentacji został przesunięty na 2022 r. 

 
20.  Przebudowa byłego Zespołu Szkół przy ul. Lubawskiej 8 w Kamiennej 

Górze 
 

W ramach zadania zlecono na podstawie ustawy PZP (ogłoszenie 13 kwietnia 2021 r.), 
dokumentacje projektową przebudowy obiektu byłego Gimnazjum i modernizacji energetycznej. 
Dokumentacja miała zostać sporządzona na podstawie zatwierdzonej koncepcji architektonicznej wraz 
z uzyskaniem pozwolenia na budowę. Kwota za wykonanie dokumentacji to 194.340,00 zł brutto 
a wykonawcą była firma Micronet Art Sp. z o.o. z siedzibą w Kaliszu. Termin wykonania to I kwartał 
2022 r.  
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21.  Modernizacja budynku MOPS w Kamiennej Górze  
 
W ramach zadania zlecono na podstawie ustawy PZP (ogłoszenie 2 września 2021) 

opracowanie dokumentacji projektowej i kosztorysowej dla remontu części budynku zlokalizowanego 
przy Alei Wojska Polskiego 1, w którym mieszczą się oddziały Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
oraz Prokuratury Rejonowej w Kamiennej Górze. Wykonawcą została firma KONSTRUKCJON Jacek 
Stasiak, z siedzibą w Świebodzicach. Wartość umowy to 15.000,00 zł. Dokumentacja została wykonana 
i odebrana początkiem 2022 r.  

 
 

22.  Przebudowa placu zabaw przy Przedszkolu Publicznym nr 2 
w Kamiennej Górze 

 
W ramach zadania zlecono w pierwszej kolejności przygotowanie dokumentacji projektowej 

niezbędnej do uzyskania odstępstw od warunków technicznych z uwagi na zbyt bliską odległość od 
parkingu. Odstępstwo zostało uzyskane, kolejnym etapem będzie przygotowanie Programu 
Funkcjonalno-Użytkowego i zlecenie prac budowlanych w formule projektuj i buduj. 

  
23.  Budowa schodów do ścieżki dla pieszych na OWŚ w Kamiennej Górze 

 
W ramach zadania zlecono na podstawie ustawy PZP wykonanie robót budowlanych 

polegających na budowie na budowie ścieżki pieszej i schodów terenowych na terenie Ośrodka 
Wypoczynku Świątecznego w Kamiennej Górze długości ok 200 m. Najkorzystniejszą ofertę złożyła 
firma Firma Usługowo – Handlowa MAMUT Żmurko Dariusz z siedzibą w Piechowicach za kwotę 
121.829,04 zł. Zadanie zostało zakończone i odebrane we wrześniu 2021 r.  
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24. Przebudowa jazu na rzece Zadrna 
 

Zadanie zlecono w ramach przetargu na podstawie ustawy PZP ( ogłoszenie 10 sierpnia 2021). 
Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma INBUD Michał Kutera ze stałym miejscem prowadzenia 
działalności gospodarczej w Będkowicach, cena za wykonanie robót to 3.030.000,00 zł brutto, termin 
wykonania to listopad 2022. Zadanie obejmuje przebudowę istniejącego węzła wodnego – jazu stałego 
z ujęciem wody na rzece Zadrna w km 1+608, w miejscu istniejącego jazu stałego na jaz ruchomy 
o niskim progu oraz doprowadzalnika wody do zbiornika wodnego ZALEW.  

Był to ostatni moment na wykonanie zleconych prac. Brak decyzji odnośnie przebudowy jazu 
mógł doprowadzić do jego zniszczenia, a w konsekwencji do zalania przyległych terenów oraz do 
niekontrolowanego osuszenia zalewu i jego całkowitej degradacji. 

 
 

25.  Przebudowa ul. Słowackiego i Traugutta w Kamiennej Górze 
 

W ramach przygotowań do przeprowadzenia inwestycji zlecono opracowanie projektu 
technicznego. W ramach zadania zlecono na podstawie ustawy PZP ( ogłoszenie 21 października 2021) 
projekt techniczny, najkorzystniejszą ofertę złożyła firma BiZ DROG Piotr Buczko i Paweł Zalewski          
Sp. j. z Kokorzyc, cena: 195.035,00 zł. Termin wykonania dokumentacji to 15 czerwca 2022 r. 

 
26.  Zwiększenie atrakcyjności turystycznej zbiornika wodnego Zalew 

 
Na zadanie to został złożony wniosek o dofinansowanie. Wniosek ten uzyskał dofinansowanie 

ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 dla gmin górskich w kwocie 5.700.000,00 zł. Zakres 
inwestycji obejmuje m.in. zapewnienie alternatywnego dojazdu do zbiornika od strony ul. Leśnej – 
Budowę filtra biologicznego na wlocie doprowadzalnika wody zasilającego zbiornik, modernizację 
sposobu zrzutu wody ze zbiornika do rzeki Zadrna oraz przepływu wody w zbiorniku, przebudowę 
wewnętrznego układu ścieżek pieszych wraz z budową oświetlenia, budowę monitoringu wizyjnego.  

W ramach zadania zlecono na podstawie ustawy PZP zlecono wykonanie dokumentacji na ul. 
Leśną- wykonawcą została firma Biuro Obsługi Inwestycji „KONCEPT” Kazimierz Walczak z Koźmina 
Wielkopolskiego za kwotę 42.500 zł, oraz dokumentacji w zakresie układu ścieżek, oświetlenia 
i monitoringu  wykonawca została firma 7S GROUP Spółka z o.o. Spółka komandytowa z siedzibą we 
Wrocławiu, za kwotę 272.793,10 zł brutto, termin wykonania maj 2022 r. 

 
27.  Przebudowa tarasu przy Szkole Podstawowej w Kamiennej Górze  

 
W ramach przygotowań do przeprowadzenia inwestycji zlecono opracowanie projektu 

technicznego, STWiORB oraz kosztorysu inwestorskiego z przedmiarem robót dla remontu tarasu, 
schodów, tynków w budynku Szkoły Podstawowej nr 2 w Kamiennej Górze. Wykonawcą została firma 
EE2 sp. z o.o. z Wrocławia, za kwotę 8.487,00 zł. Dokumentacja została przygotowana i odebrana. 

  
28.  Budowa automatycznej toalety publicznej na terenie Ośrodka 

Wypoczynku Świątecznego, zlokalizowanego przy ul. Ks. Bolka I 
w Kamiennej Górze.  

 
Zadanie zlecono na podstawie ustawy PZP ( ogłoszenie 8 września 2021). Najkorzystniejszą 

ofertę złożyło konsorcjum firm: HAMSTER POLSKA Sp. z o.o. z Rybnika oraz ENBUD Sylwester Sondaj 
z Ciechanowic. Termin wykonania 18 marca 2022 roku, a kwota zaproponowana przez wykonawcę to 
224.229,00 zł.  
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29.  Przebudowa infrastruktury drogowej w Kamiennej Górze 
 

Zadanie realizowane w ramach funduszu Polski Ład, uzyskano dofinansowanie w wysokości 
12.700.000,00 zł. Zadanie to dotyczy : 

 Przebudowy ulicy Śląskiej,  
 Budowy ul. Wrzosowej,  
 Przebudowy ul. Różanej,  
 Przebudowy wiaduktu nad drogą rowerową.  

 
 

XI. PLANOWANIE PRZESTRZENNE 
 

Głównymi dokumentami planistycznymi w zakresie zagospodarowania przestrzennego 
w gminie są: studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego (SUiKZP) oraz 
miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego (MPZP), a w sytuacji braku miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego wydawane są indywidualnie decyzje o warunkach zabudowy 
i zagospodarowania terenu.  

Miasto Kamienna Góra posiada także system informacji przestrzennej pod adresem 
https://mkamiennagora.e-mapa.net/?userview=2, który daje możliwość wglądu w aktualne 
miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego, strefy ochrony konserwatorskiej, obszary 
przyrodnicze objęte ochroną oraz inne istotne informacje (jak, np. ewidencja gruntów i budynków, 
zasięg powodzi, itp.).  

Na początku 2021 r. miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego objętych było 
niemal 98 % powierzchni gminy i na koniec roku wielkość ta nie uległa istotnej zmianie. Z kolei w SUiKZP 
miasta nie zostały wskazane obszary do obowiązkowego (tj. wynikającego z zapisów ustawowych) 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.  

Ponieważ pokrycie planami przestrzennymi zbliża się do 98% (a decyzje wydaje się wyłącznie 
na obszarach bez planów miejscowych) w roku 2021 wydanych zostało już tylko:  

1) jedna decyzja celu publicznego dot. infrastruktury technicznej i drogowej (przebudowa 
kanalizacji deszczowej, oświetlenia ulicznego, kablowych sieci zasilających oraz przebudowę 
nawierzchni ulic J. Słowackiego i R. Traugutta do przyległych ulic i nieruchomości); 

2) pięć decyzji z warunkami zabudowy, z czego dwie dotyczyły budowy nowych zespołów garaży, 
kolejne dwie dotyczyły rozbudowy istniejących obiektów, a jedna infrastruktury technicznej 
(instalacji doziemnej). 

 
Wykaz opracowań planistycznych realizowanych w 2021 roku 
 
L.p. / 
Nr planu  

Opracowania planistyczne 
realizowane we własnym 
zakresie 

Uchwała inicjująca 
Nr / z dnia 

Powierz. 
opracowania [ha] 

Uchwalony / Uchwała  
Nr / z dnia 

1/29 MPZP w rejonie ulicy 
Wałbrzyskiej i Lipowej  w 
Kamiennej Górze  

Nr XXII/134/20 
29.04.2020 

4,93 Tak uchwalony 
XXXVI/210/21 
27.01.2021 

2/0 Studium Uwarunkowań i 
Kierunków Zagospodarowania 
Przestrzennego miasta 
Kamienna Góra 

Nr XXI/125/20 
26.02.2020 

1800,00 NIE (plan na 2022 r.) 

3/51 MPZP w rejonie Osiedla 
Krzeszowskiego w Kamiennej 
Górze 

Nr XXII/135/20 
29.04.2020 

14,32 Tak uchwalony 
XL/245/21 
26.05.2021 
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W październiku 2021 roku została przyjęta uchwała reklamowa. W celu realizacji tej uchwały 

prowadzone są prace przygotowawcze do wdrożenia w życie zawartych w niej ustaleń. 
Wszystkie opracowania są realizowane w Burze Architekta Miasta. Koszty jakie Gmina Miejska poniosła 
w 2021 roku, przy sporządzaniu opracowań planistycznych ograniczyły się do: 

1) wydatków poniesionych za  wymagane ustawowo ogłoszenia  prasowe – 2.121,75 zł 
2) kosztów za pracę członków  MKUiA przy opiniowaniu projektów planistycznych – 3.150,00 zł 
3) wydatków na zakup opracowań specjalistycznych (ekofizjografia i Prognoza Oddziaływania na 

Środowisko) – 9.000,00 zł 
co daje łączną kwotę 14.271,75 zł 
 

Ponadto planowanie przestrzenne korzysta z  Miejskiego Systemu Informacji Przestrzennej, 
którego koszty obsługi wyniosły  5.633,40 zł. Ogółem koszty na planowanie i zagospodarowanie 
przestrzenne w 2021 roku wyniosły 19.905,15 zł. 
 
 

 

L.p. / 
Nr planu  

Opracowania planistyczne 
realizowane we własnym 
zakresie 

Uchwała inicjująca 
Nr / z dnia 

Powierz. 
opracowania [ha] 

Uchwalony / Uchwała  
Nr / z dnia 

4/50 MPZP w  rejonie ulicy J. 
Kilińskiego, R. Traugutta, T. 
Kościuszki, gen. J. Hallera i 
Piastowskiej w Kamiennej 
Górze 

Nr XXIII/144/20 
27.05.2020 

8,30 Tak uchwalony 
XL/244/21 
26.05.2021 

5/00 Uchwała reklamowa XL/269/17 
29.11.2017 

1800,00 Uchwalona 
XLVI/293/21 
27.10.2021 
+ rozstrzygnięcie 
nadzorcze Wojewody 

6/19 MPZP w rejonie ulicy Licealnej 
w Kamiennej Górze  

XXXIV/202/20 
18.12.2020 

0,92 Przygotowany projekt 
uchwały 

7/19 MPZP w rejonie ulicy M. 
Skłodowskiej-Curie w 
Kamiennej Górze  

XXXIV/200/20 
18.12.2020 

0,87 Tak uchwalony 
XLIII/277/21 
25.08.2021 

8/19 MPZP w rejonie ulicy Wojska 
Polskiego i Słonecznej w 
Kamiennej Górze  

XXXIV/201/20 
18.12.2020 

2,78 Tak uchwalony 
XLIII/276/21 
25.08.2021 

9/12 MPZP w rejonie ulicy Leśnej w 
Kamiennej Górze 

XXXIX/235/21 
28.04.2021 

1,25 NIE (Plan na 2022 r.) 

10/29 MPZP w rejonie ulicy Lipowej w 
Kamiennej Górze 

XXXIX/236/21 
28.04.2021 

0,75 Przygotowany projekt 
uchwały (na 2022 r.) 

11/36 MPZP w rejonie ulicy 
Krzeszowskiej w Kamiennej 
Górze 

XLII/260/21 
30.06.2021 

9,00 NIE (Plan na 2022 r.) 

12/53 MPZP w rejonie ulicy 
Słowackiego i Nowej w 
Kamiennej Górze 

XLIII/275/21 
25.08.2021 
zm. XLIV/286/21 
29.09.2021 

4,95 NIE (Plan na 2022 r.) 

13/30 Zmiana MPZP w obszarze 
Starego Miasta w rejonie ul. S. 
Żeromskiego i Al. Wojska 
Polskiego 

XLIV/287/21 
29.09.2021 

0,61 NIE (Plan na 2022 r.) 

14/31 MPZP w rejonie ulicy 
Lubawskiej i Jaśminowej w 
Kamiennej Górze 

XLVII/304/21 
30.11.2021 

3,14 NIE (Plan na 2022 r.) 
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XII. GOSPODAROWANIE ZASOBEM MIESZKANIOWYM GMINY 
 

1. Gospodarka lokalowa 
 
 Łącznie w zasobie gminy na dzień 1 stycznia 2021 r. znajdowało się 1805 mieszkań, a na dzień 
31 grudnia 2021 r. 1708 mieszkania. Zmniejszenie się liczby tych mieszkań związany był ze sprzedażą 
lokali na rzecz dotychczasowych najemców.  
 
 
Ilość mieszkań w zasobie komunalnym w latach 2016 – 2021 

              
 

Przeciętna powierzchnia użytkowa mieszkania wynosiła 41,67 m2, a ogółem, w przeliczeniu na 
jednego mieszkańca  4,42 m2 .  

 
W 2021 r. wskazano do zasiedlenia 27 lokali, w tym 17 lokali socjalnych oraz 10 lokali 

mieszkalnych. Po weryfikacji dochodów przedłużono również 67 umów na najem lokali socjalnych, 
wyznaczono również 7 mieszkań do remontu w ramach środków własnych. Ponadto rozpoczęto 
remonty 11 lokali w tym 6 objętych umową najmu, 3 lokali zamiennych w związku z wykwaterowaniami 
budynków przeznaczonych do wyburzenia, oraz 2 lokali po pożarze. Wydano także 22 zaświadczenia 
o wstąpieniu w najem po zgonach dotychczasowych najemców nieruchomości gminnych.  
 
  Mieszkania przyznawane były zgodnie z zasadami określonymi w uchwale Rady Miasta 
Kamienna Góra Nr VI/A/57/2003 z dnia 25 sierpnia 2003 r.  Decyzje w tej sprawie były podejmowane 
przez Burmistrza Miasta Kamienna Góra po uzyskaniu opinii Komisji Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w składzie: 
 Wiesław Sobiechowski – przewodniczący komisji 
 Andrzej Grzyb – wiceprzewodniczący komisji  
 Regina Komorowska – członek komisji 
 Janusz Jarosz – członek komisji. 

 
Gmina jako współwłaściciel, zgodnie z wysokościami udziałów posiadanych w danych 

nieruchomościach, uczestniczyła również w remontach budynków wspólnotowych tj.: 
 kapitalnych remontach dachów 5 budynków, 
 cząstkowych remontach dachów i przewodów kominowych lub elewacji 24 budynków, 
 robotach ogólnobudowlanych w  4 budynkach, 
 odwodnieniu 2 budynków oraz innych pracach remontowych, w tym: 

- wymianie stolarki okiennej i drzwiowej w 11  budynkach, 
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dzień 31 grudnia
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 - wymianie instalacji ee na klatkach schodowych 6 budynków, 
 - remontach klatek schodowych w  3 budynkach, 

- wymianie pionów wod – kan., gazowych w 16 budynkach, 
- renowacji drzwi wejściowych 4  budynków. 

 
Prowadzone były również prace na nieruchomościach należących do zasobu komunalnego, 

w tym: 
 remonty  elewacji 2 budynków, 
 zmiany sposobu ogrzewania na gazowe w ramach partycypacji gminy w 5 lokalach 

mieszkalnych oraz wykonanie tych prac w całości w 2 lokalach, 
 remonty cząstkowe  dachów budynków i pomieszczeń gospodarczych, przemurowanie 

kominów, uzupełnienie tynków, naprawy stropów w  25 obiektach, 
 remonty podłóg w 7 lokalach mieszkalnych, 
 naprawy  pieców kaflowych oraz c.o. w 17 lokalach, 
 usunięto również 547 awarii instalacji elektrycznych, instalacji gazowych, instalacji wodno – 

kanalizacyjnych. 
 
Wykonano także inne prace remontowe, w tym: 

a) wymianę stolarki okiennej ( partycypacja gminy) w 8 lokalach mieszkalnych, 
b) montaż domofonu  w 1 budynku, 
c) wymianę instalacji gazowych w 31 lokalach  mieszkalnych, 
d) montaż oraz renowację drzwi wejściowych 11 budynków,  
e) naprawę schodów w  2 budynkach, 
f) wykonanie wentylacji  w 4 lokalach. 

 
W ramach decyzji Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego  nakazujących remont budynków 
komunalnych   zrealizowano częściowe zakresy prac, tj.: 

 ul. Szpitalna 8 - remont elewacji, 
 ul. Krótka 4 - wymienione zostały okna w części strychowej, 
 ul. Staszica 24 -  wykonano część elewacji.  

 

2. Gospodarka energetyczna 

 
W 2021 Gmina Miejska Kamienna Góra kontynuowała działania związane z realizacją projektu 

pod nazwą „Wymiana dotychczasowych wysokoemisyjnych źródeł ciepła w domach jednorodzinnych 
i mieszkaniach w domach wielorodzinnych, na obszarze Gminy Czarny Bór, Gminy Miejskiej Kamienna 
Góra, Gminy Kamienna Góra, Gminy Stare Bogaczowice oraz Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej 
Szczawno-Zdrój”. Nabór wniosków w ramach programu  został przeprowadzony w dniach 
26-30.04.2021 r., w jego trakcie mieszkańcy złożyli 244 wnioski o udzielenie grantów. Po formalnej 
ocenie złożonych dokumentów, w pierwszej turze do dofinansowania zakwalifikowano 119 osób.  

W związku z wyczerpaniem środków finansowych gminy partnerskie poczyniły starania 
o pozyskanie dodatkowej puli pieniędzy na wymianę starych kotłów węglowych. Dzięki podjętym 
działaniom, Instytucja Pośrednicząca Aglomeracji Wałbrzyskiej zagwarantowała zwiększenie środków, 
które pozwolą na zabezpieczenie grantów dla wszystkich mieszkańców, którzy przeszli ocenę formalną 
wniosków.  

W dniu 28.09.2021 r. na podstawie porozumienia z Wojewódzkim Funduszem Ochrony 
Środowiska działanie rozpoczął również punkt konsultacyjny rządowego programu priorytetowego 
„Czyste Powietrze”. Działanie punktu skierowane jest głównie do właścicieli jednorodzinnych 
budynków mieszkalnych na terenie miasta. Mogą oni uzyskać informacje o programie, a także 
otrzymać wsparcie w zakresie przygotowania wniosków oraz rozliczenia przyznanego dofinansowania.  
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Dodatkowo w listopadzie 2021 roku ogłoszony został nabór wniosków o udzielenie 
dofinansowania do zmiany systemu ogrzewania, w ramach programu priorytetowego pn: 
„Ograniczenie niskiej emisji na obszarze województwa dolnośląskiego – EDYCJA III”, realizowanego 
przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu. Na podstawie 
dokumentów złożonych przez mieszkańców Gmina Miejska Kamienna Góra zawnioskowała o pożyczkę 
w kwocie 220 812, 97 zł.  

Dzięki realizacji zadania w nieruchomościach mieszkalnych na terenie miasta dofinansowana 
zostanie zlikwidowane min. 35 kotłów węglowych. 
 
 

 
Remont  elewacji  budynek komunalny ul. Szpitalna 8 
 
 
 

 
 
Remont  elewacji  budynek WM ul. Wiejska 19 
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Remont  dachu  budynek WM ul. Ogrodowa 23 
 
 

 
 
Termomodernizacja budynku WM ul. Jeleniogórska 32 
 
 
 

XIII. GOSPODAROWANIE NIERUCHOMOŚCIAMI 
 
 

W 2021 r. w drodze przetargu ustnego nieograniczonego dokonano zbycia 6 działek  
z przeznaczeniem pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną na łączną kwotę 650.450,00 zł brutto. 
Dodatkowo sprzedano 5 działek (forma bezprzetargowa) na poprawę zagospodarowania na łączną 
kwotę 28.405,75 zł brutto. W drodze przetargu ustnego nieograniczonego dokonano zbycia 4 lokali 
mieszkalnych na łączną kwotę 168.290,00 zł brutto, 4 lokali użytkowych na łączną kwotę 443.855,00 
zł brutto i garażu na kwotę 26.260,00 zł brutto. Dodatkowo sprzedano 7 garaży dla najemców na łączną 
kwotę 92.820,00 zł brutto i lokal użytkowy dla najemcy na kwotę 32.400,00 zł brutto. Zostały 
sprzedane także 93 lokale mieszkalne dla ich najemców na łączną kwotę 701.501,81 zł brutto.  
 

W 2021 roku dokonano sprzedaży na kwotę 2.143.982,56 zł brutto następujących 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Miejskiej Kamienna Góra: 
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1. Działki budowlane: 

 
a) Na poprawę zagospodarowania w formie bezprzetargowej sprzedano 5 działek na kwotę 

23.094,11 zł netto, 
b) Pod zabudowę jednorodzinną w formie przetargowej sprzedano 6 nieruchomości na kwotę 

łączną: 528.821,14 zł netto. 
 

2. Nieruchomości zabudowane garażami  
 

a) Sprzedaż na rzecz najemców – 7 nieruchomości zabudowanych garażami na kwotę łączną: 
92.820,00 zł netto, 

b) Sprzedaż w formie przetargowej – 1 nieruchomość na kwotę: 26.260,00 zł netto. 
              

3. Lokale mieszkalne i użytkowe 
 

a) Sprzedaż lokali mieszkalnych w formie przetargowej – 4 lokale na kwotę łączną: 168.290,00 zł 
netto, 

b) Sprzedaż lokali mieszkalnych bez przetargu, na rzecz najemców – 93 lokale mieszkalne na 
łączną kwotę: 701.501,81 zł netto, 

c) Sprzedaż lokali użytkowych w formie przetargowej: 
 ul. Słowiańska 5 – 70.200,00 zł, 
 ul. A. Mickiewicza 2 – 113.625,00 zł, 
 ul. Aleja Wojska Polskiego 7 – 206.500,00 zł, 
 ul. Papieża Jana Pawła II 13-15 – 53.530,00 zł, 
Łącznie 4 lokale użytkowe na kwotę: 443.855,00 zł netto, 

d) Sprzedaż lokalu użytkowych w formie bezprzetargowej – 1 lokal dla najemcy za kwotę: 
32.400,00 zł netto. 

 
Ogółem ze sprzedaży lokali w 2021 r. uzyskano: 1.346.046,81 zł netto 

 
 

4. Regulacja stanu prawnego nieruchomości 
 

W 2021 roku wszczętych zostało 18 spraw związanych z regulacją stanu prawnego  
na nieruchomościach: 

 dz. nr 233 i 236/12 obręb 7 w Kamiennej Górze pod planowaną inwestycję związaną 
z przebudową jazu i ujęcia wody z rzeki Zadrna, 

 dz. nr 83, obręb 5 w Kamiennej Górze pod przejęcie gruntów na poszerzenie drogi publicznej, 
 dz. nr 84, obręb 5 w Kamiennej Górze pod przejęcie gruntów na poszerzenie drogi publicznej,  
 dz. nr 140/3, 139, 307/2, 300, 79/2 obręb 5 w Kamiennej Górze pod przejęcie gruntów na 

poszerzenie pasa drogowego, 
 dz. nr 238/2, obręb 6 przy ul. T. Kościuszki (kiosk obok Centrum Kultury), 
 podjęte zostały 3 postępowania w sprawie działek przy ul. Cegielnianej regulujące stan 

prawny, 
 wystąpiono z pismem do PKP S.A. o możliwość podziału działki nr 1/5, obręb 5 celem 

kontynuacji drogi, a tym samym udrożnienie przejazdu na działce nr 39, obręb 5 w okolicy  
ul. Jeleniogórskiej. 
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5. Podział nieruchomości 

 
W 2021 roku zostało wszczętych 14 spraw związanych z podziałem nieruchomości (7 z nich to 

podziały na wniosek osób fizycznych oraz 1 na wniosek Starosty Kamiennogórskiego). Dokonano 
między innymi: 

 podziału działki nr 111, obręb 7 przy ul. Małej z przeznaczeniem do sprzedaży poszczególnych 
nieruchomości właścicielom nieruchomości przyległych na poprawę zagospodarowania, 

 podziału działki nr 216/6, obręb 7 w celu wydzielenia drogi wewnętrznej oraz drogi publicznej 
do kompleksu działek przeznaczonych do sprzedaży w rejonie ul. Leśnej – Krzeszowskiej,                              

 podziału nieruchomości osób fizycznych działka nr 104, obręb 3 przy ul. Lipowej  
pod poszerzenie ciągu pieszo-jezdnego,  

 podziału nieruchomości działka nr 63/1, 115/2, 118/1, 121, 122, 123 obręb 3 przy  
ul. Wałbrzyskiej, 

 podziału nieruchomości działka nr 222, obręb 5 przy ul. Jaśminowej z przeznaczeniem 
poszczególnych działek do sprzedaży. 

 
                                

6. Wygaszanie prawa użytkowania wieczystego 
 

W 2021 roku wszczęto 12 spraw związanych z wygaszeniem prawa użytkowania wieczystego  
na nieruchomościach przy ul. Wysokiej celem realizacji przyszłej inwestycji drogowej.  

Sfinalizowane zostało postępowanie związane z ustanowieniem nieodpłatnego prawa 
użytkowania wieczystego dla Polskiego Związku Działkowców nieruchomości przy ul. Słowackiego.  
 

7. Pozostała działalność w zakresie nieruchomości 
 

DROGA EKSPRESOWA S3 
Na przełomie marca i kwietnia sfinalizowano procedurę odszkodowawczą za grunty przejęte  

pod budowę drogi ekspresowej S3 i wypłacono odszkodowania na łączną kwotę 7.086.138,15 zł.  
 
NUMERACJA PORZĄDKOWA I NAZEWNICTWO ULIC 

Początkiem roku 2021 podjęta została uchwała o nowej nazwie ulicy w Kamiennej Górze, 
w rejonie ul. Lubawskiej powstała nowa ulica – Jaśminowa. Nadano 12 nowych numerów 
porządkowych. 
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BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE i OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 
 

 

XIV. ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE i BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 
 
Realizacja działań związanych z zarządzaniem kryzysowym i bezpieczeństwem 
publicznym w 2021 roku 

 
 Projekt „Czujka na straży twojego bezpieczeństwa” – we współpracy z KPPSP prowadzenie 

kampanii informacyjnej na temat zagrożeń związanych z możliwością powstania pożarów 
w mieszkaniach oraz zatruciem tlenkiem węgla ( w roku 2021 przekazaliśmy 25 czujek dla 
mieszkańców Kamiennej Góry). 

 Współpraca z Patrolem Saperskim z Bolesławca – organizacja wraz z ARADO kampanii 
społecznych  na temat zagrożeń jakie  stwarzają niewybuchy.  

 Wydatki związane z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem epidemii  COVID-19:  
- zakup maseczek jednorazowego użytku dla pracowników Urzędu Miasta, jednostek 
podległych oraz jednostek oświatowych (5500 szt.),  
- zakup maseczek ochronnych dla dzieci z kamiennogórskich szkół i przedszkoli (5500 szt.),  
- zakup przyłbic (50 szt.),  
- zakup rękawic jednorazowych (1000 szt.),  
- zakup pulsoksymetru oraz termometrów do pomiaru temperatury ciała – koszt ok 6.000 zł. 

 Zakup defibrylatora AED dla KPPSP – 9.700,00 zł. 
 Zakup zapory przeciwpowodziowej dla KPPSP - 1.600,00 zł.  
 Działania związane z pomocą poszkodowanym oraz działania doraźne w związku 

ze zdarzeniami losowymi, które miały miejsce na terenie miasta Kamienna Góra.  
 Działania związane z zagrożeniem powodziowym w mieście Kamienna Góra – zakup worków, 

plandek, kurtek przeciwdeszczowych. 
 Działania związane z wystąpieniem silnych wiatrów na terenie Miasta Kamienna Góra. 
 W dniach 28-30 września 2021 r. zorganizowanie i sprawne przeprowadzenie w mieście 

Kamienna Góra wojewódzkich ćwiczeń obronnych „ Sudety – 21”.  Głównym celem ćwiczenia 
było doskonalenie współdziałania organów administracji rządowej i samorządowej z organami 
administracji zespolonej i niezespolonej na rzecz wsparcia Sił Zbrojnych RP w warunkach 
zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa.  

 
 W ramach poprawy stanu wyposażenia Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej oraz Komendy PSP w 
2021 roku zrealizowano: 

 wymianę wszystkich kompletów ubrań specjalnych,  
 pozyskano wsparcie w zakresie zakupu defibrylatora Lifepak 1000 oraz elastyczną zaporę 

przeciwpowodziową finansowane przez Burmistrza Miasta Kamienna Góra, 
 uzupełniono i w części wymieniono na nowy sprzęt; ochrony dróg oddechowych (noszaki 

i butle powietrzne), sprzęt pomiarowy w tym czujniki bezruchu, oraz sprzęt i armaturę wodno-
pianową. 
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OŚWIATA I WYCHOWANIE 
 
XV. EDUKACJA 
 

1. Szkoły  

  SP1              SP2 

W  2021 r. Gmina Miejska Kamienna Góra była organem prowadzącym dla dwóch szkół 
podstawowych: 

a) Szkoły Podstawowej nr 1 im. ks. Jana Twardowskiego, 
b) Szkoły Podstawowej nr 2 im. Tkaczy Śląskich. 

Na terenie miasta funkcjonowały także trzy placówki ponadpodstawowe prowadzone przez 
Powiat Kamiennogórski tj.  Liceum Ogólnokształcące, Zespół Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących 
oraz Zespół Szkół Specjalnych. 
 

Stan organizacyjny szkół gminnych przedstawiał się następująco  
Rok szkolny 2020/2021 - od I 

do VIII 2021 
Rok szkolny 2021/2022 - od IX do 

XII 2021 
Placówka Liczba dzieci/ Liczba oddziałów Liczba dzieci/ Liczba oddziałów 

Szkoła Podstawowa Nr 1 670/33 625/32 
Szkoła Podstawowa Nr 2 596/28 595/28 

 
Struktura zatrudnienia 

Placówka Pracownicy pedagogiczni Pracownicy niepedagogiczni 
Rok szkolny 2020/2021 2021/2022 2020/2021 2021/2022 

Szkoła 
Podstawowa Nr 1 

74 osoby/ 
67,72 etatu 

74 osoby/ 
69 etatów 

20 osób/ 
19 etatów 

19 osób/ 
18 etatów 

Szkoła 
Podstawowa Nr 2 

70 osób/ 
59,22 etatu 

62 osoby/ 
60,55 etatu 

13 osób/ 
13 etatów 

11 osób/ 
11 etatów 

 
Nauczyciele kamiennogórskich placówek oświatowych w 2021 roku brali udział w różnych 

formach doskonalenia zawodowego. Kadra pedagogiczna uczęszczała na studia podyplomowe 
w zakresie: pedagogiki leczniczo – rewalidacyjna dla dzieci i młodzieży o specjalnych potrzebach 
edukacyjnych, oligofrenopedagogiki; filologii angielskiej, edukacji i rehabilitacji osób 
z niepełnosprawnością intelektualną, wczesnego wspomagania rozwoju, wczesnej interwencji. 
Ponadto brali udział w licznych kursach, szkoleniach zarówno w formie tradycyjnej jak i online. 

W roku sprawozdawczym w Gminie Miejskiej Kamienna Góra wyższy stopień awansu 
zawodowego uzyskało 5 nauczycieli : nauczyciela kontraktowego – 1 osoba ( SP2), nauczyciela 
mianowanego – 4 osoby ( SP1 – 1, SP2 – 3). 
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 Remonty 
W Szkole Podstawowej nr 1 w grudniu 2021 r. ukończono gruntowną przebudowę bloku 

sportowego, w wyniku czego powstała duża, nowa sala gimnastyczna i dwie mniejsze także do zajęć 
z wychowania fizycznego, skrzydło budynku zostało wyposażone w funkcjonalne zaplecze techniczne. 
Ponadto  podczas przerwy wakacyjnej odnowiono kilka sal lekcyjnych, przeprowadzono remont toalet 
przy świetlicy szkolnej. Natomiast w Szkole Podstawowej nr 2 zostały odnowione trzy sale lekcyjne, 
zakończono kompleksową wymianę oświetlenia w pomieszczeniach dydaktycznych, naprawiono część 
powierzchni dachu, kominów, częściowo wymiano instalację wodną, zmodernizowano monitoring. 
 

 Laboratoria Przyszłości 

                
W roku objętym raportem obie szkoły pozyskały środki w ramach rządowego programu 

Laboratoria Przyszłości (SP 1 – 187.500 zł, SP1 – 178.500 zł) za które zakupiono wyposażenie tj. drukarki 
3D, zestawy edukacyjne, aparaty fotograficzne z akcesoriami, statywy, zestawy nagłośnieniowe, 
mikrofony, konsole – miksery dźwięku, stoły warsztatowe, stoły,  krzesła, pracownie robotyki, szafki, 
regały, zestawy kuchenne, zestawy narzędzi, stacje lutownicze, mikroskopy, kamery itp. 
 

 Środki na zajęcia wyrównawcze dla uczniów 
 

                                                     
 

Gmina wnioskowała także o środki z rezerwy subwencji oświatowej na  sfinansowanie  zajęć 
wyrównawczych dla uczniów. Zajęcia miały na celu utrwalenie wiadomości i umiejętności z wybranych 
obowiązkowych zajęć edukacyjnych z zakresu kształcenia ogólnego. Były przeznaczone dla uczniów 
klas IV-VIII. Otrzymaną kwotę w wysokości 43.050 zł przeznaczono, zgodnie ze wskazaniami 
na wynagrodzenia dla nauczycieli realizujących te zajęcia.  
 

 Stołówka szkolna  
Gmina Miejska Kamienna Góra prowadziła jedną stołówkę szkolną – przy Szkole Podstawowej 

nr 1.  W 2021 roku wydano 20500 posiłków. 
 



- 73 - 
 

 
 

 Świetlice szkolne 
W obu miejskich szkołach funkcjonowały świetlice, które zapewniały możliwość pobytu 

dzieciom przed i po zajęciach lekcyjnych pod opieką wykwalifikowanej i zaangażowanej kadry. Liczba 
dzieci uczęszczających do świetlic zwiększyła się w stosunku do roku wcześniejszego, ale dalsze 
ograniczenia wynikające z pandemii uniemożliwiały realizację tego zadania w pełnym zakresie. 
 

 Dowóz uczniów do szkół  
Gmina w 2021 roku realizowała także zadanie wynikające z obowiązku dowozu uczniów do 

szkół, które obejmowało uczniów szkół podstawowych oraz dzieci 6- letnich w przedszkolach, a także 
uczniów z orzeczeniem o niepełnosprawności uczęszczających do szkół specjalnych. Ostatnim 
zadaniem było objętych średnio 8 uczniów. Z uwagi na organizację zajęć edukacyjnych w formie zdalnej 
czy hybrydowej  zadanie to miało charakter znacznie ograniczony.  
  

 Stypendia dla zdolnych uczniów 
 

    
 

Dla najzdolniejszych uczniów Burmistrz Miasta Kamienna Góra przyznał stypendia za wysokie 
wyniki w nauce, a także osiągnięcia sportowe i artystyczne. W roku objętym raportem przyznano 114 
stypendiów w łącznej wysokości 68.400 zł.  
 
 

2. Przedszkola 

PP1 PP2    PP3   

 Stokrotka             Romano drom pe fedyr dzipem 
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W 2021 roku Gmina Miejska Kamienna Góra prowadziła trzy przedszkola publiczne: 
Przedszkole Publiczne nr 1 im. Czterolistnej Koniczynki, Przedszkole Publiczne nr 2, Przedszkole 
Publiczne nr 3. Ponadto z budżetu  samorządu dotowano jedno prywatne przedszkole – Pierwsze 
Niepubliczne Przedszkole „Stokrotka” oraz Integracyjny Punkt Przedszkolny „Romano drom pe fedyr 
dżipem”.                                     
 
Do przedszkoli publicznych uczęszczała następująca ilość dzieci: 
 

Placówka publiczne Liczba 
dzieci         
I- VIII 

Liczba 
dzieci         
IX- XII 

Przedszkole Publiczne Nr 1 99 100 
Przedszkole Publiczne Nr 2 221 218 
Przedszkole Publiczne Nr 3 100 119 

 
Do przedszkola niepublicznego w 2021 roku uczęszczało średnio 80 dzieci (Gmina Miejska 

Kamienna Góra dotowała placówkę w wysokości 75 % Podstawowej Kwoty Dotacji). Przy czym spośród 
ww. liczby ponad połowa wychowanków stanowiła mieszkańców gmin ościennych, które 
refinansowały ponoszone przez Gminę Miejską Kamienna Góra koszty.  

 
Do niepublicznego punku przedszkolnego uczęszczało średnio 18 dzieci. Integracyjny Punkt 

Przedszkolny „Romano drom pe fedyr dżipem” dotowany był na poziomie 40 % Podstawowej Kwoty 
Dotacji. 
 

W związku z brakiem możliwości zapewnienia wszystkim dzieciom, które brały udział 
w procesie rekrutacji miejsca w przedszkolach publicznych gmina po przeprowadzeniu postępowania 
konkursowego powierzyła to zadanie Pierwszemu Prywatnemu Przedszkolu „Stokrotka”. Dzięki 
porozumieniu zawartemu w trybie art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 
zadań oświatowych 21 dzieci zostało objętych wychowaniem przedszkolnym. 

Gmina w 2021 roku refinansowała pobyt kilkorga dzieci – mieszkańców Kamiennej Góry  
w placówkach wychowania przedszkolnego w Przedwojowie i  Wałbrzychu. 
 

Struktura zatrudnienia w placówkach publicznych: 
Placówka Pracownicy pedagogiczni Pracownicy niepedagogiczni 

Rok szkolny 2020/2021 2021/2022 2020/2021 2021/2022 
Przedszkole 

Publiczne Nr 1 
14 osób/ 

9,77 etatu 
14 osób/ 

9,70 etatu 
11 osób/ 

11 etatów 
13 osób/ 

13 etatów 
Przedszkole 

Publiczne Nr 2 
19 osób/ 

17,10 etatu 
21 osób/ 

19,11 etatów 
16 osób/ 

16 etatów 
17 osób/ 

17 etatów 
Przedszkole 

Publiczne Nr 3 
11 osób/ 

9,61 etatu 
12 osób/ 

10,52 etatów 
11 osób/ 

11 etatów 
11 osób/ 

11 etatów 
 

W przedszkolach publicznych w roku 2021 roku zostały przeprowadzone następujące remonty: 
- Przedszkole Publiczne Nr 1 – wymiana oświetlenia, remont holu przy wejściu i klatki schodowej; 
- Przedszkole Publiczne Nr 2 – brak remontów z uwagi na fakt, że w 2020 roku został zakończony 
kompleksowy remont budynku przedszkola; 
- Przedszkole Publiczne Nr 3 – cyklinowanie i renowacja parkietów w salach, uzupełnianie tynków 
i malowanie sal, naprawa pieca konwektorowego, montaż windy dla osób z niepełnosprawnościami. 
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 Radosna edukacja w kamiennogórskich przedszkolach 
W miejskich przedszkolach w 2021 roku kontynuowany był projekt dofinansowany ze środków 

unijnych pn. „Radosna edukacja w kamiennogórskich przedszkolach”, którego celem było zwiększenie 
szans edukacyjnych dzieci w wieku 3-6 lat, poprzez dostosowanie istniejących miejsc do potrzeb dzieci 
z niepełnosprawnościami oraz doposażenie przedszkoli w niezbędne sprzęty umożliwiające realizację 
zajęć z tymi dziećmi. W ramach programu realizowane były zajęcia edukacyjne i specjalistyczne 
w zakresie pomocy psychologiczno-pedagogicznej dzieci z deficytami rozwojowymi, zajęć dla dzieci 
w ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej (terapia logopedyczna, zajęcia korekcyjno-
kompensacyjne, wyrównawcze), zajęcia w ramach rozwoju kompetencji kluczowych, tj. j. angielski, 
edukacja TIK (elementy robotyki i programowania), zajęcia artystyczne, twórcze, teatralne, 
ekologiczne. W ramach programu  sfinansowano studia podyplomowe, kursy kwalifikacyjne, szkolenia 
kadry pedagogicznej. Wartość programu wynosiła 1.011.512 zł, a dofinansowanie ze środków Unii 
Europejskiej 858.634,37 zł. 
 
 

3. Żłobki i kluby dziecięce  
 

                            
 

W gminie w 2021 roku funkcjonował jeden Żłobek Miejski, a także do 31 sierpnia Pierwszy 
Prywatny Klub Dziecięcy "Bratek".  

Placówka samorządowa w roku sprawozdawczym dysponowała 72 miejscami i obejmowała 
opieką 72 dzieci. Prywatny klub dziecięcy dysponował 25 miejscami, ale z uwagi na brak 
zainteresowania jego funkcjonowanie zostało zawieszone. 

W ramach programu Maluch plus Gmina pozyskała dofinansowanie na realizacje zadań 
związanych z opieką nad dziećmi do lat trzech w wysokości 23.040 zł. 

Gmina Miejska Kamienna Góra wnioskowała także o dodatkowe środki z rezerwy subwencji. 
W grudniu 2021 roku otrzymaliśmy dodatkowe 15.000 zł. 
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KULTURA, SPORT, REKREACJA 

 
XVI. BIBLIOTEKA 
 
MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W KAMIENNEJ GÓRZE 

Rok 2021 był przełomowym w historii Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kamiennej Górze, 
ponieważ po kilku latach zakończył się remont budynku i od 2 listopada biblioteka rozpoczęła swoją 
działalność w nowej siedzibie głównej przy ulicy Tadeusza Kościuszki 4 (na parterze, w lewym skrzydle 
budynku Centrum Kultury).  
 

                      
 

Nowa siedziba biblioteki ma powierzchnię około 450 m kw. i jest przystosowana do potrzeb 
osób niepełnosprawnych (z wyjątkiem antresoli). Oprócz książek została wyposażona w nowoczesny 
sprzęt multimedialny. Placówka dysponuje m. in. drukarką 3D, długopisami 3D, wielofunkcyjnym 
urządzeniem do kopiowania, drukowania i skanowania oraz interaktywnymi urządzeniami dla dzieci 
(magiczna ściana, magiczny dywan).  

W siedzibie przy ul. T. Kościuszki 4 funkcjonuje wypożyczalnia dla dorosłych oraz dział 
dziecięco-młodzieżowy. Księgozbiór popularno-naukowy został wyeksponowany na antresoli, która 
stanowi istotny element dekoracyjny. W przestrzeni biblioteki zaaranżowano miejsca do wypoczynku 
i relaksu (sofy) oraz miejsca do pracy przy komputerze czy tablecie. Uruchomiono również sieć Wi-Fi 
dostępną dla czytelników. 

Od stycznia do października 2021 roku siedziba główna biblioteki znajdowała się 
w tymczasowych pomieszczeniach przy ul. Słonecznej 10. Ponadto przez cały rok funkcjonowały dwie 
filie biblioteczne: nr 1 przy ul. Tkaczy Śląskich 46 oraz nr 2 przy ul. Juliusza Słowackiego 40.  
 

a) FINANSOWANIE I PROJEKTY 
W 2021 roku biblioteka zakończyła realizację kilkuletniego projektu pn. „Interaktywna 

biblioteka” realizowanego w ramach programu „Infrastruktura bibliotek 2016-2020”. Łączna wartość 



- 77 - 
 

projektu wynosiła 1 242 500,- zł, w tym dofinansowanie 915 000,- zł ze środków finansowych Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa.  

Realizacja projektu obejmowała remont pomieszczeń nowej siedziby głównej przy                             
ul. T. Kościuszki 4 oraz zakup nowoczesnego wyposażenia multimedialnego. Zgodnie z regulaminem 
wyżej wymienionego programu biblioteka jest zobowiązana od 2022 r. do spełniania licznych kryteriów 
certyfikatu Biblioteka+ przyznawanego przez Instytut Książki. 
 

Główne źródło finansowania biblioteki stanowiła dotacja podmiotowa organizatora 
w wysokości 600.000,00 zł. Dodatkowo w 2021 roku biblioteka uzyskała dodatkowe dofinansowanie 
na realizację następujących projektów: 

1) „Po nitce do kłębk@ – kamiennogórskie lniane podchody” – wartość projektu 20.240,00 zł, 
w tym dofinansowanie 15.840,00 zł ze środków finansowych Ministra Kultury, Dziedzictwa 
Narodowego i Sportu w ramach programu „Partnerstwo dla książki” 

2) Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych – wartość projektu 43.077,14 zł, w tym 
dofinansowanie 15.077,00 zł z Biblioteki Narodowej 

3) Szkolenie „Obsługa i kreatywne wykorzystanie drukarki 3D w bibliotece” – wartość projektu 
15.000,00 zł, w tym dofinansowanie 15.000,00 zł z Krajowego Funduszu Szkoleniowego 
(Powiatowy Urząd Pracy w Kamiennej Górze) 

 
Ponadto biblioteka została przyjęta do IV. Rundy Programu Rozwoju Bibliotek organizowanego 

przez Fundację Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego. W ramach programu, który będzie 
funkcjonował również w 2022 r. biblioteka otrzymała bogaty zestaw szkoleń dla pracowników oraz 
sprzęt multimedialny (komputer, kamera, tablet) o łącznej wartości 5.713,35 zł. 

W roku 2021 MBP realizowała też skierowany do najmłodszych dzieci projekt „Mała książka – 
wielki człowiek”, którego organizatorem jest Instytut Książki. Uczestnicy tego projektu otrzymują 
darmowe wyprawki czytelnicze oraz specjalne karty biblioteczne i pamiątkowe dyplomy. 
 

b) ZBIORY BIBLIOTECZNE 
Księgozbiór biblioteki na 31.12.2021 r. liczył 60 284 woluminy (w przeliczeniu na 1 mieszkańca: 

3,43 woluminu). W 2021 roku przybyło ogółem 2 539 egzemplarzy książek. Ponadto w bibliotece 
pojawiły się nowe zbiory: audiobooki (45 płyt dla dzieci i dorosłych) oraz gry planszowe (16 tytułów).  
Placówka zapewnia też darmowy dostęp dla czytelników do dwóch platform (Legimi, IBUK Libra) 
oferujących książki elektroniczne i audiobooki z zakresu literatury pięknej oraz popularno-naukowej. 
Do dyspozycji użytkowników od 2021 roku znajduje się też terminal biblioteki cyfrowej Academica 
prowadzonej przez Bibliotekę Narodową. Na zakup wszystkich materiałów bibliotecznych wydano 
w 2021 roku 45.461,00 zł (w tym dotacja z Biblioteki Narodowej). 

Oferta MBP w Kamiennej Górze jest stale rozwijana. Pod koniec roku biblioteka 
zaprenumerowała kilkanaście tytułów miesięczników dla dzieci i młodzieży oraz czasopism społeczno-
kulturalnych dla dorosłych, część z nich jest dostępna również w wersji cyfrowej. 

Biblioteka zapewnia dostęp do swoich usług osobom ze szczególnymi potrzebami. W zbiorach 
biblioteki znajduje się urządzenie Czytak zawierające zestaw kilkudziesięciu audiobooków oraz kolekcja 
książek z dużą czcionką ułatwiającą czytanie. 

Zbiory biblioteczne są skatalogowane w systemie MAK+, poprzez który odbywa się 
wypożyczanie książek. Czytelnicy mają dostęp do elektronicznego katalogu online (szukamksiazki.pl), 
za jego pośrednictwem mogą też rezerwować wybrane przez siebie tytuły. 

W 2021 roku po oddaniu do użytkowania nowej siedziby biblioteki przeprowadzono 
czasochłonną operację scalenia zbiorów bibliotecznych. Część z nich znajdowała się w użytkowanej 
siedzibie tymczasowej, natomiast istotną większość (około 2/3) zamknięto na czas remontu 
w magazynie i była ona niedostępna dla czytelników. 
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c) ZATRUDNIENIE 
Zespół biblioteki liczył na koniec roku 9 pracowników (6 zatrudnionych na stanowiskach 

bibliotekarskich oraz 3 na stanowiskach administracyjnych, w tym główna księgowa na 0,25 etatu).  
W bibliotece w różnej formie realizowały staże pracownicze oraz były zatrudnione również 

osoby korzystające ze wsparcia Powiatowego Urzędu Pracy w Kamiennej Górze (3 osoby) i Inkubatora 
Przedsiębiorczości w Kamiennej Górze (1 osoba). Ponadto latem 2021 roku 1 osoba odbyła w bibliotece 
dwumiesięczne praktyki studenckie. 

W wyniku przeprowadzonego konkursu nowym dyrektorem biblioteki od stycznia 2021 został 
Tomasz Grabiński, który zastąpił na tym stanowisku Dorotę Bocheńską. 
 

d) DZIAŁALNOŚĆ KULTURALNA 
Miejska Biblioteka Publiczna w 2021 roku realizowała różnego rodzaju działania kulturalne 

w  formie tradycyjnej oraz on-line. W czasie ferii zimowych nagrywano krótkie filmy, które można 
znaleźć na bibliotecznym kanale YouTube. Biblioteka przygotowała też swoje stoisko z książkami 
i grami planszowymi oraz kreatywnym kącikiem podczas Dnia Dziecka na kamiennogórskim stadionie, 
a także Wakacyjne spotkania w plenerze oraz program dla dzieci podczas Dni Kamiennej Góry nad 
zalewem. Pierwszą imprezą, która odbyła się już w nowej siedzibie, była Noc Bibliotek. Od jesieni 
biblioteka intensywnie organizuje zajęcia tematyczne dla dzieci uczęszczających do kamiennogórskich 
przedszkoli i szkół. 
 

Najważniejsze wydarzenia z zakresu działalności kulturalnej i promocji czytelnictwa 
zorganizowane przez bibliotekę odbyły się podczas jednego weekendu na początku września 2021 r., 
były to: 

 Narodowe Czytanie dramatu „Moralność pani Dulskiej” Gabrieli Zapolskiej z udziałem 
aktorów Teatru Ad Spectatores z Wrocławia oraz mieszkańców Kamiennej Góry; 
 

                                    
 

 premiera gry miejskiej „Wyszyte na lnie”, zrealizowanej w ramach projektu „Po nitce do 
kłębk@ – kamiennogórskie lniane podchody” we współpracy z firmą Good Books 
z Wrocławia; 
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 spotkanie autorskie z Mirą Marcinów – laureatką nagrody Paszport Polityki w dziedzinie 
literatury za rok 2020, autorką m.in. powieści „Bezmatek” i „Historii polskiego szaleństwa”. 
Spotkanie zostało zorganizowane we współpracy z wrocławskim Międzynarodowym 
Festiwalem Opowiadania na dziedzińcu Muzeum Tkactwa w Kamiennej Górze, a jego zapis 
prezentowała TV Kamienna Góra.  
 

                                              
 

Misją Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kamiennej Górze jest zapewnienie społeczności 
lokalnej dostępu do zbiorów kultury, możliwości rozwoju intelektualnego i społecznego, edukacji 
medialnej i czytelniczej oraz pomoc w zrozumieniu otaczającego nas świata.  

„Nowa siedziba – nowi ludzie – nowa oferta” – tak w skrócie brzmi plan rozwoju 
biblioteki na najbliższe lata, a jego realizacja rozpoczęła się właśnie w 2021 roku. 
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XVII. MUZEUM 
 
Muzeum Tkactwa w Kamiennej Górze 

 
Zgodnie z zapisami statutu muzeum zajmuje się gromadzeniem, opracowywaniem 

i udostępnianiem zbiorów. W Muzeum Tkactwa w Kamiennej Górze muzealia zinwentaryzowane 
są w czterech głównych działach zbiorów:  

 Dział Sztuki - opiekuje się zbiorami malarstwa, rysunku, grafiki, rzeźby, w tym dziale znajdują 
się również zabytki etnograficzne, unikatowe instrumenty muzyczne,  przykłady rzemiosła 
artystycznego oraz sztuki ludowej. Dział Sztuki powiększa kolekcję dzieł sztuki współczesnej. 

 Dział Tkactwa - zajmuje się muzealiami związanymi z historią włókiennictwa oraz 
technologiami tkackimi, bada historię tkactwa ludowego oraz przemysłu włókienniczego 
na Dolnym Śląsku. Gromadzi zabytki związane z produkcją tkanin (sprzęty tkackie, maszyny 
włókiennicze), tekstylia zabytkowe oraz przemysłowe, stroje ludowe, ubiory mieszczańskie, 
akcesoria mody. Dział zawiera kolekcję współczesnej tkaniny artystycznej pozyskiwanej 
od 1981 do dziś.  

 Dział Historii i Numizmatów - opracowuje zabytki związane z historią miasta i regionu. W skład 
inwentarza działu wchodzą zabytki archeologiczne, kartograficzne, militaria, dokumenty oraz 
inne archiwalia związane z dziejami regionu. Osobnym zbiorem jest wyjątkowa kolekcja 
numizmatów zawierająca m.in. skarb srebrnych monet z Dębrznika (6360 sztuk, XIV-XVI), 
starożytne i średniowieczne monety i medale, banknoty XVIII- XXI, współczesne banknoty 
z całego świata, pieniądze zastępcze, matryce do drukowania banknotów, tygle metalurgiczne. 

 Księgozbiór zabytkowy - zespół starodruków oraz manuskryptów wyodrębnionych ze zbiorów 
bibliotecznych muzeum, zawiera pojedyncze dokumenty, zespoły akt, bogato ilustrowane 
księgi o tematyce religijnej, kroniki, pamiętniki, opracowania naukowe, atlasy, wydawnictwa 
regionalne.  
 
W muzeum prowadzi działalność pracownia konserwatorska, która zajmuje się renowacją 

zbiorów własnych, realizacją zleceń, opiniowaniem stanu zachowania muzealiów użyczanych oraz 
branych w użyczenie, opisywaniem muzealiów w ramach badań naukowych, monitorowaniem 
warunków przechowywania i ekspozycji zbiorów. W 2021 pracownia konserwatorska przeprowadziła 
konserwację 88 obiektów. Muzeum Tkactwa w Kamiennej Górze mieści się zabytkowym zespole 
budynków, o kubaturze 11.471 m³.  Obiekt jest w pełni dostosowany do potrzeb osób 
niepełnosprawnych. 
 
W 2021 roku zorganizowano następujące wydarzenia: 
 

Rodzaj wydarzeń Liczba zorganizowanych 
wydarzeń 

Wystawy stałe 4 
Wystawy czasowe krajowe i zagraniczne 12 
Prelekcje, szkolenia , spotkania 10 
Spotkania okolicznościowe z okazji świąt narodowych i rocznic 8 
Konkursy 4 
Koncerty  2 
Lekcje muzealne, warsztaty 150 
Teleturniej 1 
Przeglądy artystyczne, festiwale 3 
Wakacje w muzeum 13 
Poranek w muzeum 10 
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Najważniejsze z wydarzeń realizowanych przez muzeum, to: 

 Wystawa „Kierunek Sztuka. Malarstwo europejskie XVI-XIX w. ze zbiorów Muzeum 
Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II” - kilkadziesiąt dzieł sztuki autorstwa 
wielkich mistrzów włoskich, flamandzkich, niemieckich, uzupełniała kolekcja zabytków 
z porcelany oraz szkła pochodzących z najznakomitszych europejskich wytwórni oraz przykłady 
ceramiki orientalnej.  

 Dwie edycje otwartego nieodpłatnego zwiedzania kuratorskiego oraz wirtualne zwiedzanie 
i oprowadzanie on-line. 

 Wystawa „Carl Gotthard Langhans - architekt z Kamiennej Góry”, wzbogacona przez nowy 
eksponat - makietę berlińskiej Bramy Brandenburskiej. 

 „Noc Muzeów”  oraz nocny spacer po Kamiennej Górze. 
 Dzień Dziecka – dwa dni wydarzeń, zajęcia w formie gry terenowej „Sekret starej szafy”. 
 Wystawa „Świat lalek” - ekspozycja kilkuset lalek z całego świata 
 Ekspozycja „Kamienna Góra na dawnej grafice”. 
 Prezentacja zbiorów numizmatycznych muzeum podczas konferencji zorganizowanej 

w Muzeum Regionalnym w Jaworze. 
 Wakacje z muzeum - 13 wydarzeń: wystaw, wycieczek, warsztatów dla dzieci i dorosłych, 

okolicznościowych prelekcji (warsztaty „Sploty natury”, „Zabytkoznawcza robinsonada” - 
piesza wycieczka na trasie Kamienna Góra - Krzeszów, „Powstańcy warszawscy pochowani na 
dolnośląskiej ziemi” - prelekcja Przemysława Mandeli z IPN we Wrocławiu, zajęcia „Muzealny 
wehikuł czasu” oraz „Kolorowe koszulki w stylu hippie”,  Dni Kamiennej Góry spotkanie 
„Historia przy Kawie”, premierowa projekcja teleturnieju o historii miasta, „Przegląd 
Twórczości Plastyków Ziemi Kamiennogórskiej”, indywidualna wystawa prac Bernadety Nowak 
„Moje miasto”, warsztaty dla dorosłych „Historyczny sutasz dzisiaj”).  

 Międzynarodowa Wystawa Sztuki Włókna „Polska jest matką szczególną”, prezentująca 
najnowsze osiągnięcia  artystów zajmujących się tkaniną unikatową. 

 Indywidualna wystawa prof. Ewy Marii Poradowskiej Werszler „Pasja życia”, złożona 
z kilkudziesięciu prac wybitnej artystki. 

 Udział w Europejskich Dniach Dziedzictwa: prezentacja „Czekolada, daktyle i emulgator 414 
w książce kamiennogórskiego aptekarza z XVII”. 

 Spotkania z okazji rocznicy I Zjazdu Solidarności: w programie znalazły się prelekcje, 
prezentacje okolicznościowych fotografii i zbiorów filatelistycznych. 

 Ogólnopolska akcja „Weekend dla seniora”. 
 Warsztaty dla dzieci „Jesienne wianki”. 
 Wystawa „Laboratorium sztuki i koloru” - autorski projekt dwóch artystek Ewy Bartosz- Mazuś 

i Bernadety Nowak. 
 Rocznica odzyskania niepodległości przez Polskę „Nasza Niepodległa”: cykl działań i wydarzeń 

z okazji 11 listopada. „Bohaterowie polskiego hymnu” - prezentacja dla młodzieży 
opowiadająca o historii Mazurka Dąbrowskiego i analizująca tekst pod kątem wydarzeń 
historycznych. „Polak mały” - lekcja historii dla najmłodszych. Uroczyste spotkanie „Historia 
i wspólne śpiewanie pieśni i piosenek patriotycznych”  

 Ogólnopolski Konkurs Haftu i Koronki. 
 
W 2021 muzeum odwiedziło 4 259 osób. W jednostce zatrudnionych było 10 osób. 
 
Budżet jednostki wynosił 780.000,00 zł, w tym dotacja celowa 50.000,00 zł. 
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XVIII. INSTYTUCJA KULTURY 
 
 

Centrum Kultury w Kamiennej Górze 
 

Od stycznia 2021 roku stanowisko dyrektora Centrum Kultury objął Piotr Oskwarek. Nowy 
dyrektor za najważniejszy cel na pierwszy rok pracy objął sobie uruchomienie działalności kulturalnej 
oraz rozliczenie środków otrzymanych na przebudowę i wyposażenie budynku.   

W ciągu roku wprowadzono niezbędne zmiany w projekcie, które w przyszłości ułatwią 
prowadzenie działalności statutowej. Wyposażone zostały: sala kameralna, studio nagrań wraz z salą 
prób, pracownia multimedialna, pracownia plastyczna, wyposażenie galerii. Zakończono wszelkie 
prace na sali widowiskowej, która otrzymała niezbędny sprzęt audiowizualny, zakupiono 
i zamontowano podesty sceniczne. Wyposażono również biura, zatrudniono pracowników 
merytorycznych, którzy są niezbędni dla sprawnego funkcjonowania instytucji. Na dzień 31 grudnia 
2021 r. w CK zatrudnionych było 9 pracowników. 

Mimo kryzysu wywołanego pandemią zorganizowano szereg wydarzeń, których część 
z pewnością na stałe wpisze się do kalendarza imprez cyklicznych organizowanych w Kamiennej Górze. 
 

 

Wydarzenia zorganizowane przez CENTRUM KULTURY w 2021 roku 
  Miesiąc  Data Nazwa 

wydarzenia 
Opis Odbiorcy 

1. Marzec 07.03.2021 "Kamiennogórzanki"  Artystyczny projekt 
fotograficzny, zorganizowany z 
okazji Dnia Kobiet. I etap 
projektu - Sala witrażowej 
Urzędu Miasta. Uczestniczki 
wzięły udział w spotkaniu ze 
stylistką oraz przygotowane 
zostały do sesji zdjęciowej przez 
wizażystę. Sesja zdjęciowa dla 
każdej z pań wykonana przez 
fotografa Arkadiusza 
Makowskiego.  

Wszystkie panie z 
Kamiennej Góry 

2. Marzec 28.03.2021 Konkurs Palm 
Wielkanocnych  

Konkurs na wykonanie 
najpiękniejszej palmy 
wielkanocnej dowolną techniką i 
inwencją twórczą. 

Konkurs o 
charakterze 
otwartym dla grup, 
instytucji 
społecznych, szkół, 
przedszkoli i osób 
indywidualnych 

3. Kwiecień 20.04.2021 Międzynarodowy 
Dzień Tańca 

Event mający na celu 
nagrodzenie i pokazanie grup 
tanecznych związanych z 
propagowaniem tańca w 
Kamiennej Górze. Nagrodzone 
grupy: KDance Studio I&A 
Kowalscy, Klub Tańca 
Towarzyskiego "Fraszka".  

Materiał filmowy na 
kanale YouTube. 

4. Kwiecień 30.04.2021 Międzynarodowy 
Dzień Jazzu 

Nagrodzenie grupy i koncert on-
line "Swing Party" 

Steaming - koncert 
on-line z sali 
witrażowej Urzędu 
Miasta 

5. Maj 03.05.2021 230 rocznica 
uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja  

Iluminacja wieży ratuszowej - 
występ chóru Per Aspera Ad 
Astra i solistki A.Majak. 

Materiał filmowy na 
kanale YouTube 
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6. Maj 07.05.2021 Konkurs plastyczny 
"Flaga, Godło, 
Konstytucja" 

Konkurs skierowany do dzieci z 
placówek przedszkolnych i szkół 
podstawowych, mający na celu 
popularyzację wiedzy o polskiej 
fladze, polskich barwach 
narodowych. Przekazujący 
wiedzę w zakresie poznawania 
ważnych wydarzeń z historii 
naszego kraju.  

Dzieci przedszkolne 
oraz dzieci klas I-III 

7. Maj  26.05.2022 Konkurs "Złóż 
mamie życzenia!" 

Konkurs na nagranie życzeń dla 
Mamy. Organizacja koncertu dla 
mamy - soliści chóru Per Aspera 
Ad Astra. 

Mieszkańcy 
Kamiennej Góry 

8. Czerwiec 01.06.2021 Dzień dziecka - 
piknik  

Koncert zespołu, pokazy grup 
tanecznych, pokaz iluzji, zajęcia 
sportowe, dyskoteka. 

Rodziny z dziećmi. 

9. Czerwiec 10.06.2021 Konkurs plastyczny 
"Koszulkowy Euro-
Cup" 

Konkurs z okazji ME w piłce 
nożnej. Mający na celu 
popularyzacji dyscypliny 
sportowej jaką jest piłka nożna. 

Dzieci przedszkolne 
oraz dzieci klas I-III  
i IV-VIII. 

10. Lipiec  6,13,20,27.0
7.2021 

Wakacyjne 
Wyjazdowe Wtorki 

Wyjazdowe wtorki dla dzieci: 
ZOO Wrocław, Loopy's World, 
Hydropolis. 

Dzieci KG 

11. Lipiec  7,14,21,28.0
7. 2021 

Chilloutowe Środy Zajęcia warsztatowe z biblioteką 
nad zalewem (planszówki, 
badminton, malowanie farbami, 
zabawy ruchowe) 

Dzieci KG 

12. Lipiec  8,15,22,29.0
7. 2021 

Warsztaty Einsteina 
w Centrum Kultury 

Warsztaty skierowane do dzieci: 
Koła kwadratowe-odkrycia 
minecraftowe; Oceaniczne 
biomy; Toka Boka-Laboratorium 
smoka, Impostor Among Us-
załoganci i sabotażyści. 

Dzieci KG 

13. Lipiec  10.07.2021 Cyklofiesta Organizacja koncertu: zespół 
Paranoja oraz występu Karoliny 
Ryter-Kmak 

Mieszkańcy 
Kamiennej Góry 

14. Lipiec  11.07.2021 Czekoladowa fiesta Wydarzenie z okazji 
Międzynarodowego Dnia 
Czekolady, organizacja koncertu 
The Light Street, Rock Tube. 
Organizacja stoiska z fontanną 
czekolady. 

Mieszkańcy 
Kamiennej Góry 

15. Lipiec  22.07.2021 Lato na ludowo Wyjazd zespołu Olga na XIV 
Przegląd Folklorystyczny pn. 
"Lato na ludowo"  

Zespół Olga  

16. Lipiec  24.07.2021 Piana party Organizacja pianowej fiesty nad 
kamiennogórskim zalewem. 

Mieszkańcy 
Kamiennej Góry 

17. Lipiec  25.07.2021 Zalew Kultury-
Muzyka Świata 

Organizacja koncertu: Swing 
Party, Krzysztof Kurnyta oraz 
gwiazdy Nancy Vieira. 

Mieszkańcy 
Kamiennej Góry 

18. Sierpień 13-
15.07.2021 

Dni Kamiennej Góry Organizacja koncertów: Power 
Play, Iness, Grubsona, Sachiela, 
Porażeni, Shanguy, Łukasz 
Łyczkowski, Pet Cafe. Występu Igi 
Południak.  

Mieszkańcy 
Kamiennej Góry               
i okolic 

19. Wrzesień 4-5.09.2021 Senioralia Organizacja koncertu zespołu 
Olga, Złota Jesień, Jedliniok, Ar 
Po De 

Seniorzy  

20. Wrzesień 30.09.2021 Kamiennogórzanki Wernisaż APF Kamiennogórzanki. 
Finał projektu 
"Kamiennogórzanki", wydanie 
kalendarza z finalistkami. 

Finalistki 
Artystycznego 
Projektu 
Fotograficznego. 
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21. Październik 04.10-
05.11.2021 

Wystawa 
"Kamiennogórzanki" 

Wystawa - zdjęcia finalistek APF 
"Kamiennogórzanki"  

Mieszkańcy 
Kamiennej Góry                 
i okolic 

22. Październik 14.10.2021 Dzień Nauczyciela Współorganizacja Dnia Edukacji 
Narodowej w Sali widowiskowej 
CK 

Dorośli  

23. Październik 22.10.2021 Pasowanie na ucznia 
zerówki 

Współorganizacja pasowania na 
ucznia zerówki PP Przedszkola 
"Stokrotka" 

  

24. Październik 22.10.2021 Prapremiera książki 
"Imię Pani Cisza" 

Prapremiera książki Krzysztofa 
Koziołka  

Mieszkańcy 
Kamiennej Góry                
i okolic 

25. Listopad 09.11.2021 11 Listopada 
Niepodległa 

Konkurs plastyczny "11 listopada 
Niepodległa"  

Dzieci przedszkolne 
oraz dzieci klas I-III  
i IV-VIII. 

26. Listopad 11.11.2021 11 Listopada 
Niepodległa 

Miejskie obchody Święta 
Niepodległości. Organizacja 
wieczoru patriotycznego w Sali 
kameralnej: zespół Olga, 
przedszkole nr 2 oraz występ 
A.Majak. 

Mieszkańcy KG 

27. Listopad 14.11.2021 Światowy Dzień 
Seniora 

Organizacja koncertu z okazji 
Światowego Dnia Seniora - 
koncert akordeonowy Tomasza 
Drabiny. 

Seniorzy  

28. Listopad 16.11.2021 Dźwięki w służbie 
RP 

Audycja umuzykalniająca dla 
dzieci przedszkolnych  

Dzieci przedszkolne 

29. Listopad 20.11.2021 Turniej szachowy Współorganizacja otwartych 
mistrzostw powiatu 
kamiennogórskiego w szachach 

Dzieci/dorośli/ 
seniorzy 

30. Listopad 23.11.2021 Konkurs 
architektoniczny na 
projekt nowego 
wielorodzinnego 
budynku 
komunalnego. 

Współorganizacja prezentacji 
prac i nagrodzenia studentów 
biorących udział w konkursie. 
Przygotowanie wystawy prac w 
Galerii CK. 

Mieszkańcy KG 

31. Listopad 28.11.2021 Kabaret Organizacja występu Jerzego 
Kryszaka 

Mieszkańcy 
Kamiennej Góry              
i okolic 

32. Grudzień 05.12.2021 Mikołaj Organizacja w Sali widowiskowej 
zabawy dzieci z elfami oraz 
Mikołajem. 

Dzieci  

33. Grudzień 10.12.2021 Wyjazd do opery Organizacja wyjazdu do opery 
wrocławskiej "Dziadek do 
orzechów - opowieść wigilijna" 

Mieszkańcy 
Kamiennej Góry               
i okolic 

34. Grudzień 10-
12.12.2021 

Jarmark 
Bożonarodzeniowy 

1.Organizacja konkursu na 
najpiękniejszą dekorację choinki. 
2.Orgaznizacja przeglądu kolęd i 
pastorałek. 3.Organizacja 
festiwalu jasełek. 
4.Przygotowanie koncertu 
zespołu Golden Life". 
5.Organizacja wystawców w 
ramach jarmarku 
bożonarodzeniowego. 6. 
Organizacja koncertu zespołu 
Golden Life.  
 
  

Dzieci przedszkolne 
oraz szkoły 
podstawowe KG. 
Mieszkańcy 
Kamiennej Góry i 
okolic  
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ZAJĘCIA STAŁE W CENTRUM KULTURY 
 

35.  Sekcja 
plastyczna 

    Zajęcia pozwalające poznać 
różnego rodzaju techniki 
artystyczne(farby, kredki, papier, 
masy solne itp. 

Dzieci 6-10 lat                      
i 11-17 lat 

36.  Sekcja 
teatralna 

    Teatr "Burza" Dzieci 6-10 lat              
i 11-17 lat 

37.  Sekcja 
wokalna 

    Zajęcia wokalne dla dzieci i 
młodzieży 

Dzieci 6-10 lat             
i 11-17 lat 

38.  Sekcja 
wokalna 

  
Zajęcia wokalne dla dorosłych - 
zespół Olga 

Dorośli/seniorzy 

39.  Sekcja 
muzyczna 

    Nauka gry na gitarze Dzieci/ młodzież/ 
dorośli  

40.  Sekcja 
rękodzieła 

    Koło rękodzielnicze Dorośli/seniorzy 

41.  Sekcja 
taneczna 

    Klub tańca towarzyskiego 
"Fraszka"  

Dzieci/młodzież/ 
dorośli/seniorzy 

42.  Szachy     Nauka gry w szachy Dzieci/młodzież/ 
dorośli/seniorzy 

43.  Sekcja 
taneczna 

    Zajęcia klubu KDance - 1. Balet 
(dzieci 3-5 lat), modern/jazz/mix 
kids. 2. Zajęcia dla dzieci Hip 
Hop/Tik Tok dance (6-8 lat) i (9-
12 lat). 3. Hip Hop (wiek 13+). 4. 
Latino Solo dla pań. 5. Zajęcia na 
trampolinach. 

Dzieci/ młodzież/ 
dorośli  

44.  Joga     Zajęcia - Vinyasa Joga, Joga dla 
kręgosłupa. 

Młodzież/dorośli/ 
seniorzy 
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XIX. SPORT i TURYSTYKA 
 

1. Działalność Miejskiego Centrum Kultury Fizycznej w Kamienne Górze  
 
Przychody MCKF w 2021 r.:                                                                                                         -  292.316,65 zł 
  w tym: - kryta pływalnia                                                           -  229.597,20 zł 
  - pozostałe (dzierżawy, reklamy)                                                          -  62.719,45 zł 
Wydatki jednostki w 2021 r.:                                                                                    - 2.337.778,54 zł 
 
Koszty utrzymania jednostki:                                                                                    - 2.680.153,89 zł 
 w tym: - kryta pływalnia                                                                     - 1.817.712,23 zł 
  -  OWŚ                                                                                                       -  302.310,77 zł 
  - ORLIK Lubawska                                                                          -  17.736,10 zł 
  - ORLIK OWŚ                                                                           - 15.486,51 zł 
  - Stadion ul. Ściegiennego                                                                                 - 182.914,62 zł 
  - Stadion ul. Słowackiego                                                                                 -  343.993,66 zł 
 
W MCKF na 31.12.2021 r. zatrudnionych było 27 osób. 
 

W 2021 roku w mieście funkcjonowała kryta pływalnia, z której skorzystało 41 578 klientów 
indywidualnych (w roku 2020 było to 34 817 klientów). 

Zorganizowane zostały kursy nauki pływania dla dzieci i dorosłych, z których  w 2021 roku 
skorzystało 96 osoby (8 osób dorosłych i 88 dzieci).   
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Pływalnia czynna jest w dni powszednie w godzinach od 700 do 2200 , soboty od 1000 do 2200  

oraz niedziele i święta w godzinach od 1100 do1900. Obiekt cieszy się dużym zainteresowaniem zarówno 
dzieci i młodzieży jak i osób dorosłych. Z powodu pandemii koronawirusa Kryta Pływalnia w okresach 
od 01 stycznia 2021r.  do 11 lutego 2021r. i od 20.03.2021r. do 30.04.2021r. była nieczynna, natomiast 
w pozostałym okresie występowały ograniczenia w jej funkcjonowaniu. 

W 2021 roku kryta pływalnia uczestniczyła w programie powszechnej nauki pływania „UMIEM 
PŁYWAĆ” finansowane przez UMWD dla dzieci klas 1-3 oraz „PŁYNĘ DALEJ” dla klas 4-8 z miasta 
Kamiennej Góry oraz szkół z miejscowości ościennych (Kowary, Czarny Bór, Marciszów, Lubawka, 
Miszkowice, Ptaszków, Mieroszów, Sokołowsko, Kowalowa, Pisarzowice, Krzeszów).  
 
Zgodnie z zapisem o upowszechnianiu sportu zostały przeprowadzone następujące zawody 
pływackie: 

- zawody powiatowe (dwubój nowoczesny MOS); 
- mistrzostwa szkoły podstawowej nr 2 w pływaniu (SP2); 
- indywidualne mistrzostwa powiatu w pływaniu (MOS). 

 
Zorganizowano także kurs na stopień ratownika WOPR, w którym udział wzięło 9 osób. 

Od wielu lat przy krytej pływalni działa Sekcja Pływacka, która w 2021 zrzeszała 52 dzieci. W roku 2021 
szkółki pływackie: Staniec-Sport i Orka prowadziły treningi pływackie z młodzieżą. 

W godzinach wieczornych prowadzone są zajęcia aerobiku wodnego przez szkółkę Orka. 
Prowadzona była także nauka pływania dla dzieci z Publicznego Przedszkola nr 3  w Kamiennej Górze 
oraz dla SP z Krzeszowa. 
 
Cyklicznie korzystającymi z krytej pływalni są również: 

 SP nr 2 w Kamiennej Górze (lekcje w-f); 
 SP nr 1 w Kamiennej Górze (lekcje w-f); 
 Zespół Szkół Specjalnych w Kamiennej Górze; 
 LO Kamienna Góra; 
 Uniwersytet III wieku; 
 Związek emerytów, rencistów i inwalidów w Kamiennej Górze; 
 Dom Pomocy Społecznej w Szarocinie. 



- 90 - 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

W 2021 roku przeprowadzone zostały następujące prace konserwatorsko-remontowe 
na poszczególnych obiektach sportowo-rekreacyjnych administrowanych przez MCKF, między 
innymi: 
 
Kryta Pływalnia: 

 wymiana głównej pompy obiegowej,  
 wymiana rur wentylacyjnych na hali basenowej, 
 montaż nowego nagłośnienia na hali basenowej, 
 wymiana i naprawa wentylatorów dachowych, 
 naprawa obróbek blacharskich przy elewacji budynku krytej pływalni, 
 malowanie elementów konstrukcji dachu, 
 zakup kontenera magazynowego, 
 wymiana uszkodzonych płytek na posadzce hali basenowej, 
 wymiana zasłon prysznicowych w szatniach, 
 wymiana zaworów czasowych i mydelniczek pod natryskami, 
 wymiana lamp oświetlenia awaryjnego LED na hali basenowej. 

 
Zalew: 

 prace przy biologicznym oczyszczaniu wody w zbiorniku, 
 nasadzenia drzew i krzewów,    
 naprawa piłkochwytów, 
 montaż i demontaż fontanny pływającej na Zalewie, 
 wymiana siedzisk przy ławkach na terenie OWŚ Zalew, 
 systematyczne koszenie terenów zielonych, skarp i wału, 
 usuwanie wiatrołomów, 
 zabezpieczenie ”Perkoza dwuczubego” oraz Łabędzi w okresie zimowym, 
 obsługa jazu. 

 

1 2 3 4 5 6 7

2 0 1 5 2 0 1 6 2 0 1 7 2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0 2 0 2 1

6 0 9 7 6 6 2 8 4 7
5 9 2 6 2 6 2 9 9 0 6 7 9 9 6

3 4 8 1 7
4 1 5 7 8

R o c z n e  z e s t a w i e n i e  l i c z b y  
u ż y t k o w n i k ó w  K r y t e j  P ły w a l n i  w  l a t a c h  

2 0 1 5 - 2 0 2 1
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Orlik ul. Lubawska: 
 utrzymanie terenów zielonych, 
 poprawa ogrodzenia. 

 
Orlik Zalew: 

 koszenie terenów zielonych, 
 stała konserwacja i utrzymanie boisk, 
 naprawa powierzchni tartanowej. 

 
Stadion Miejski przy ul. Słowackiego 27: 

 wertykulacja i pielęgnacja trawiastej płyty boiska, 
 malowanie szatni, pryszniców, sanitariatów, 
 nasadzenia drzewostanu, 
 rozbiórka WC (zakup kontenera sanitarnego). 

 
Stadion Sportowy przy ul. Ściegiennego 11: 

 kontynuacja remontu pomieszczeń socjalnych dla pracowników, 
 wertykulacja i pielęgnacja trawiastej płyty boiska, 
 uzupełnienie i częściowa wymiana siedzisk na trybunach (dewastacja). 

 
Boisko ul. Kościuszki: 

 naprawa ogrodzenia i poprawa piłkochwytów, 
 czyszczenie odwodnień liniowych na boisku. 

 
Góra Parkowa – Maszt nadawczy: 

 poprawa rynien obiektu, 
 naprawa bramy. 

 
Skatepark:  

 konserwacja i sprzątanie obiektu. 
 

Ponadto, w 2021 roku utrzymywano oraz udostępniano klubom, organizacjom sportowym 
oraz mieszkańcom miasta obiekty sportowe (Stadiony, Orliki, Zalew, Korty Tenisowe, boiska do gry 
w piłkę plażową, skatepark). 

 
 

2. Wydarzenia sportowe w mieście w 2021 r.  
 

 Udział w programie Lokalny Animator Sportu  
Celem projektu  „Lokalny Animator Sportu” jest upowszechnianie aktywności fizycznej i sportu 

wśród dzieci i młodzieży poprzez umożliwienie udziału w sportowych zajęciach pozalekcyjnych 
i pozaszkolnych, dofinansowanych ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki, w ramach zadań 
realizowanych przez Ministra Sportu i Turystyki. Zajęcia realizowane są przez lokalnych animatorów 
sportu w oparciu o infrastrukturę, powstałą w ramach rządowego programu „Moje Boisko Orlik 2012” 
oraz pozostałą bazę lokalnej infrastruktury sportowej.  

 
 Udział w programie Szkolny Klub Sportowy 

Program jest skierowany do uczniów szkół podstawowych z terenu miasta. SKS ma na celu 
stworzenie przestrzeni do dodatkowej aktywności fizycznej, realizowanej w formie zajęć sportowych 
i rekreacyjnych pod opieką nauczyciela prowadzącego zajęcia wychowania fizycznego w danej szkole.  
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 Udział w programie Umiem pływać 
Program powszechnej nauki pływania „Umiem pływać” jest adresowany do uczniów szkół 

podstawowych z klas I – III. Zakłada systematyczny i powszechny udział dzieci w pozalekcyjnych 
i pozaszkolnych zajęciach sportowych z zakresu nauki pływania. Jednymi z celów programu jest: 
upowszechnianie aktywności fizycznej dzieci i młodzieży, nabycie przez dzieci podstawowych 
umiejętności pływania, korygowanie wad postawy.  
 

 Udział w programie Płynę dalej 
Program jest kontynuacją zajęć z zakresu powszechnej nauki pływania „Umiem pływać”. 

Polega na zdobywaniu nowych umiejętności pływackich i doskonali technikę pływania. Adresatami 
są uczniowie klas IV-VIII.  

 
 

                          
 
 
 

 Wykonano i przekazano stroje sportowe dla drużyny młodych siatkarzy  z kamiennogórskiej 
Akademii Młodego Siatkarza MINI VOLLEY, która w Mistrzostwach Polski zajęła 3 miejsce.  
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3. Zadania związane z rozwojem turystyki realizowane w 2021 r. 
 

 Oznakowanie atrakcji turystycznych  
Wykonano opisy i oznakowanie najważniejszych atrakcji turystycznych w Kamiennej Górze.  

Wśród nich znalazły się m.in.: Fabryka Gruenfeldów, Ratusz, Muzeum Tkactwa czy kompleks 
zbrojeniowy w Antonówce.  
 

                             
 
 

 Szlak rycerzy 
W grudniu burmistrz oraz wiceprzewodniczący rady miasta odsłonili cztery rzeźby rycerzy. 

Rycerze stanęli przy: sztolni Arado, ratuszu, bibliotece i na kamiennogórskim rynku. Te elementy małej 
architektury będą pojawiały się w kolejnych lokalizacjach i tworzyły szlak rycerzy. Rycerz jest jednym 
z bohaterów marki miasta Kamienna Góra. Każda z odlanych z brązu postaci posiada atrybut związany 
z miejscem, przy którym została ustawiona.   
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 Gmina Miejska współtworzyła i przystąpiła do Stowarzyszenia Lokalna Organizacja 
Turystyczna Ziemi Kamiennogórskiej, którego głównym celem jest kreowanie wizerunku 
regionu atrakcyjnego turystycznie oraz promocja szeroko pojętej kultury. 

 
 Gmina Miejska przystąpiła do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Kwiat Lnu, którego 

celem jest wszechstronne działanie na rzecz zrównoważonego rozwoju obszaru LGD. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 95 - 
 

OCHRONA ŚRODOWISKA NATURALNEGO, GOSPODARKA 
ODPADAMI I INFRASTRUKTURA MIEJSKA 

 
 

XX. OCHRONA ŚRODOWISKA 
 

1. Ochrona powietrza 
 
 W roku 2017 r. Miasto zakupiło i zainstalowało stację monitoringu jakości powietrza. Za pomocą 
tego urządzenia dokonywane są pomiary pyłu zawieszonego PM2,5 i PM10 co 10 minut (ze stacji 
pomiarowej umieszczonej na ratuszu). Mieszkańcy na bieżąco informowani są o stanie jakości 
powietrza poprzez stronę internetową www.kamiennagora.pl w zakładce stan powietrza. Nadto 
prowadzona jest edukacja ekologiczna w przedmiotowym zakresie oraz przygotowana została 
procedura dotycząca możliwości pozyskania przez mieszkańców dofinansowania na zmianę sposobu 
ogrzewania na bardziej przyjazne środowisku, gdzie cały czas trwa proces pozyskiwania środków 
zewnętrznych na realizację zadania. 
 W roku 2020 została umiejscowiona w Kamiennej Górze mobilna stacja monitoringu powietrza, 
która prowadziła automatyczne pomiary jakości powietrza w zakresie: pyłu zawieszonego PM10 i pyłu 
zawieszonego PM2,5 oraz manualne pomiary pyłu zawieszonego PM10  i benzo(a)pirenu B(a)P. Dane 
z pomiarów automatycznych były dostępne na Portalu Jakość Powietrza Głównego Inspektora 
Środowiska. Natomiast dane pomiarów manualnych oraz roczna ocena jakości powietrza została 
udostępniona w Publikacjach Głównego Inspektora Środowiska w dniu 28 kwietnia 2021 r. w publikacji 
„Roczna ocena jakości powietrza w województwie dolnośląskim. Raport wojewódzki za rok 2020”.  

W związku z datą publikacji raportu dane przekazujemy w tegorocznym raporcie, gdyż stacja 
monitoringu pozwoliła na lepsze badanie jakości powietrza niż było dotychczas dostępne i należy te 
dane przedstawić ogółowi mieszkańców. Poniższe informacje pochodzą z publikacji „Roczna ocena 
jakości powietrza w województwie dolnośląskim. Raport wojewódzki za rok 2020”. Poziom 
dopuszczalny dla stężenia średniodobowego wynosi 50µg/m3 i może być przekraczany nie więcej niż 35 
dni w ciągu roku. Poziom dopuszczalny dla stężenia średniorocznego wynosi 40µg/m3, a poziom 
alarmowy 200µg/m3. 

 
W Polsce normy dla pyłów drobnych PM10 są ustalone na trzech poziomach: 

 poziom dopuszczalny 50µg/m3 (dobowy), 
 poziom informowania 200µg/m3 (dobowy), od 11.10.2019 r. 100µg/m3 (dobowy), 
 poziom alarmowy 300µg/m3 (dobowy), od 11.10.2019 r. 150µg/m3 (dobowy) 

 
 Z prowadzonych pomiarów wynika, że w okresie zimowym jest podwyższone stężenie pyłu 
PM2,5 i pyłu PM10. W skali roku określa się jako poziom dopuszczalny. 
 
 
Poniżej przedstawiono udziały źródeł emisji w poszczególnych zanieczyszczeniach powietrza 
w województwie dolnośląskim [opracowanie „Roczna ocena jakości powietrza w województwie 
dolnośląskim. Raport wojewódzki za rok 2020”, źródło danych: KOBIZE/IOŚ-PIB]. 
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Docelowa wartość średnioroczna dla pyłu PM2,5 wynosi 25µg/m3. 
 

Parametry statyczne obliczone na podstawie serii wyników stężenia pyłu PM10 na potrzeby oceny 
pod kątem ochrony zdrowia ludzi: 

 Typ pomiaru Kompletność [%] Średnia Sa [μg/m3] L>50 (S24) 36 max (S24) 
[μg/m3] 

Kamienna 
Góra 

Manualny 96 20 9 34 

 
Parametry statyczne obliczone na podstawie serii wyników stężenia pyłu PM2,5 na potrzeby oceny 

pod kątem ochrony zdrowia ludzi: 
 Typ pomiaru Kompletność [%] Średnia Sa [μg/m3] 

Kamienna 
Góra 

Manualny 95 17 

 
Parametry statyczne obliczone na podstawie serii wyników pomiarów benzo(a)pirenu w pyle PM10 na 

potrzeby oceny pod kątem ochrony zdrowia ludzi 
 Typ pomiaru Kompletność [%] Średnia Sa [ng/m3] 

Kamienna 
Góra 

Manualny 97 3 

 
Jak widać z danych zawartych w tabeli nastąpiło przekroczenie poziomu docelowego. 

Występowanie przekroczeń poziomu docelowego wiąże się z wysokim poziomem stężeń 
benzo(a)pirenu w okresie zimowym. Stężenia B(a)P są pochodną spalania paliw stałych do celów 
grzewczych ze źródeł bytowo-komunalnych („niska” emisja). Jednakże w Kamiennej Górze stężenia te 
na poziomie równym lub wyższym od 1ng/m3 (poziom docelowy) utrzymywały się również poza 
sezonem grzewczym. 

Zanieczyszczenie powietrza stanowi jedno z największych środowiskowych zagrożeń w Polsce. 
Przekroczenia B(a)P, ale jednocześnie zachowane dopuszczalne normy pyłu PM2,5 i PM10 stanowią 
podstawę do dalszych działań mających na celu poprawę jakości powietrza w Kamiennej Górze. Dzięki 
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prowadzono szeroko zakrojonemu działaniu dofinansowania wymiany „kopciuchów”, z których dym 
stanowi główne źródło zanieczyszczenia pyłem PM10, pozwala wysnuć wnioski, iż sytuacja 
w najbliższym czasie ulegnie znacznej poprawie, choć i dzisiaj nie jest zła. 
 

2. Hałas 
Gmina Miejska Kamienna Góra nie jest w posiadaniu informacji o poziomach hałasu, a także 

o ilości mieszkanek i mieszkańców, którzy mogli być narażeni na hałas drogowy w 2020 roku. 
 

3. Oddziaływanie na środowisko 
Na terenie miasta Kamienna Góra brak jest zakładów, które znacząco oddziałują na środowisko. 

 
4. Nieczystości ciekłe  

W 2021 r. udział ścieków oczyszczonych w ściekach wymagających oczyszczenia wynosił 100 %. 
Przez cały rok 2021 z oczyszczalni ścieków komunalnych korzystało 98,5 % mieszkań. Pozostała część 
nieruchomości korzysta ze zbiorników bezodpływowych, a także z przydomowych oczyszczalni. 
Na terenie miasta zarejestrowanych jest 75 zbiorników bezodpływowych. Zezwolenia na opróżnianie 
zbiorników i wywóz nieczystości ciekłych posiada 11 podmiotów specjalizujących się świadczeniu tego 
typu usług. 
 

5. Likwidacja nielegalnych wysypisk odpadów  
W 2021 roku na terenie gminy nie stwierdzono nielegalnie działających lub tzw. dzikich 

wysypisk odpadów komunalnych. Ponadto w 2021 roku nie stwierdzono pożarów wysypisk odpadów 
na terenie gminy. 
 

6. Odpady komunalne  
W roku 2021 cały strumień odpadów komunalnych zarówno z nieruchomości zamieszkałych, 

jak i niezamieszkałych z terenu miasta Kamienna Góra wyniósł 7.244,8254 Mg, z czego 1.999,5202 Mg 
stanowiły odpady wysegregowane, odebrane i zebrane w sposób selektywny. 

1) Nieruchomości zamieszkałe: 
 strumień odpadów 6 486,6054 Mg, 
 segregacja 1 826,7602 Mg. 

2) Nieruchomości niezamieszkałe: 
 strumień odpadów 758,22 Mg, 
 segregacja 172,76 Mg. 

 
Biorąc pod uwagę ilość mieszkańców wg złożonych deklaracji stan na dzień 31.12.2021 – 14.273 

osób - na 1 mieszkańca gminy przypadło 128 kg odpadów wysegregowanych oraz 326 kg zmieszanych 
odpadów komunalnych. Ilość odpadów zmieszanych w przeliczeniu na 1 mieszkańca tylko nieznacznie 
wzrosła (w roku 2020 było to 313 kg), natomiast ilość odpadów zebranych w sposób selektywny jest 
zdecydowanie wyższa (w roku 2020 było to 70 kg), co może świadczyć o zwiększaniu się świadomości 
ekologicznej obywateli.  

Dużym krokiem w stronę poprawy jakości środowiska było wprowadzenie konieczności 
rozliczania się podmiotów gospodarczych w systemie BDO zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Klimatu 
z dnia 23 grudnia 2019 r. w sprawie rodzajów odpadów i ilości odpadów, dla których nie ma obowiązku 
prowadzenia ewidencji odpadów (Dz. U. z 2019 r. poz. 2531).  
 
 

7. Realizacja zadań związanych z ochroną środowiska na terenie gminy 
W celu polepszenia warunków środowiskowych, w których żyją mieszkańcy gmina podjęła 

następujące działania: 
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 prowadzenie nowego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie miasta 
poprzez wprowadzenie dodatkowych pojemników do segregacji odpadów komunalnych; 

 prowadzenie akcji Wystawka dla mieszkańców miasta; 
 dodatkowy odbiór od mieszkańców elektroodpadów; 
 umożliwiono mieszkańcom stałą obserwację poziomu jakości powietrza w mieście; 
 umożliwiono mieszkańcom dofinansowanie z zakresu demontażu, transportu i utylizacji 

wyrobów zawierających azbest z terenu miasta Kamienna Góra; 
 ochrona czynna gniazda bociana białego Cicionia cicionia, będącego pod ścisłą ochroną 

gatunkową; 
 sterylizacja kotów wolno żyjących w celu ograniczenia ich rozmnażania i zmniejszania 

bezdomności; 
 zabezpieczenie miejsca gniazdowania ptaków gatunku perkoz dwuczuby z rodziny perkozów, 

będących pod ścisłą ochroną gatunkową; 
 likwidacja rośliny inwazyjnej „barszcz Sosnowskiego” na terenie miasta; 
 systematyczne nasadzenia drzew rodzimych gatunków na terenie parków, skwerów. 
 
8. Publiczny transport zbiorowy 

Gmina Miejska jako organizator publicznego transportu zbiorowego zgodnie z zawartą umową 
powierzyła PKS Kamienna Góra świadczenie usług przewozu osób, ich bagażu podręcznego oraz 
zwierząt w ramach publicznego transportu zbiorowego. Umowa  obowiązuje do 31 sierpnia 2022 r. 
Uruchomione są dwie linie autobusowe, które kursują od poniedziałku do piątku w dni robocze na 
trasie ul. Jeleniogórska – ul. Wałbrzyska (nowy cmentarz) i z powrotem oraz na trasie ul. Jeleniogórska 
– os. Antonówka i z powrotem.  Od dnia 01.12.2021 r. wprowadzono nowy rozkład jazdy uwzględniający 
uwagi mieszkańców osiedla Antonówka w kwestii powrotu uczniów po zajęciach lekcyjnych oraz 
dodano dodatkowy przystanek przy ul. Krzeszowskiej tzw. „Czadrówek”.  

Łączna ilość wzkm wyniosła 48.818,80. Pomimo wprowadzonych w roku 2021 obostrzeń 
pandemicznych, funkcjonująca komunikacja miejska cieszy się dużym zainteresowaniem pasażerów. 
W roku 2021 skorzystało z niej ok. 85 tys. pasażerów. Roczny koszt utrzymania komunikacji miejskiej  
kształtuje się na poziomie 257.999,25 zł w tym uwzględniono dofinansowanie podmiotu zewnętrznego 
(Jeronimo Martins)  w wysokości 10.368,00 zł. 

 
9. Strefa płatnego parkowania (SPP)  

SPP w Kamiennej Górze działa na podstawie ustawy o drogach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1376 z późn. zm.) oraz na podstawie Uchwały Rady Miasta Kamienna Góra nr XII/70/2015 z dnia 
29 października 2015 r. w sprawie ustalenia Strefy Płatnego Parkowania na drogach publicznych 
w Kamiennej Górze, ustalenia stawek opłat dodatkowych za parkowanie oraz sposobu ich pobierania. 
Strefa obejmuje następujące ulice: Księcia Bolka I, S. Żeromskiego, Słowiańska, Młyńska, Browarowa, 
Krótka, Łużycka, Plac Grunwaldzki, Parkowa, Ogrodowa, Wł. Broniewskiego, H. Sienkiewicza, 
Słoneczna, Plac Wolności. Na tym obszarze znajduje się 274 miejsc objętych opłatami oraz 10 miejsc 
dla osób niepełnosprawnych zwolnionych z opłat za parkowanie. W związku z faktem uzyskania przez 
Miasto dofinansowania na realizację zadania pn. „Przebudowa układu komunikacyjnego Starego 
Miasta w Kamiennej Górze- III etap”, skutkiem czego w okresie od 27.03.2018 r. do czasu realizacji 
31.08.2019 r. a także przez okres pięcioletniego trwałości projektu, uległa wyłączeniu powierzchnia 
dróg ul. S. Żeromskiego oraz ul. Słowiańskiej w Kamiennej Górze, na której znajdują się miejsca 
postojowe w Strefie Płatnego Parkowania. 

W 2021 r. pobrano opłat w Strefie Płatnego Parkowania w sumie 336.939,99 zł. Wydatki 
poniesione na funkcjonowanie SPP stanowiły 129.600,00 zł. Różnica w wysokości 207.339,99 zł 
przeznaczona została na utrzymanie infrastruktury drogowej. 
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10.  Drogi, place, chodniki 
 

Infrastruktura drogowa w gminie obejmowała na dzień 31 grudnia 2021 r. 25,54 km dróg 
gminnych publicznych. Drogi o nawierzchni bitumicznej (asfaltowe) stanowiły na koniec 2021 roku 
83 % powierzchni. Drogi utwardzone stanowiły w 2021 roku 96 % powierzchni. 

Stan dróg publicznych według Systemu Oceny Stanu Nawierzchni, w podziale na poszczególne 
kategorie był następujący: dobry – 33,02 %; zadowalający – 19,73 %; niezadowalający – 38,69 %; zły – 
8,55 % długości. Długość ścieżek rowerowych na dzień 1 stycznia 2021 r. oraz na 31 grudnia 2021 r. 
wynosiła 8,82 km. Długość bus-pasów na dzień 1 stycznia 2021 r. oraz na 31 grudnia 2021 r. to 0 km. 

 
Nawierzchnie dróg oceniono, stosując następującą skalę: 

 
STAN DOBRY 

STAN ZADOWALAJĄCY 
Nawierzchnie nowe i odnowione, dopuszczalne występowanie sporadycznych 

uszkodzeń. 

STAN NIEZADOWALAJĄCY Nawierzchnie ze znacznymi uszkodzeniami, wymagane zaplanowanie remontu 
przywracającego pierwotny stan drogi, bądź zabiegów utrzymaniowych 

zabezpieczających drogę przed jej dalszą degradacją. 

STAN ZŁY I REMONT Nawierzchnie z licznymi i rozległymi uszkodzeniami, wymagany remont lub 
przebudowa drogi. 

 
Dla porównania, w roku 2019 odsetek dróg gminnych w stanie dobrym wynosił - 26%, 
zadowalającym - 24%, niezadowalającym - 40% i złym 10%. 

 

 
Wykres - Podsumowanie stanu technicznego dróg gminnych – drogi gminne (publiczne) 

Źródło: opracowanie własne na podstawie ewidencji dróg gminnych 
 



- 100 - 
 

11.  Stan gminnych obiektów mostowych 
 

Miasto Kamienna Góra ma w swoim zarządzie 13 obiektów mostowych – 7 kładek dla pieszych 
oraz 6 mostów. Stan obiektów mostowych określono w protokołach z okresowej rocznej kontroli. 

Zgodnie z wytycznymi instrukcji GDDKiA odnośnie zasad punktacji, oceniono każdy obiekt 
w skali od 2 do 5, a wyniki zestawiono w poniższej tabeli: 

             
Źródło: Raport o stanie dróg gminnych i wewnętrznych oraz obiektów mostowych na terenie Miasta Kamienna Góra 
 

Kontrola  wykazała, że część obiektów wymaga remontu ze względu na aktualny stan 
techniczny, określany nawet jako przedawaryjny. W przypadku stwierdzonego złego stanu technicznego 
na wskazanych obiektach mostowych zalecono zlecenie ekspertyzy i projektu przebudowy, rozbiórki 
lub remontu. W powyższej tabeli dla każdego obiektu ustalono jego ocenę. Wyższa ocena oznacza 
lepszy stan techniczny. Zgodnie z postanowieniami art. 62 ustawy Prawo budowlane, kontrole należy 
przeprowadzać nie rzadziej niż raz w roku. 
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12.  Sieć energetyczna na terenie miasta 

 
Ustawa prawo energetyczne  określa zasady kształtowania polityki energetycznej państwa, 

warunki zaopatrzenia użytkowania paliw i energii, w tym ciepła oraz działalności przedsiębiorstw 
energetycznych, a także określa organy właściwe w sprawach gospodarki paliwami i energią. Jej celem 
jest stworzenie warunków do zapewnienia bezpieczeństwa energetycznego kraju, oszczędnego 
i racjonalnego użytkowania paliw, rozwoju konkurencji, przeciwdziałania negatywnym skutkom 
monopoli, uwzględniania wymogów ochrony środowiska oraz ochrony interesów odbiorców 
i minimalizacji kosztów. 

Operatorzy systemów elektroenergetycznych  grzewczych zostali zobowiązani do sporządzania 
planów rozwoju w zakresie zaspokojenia obecnego i przyszłego zapotrzebowania na energię 
elektryczną i gazową. 
 
 

13.  Sieć gazowa 
 

Miasto Kamienna Góra położona jest na terenie podległym pod PSG Sp. z o. o. Oddział Zakład 
Gazowniczy we Wrocławiu. Do zadań należy prowadzenie ruchu sieciowego, rozbudowa, konserwacja 
oraz remonty sieci i urządzeń, dokonywanie pomiarów jakości i ilości transportowanego gazu.  

Miasto zaopatrywane jest w gaz z gazociągów: 
 podwyższonego średniego ciśnienia Ścięgny - Czarny Bór (stary) o średnicy nominalnej DN 300 

oraz ciśnieniu nominalnym 1.6 MPa, 
 Ścięgny - Czarny Bór (Nowy) o średnicy nominalnej DN 300/500 oraz ciśnieniu nominalnym 

1.6 MPa, 
 oraz wysokiego ciśnienia Kamienna Góra-Lubawka (odg. Przedwojów) o średnicy nominalnej 

DN 150 oraz ciśnieniu nominalnym 6.3 MPa. 
 
Odbiorcy gazu zaopatrywani są w gaz  trzech stacji redukcyjno-pomiarowych pierwszego 

stopnia Kamienna Góra-Wysoka, Kamienna Góra-Nadrzeczna, Kamienna Góra-Ptaszków (poza terenem 
administracyjnym miasta) zaopatrujące sieć rozdzielczą średniego ciśnienia. 

Zgodnie z danymi PSG długość gazociągów na terenie Miasta Kamienna Góra wynosi obecnie 
ok 52 km. Długość sieci z przyłączami wynosi 72 km. Natomiast ilość przyłączy na rurociągu niskiego 
ciśnienia wynosi 1371 szt., na rurociągu średniego ciśnienia 30 szt. 

 
Poniższy wykres przedstawia długość sieci gazowej na terenie miasta Kamienna Góra 
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ADMINISTRACJA PUBLICZNA 
 
 
 
XXI. SPRAWY ADMINISTRACYJNE 
 

1. DECYZJE 
W 2021 roku w Urzędzie Miasta Kamienna Góra zostały wydane następujące decyzje: 

 
 1 decyzja dotycząca zwrotu udzielonej dotacji, 
 1 decyzja z zakresu celu publicznego, 
 5 decyzji z warunkami zabudowy, 
 13 decyzji zatwierdzających podział nieruchomości, 
 2 decyzje o opłacie adiacenckiej, 
 1 decyzja trwałego zarządu, 
 1 decyzja przekształcająca prawo użytkowania wieczystego w prawo własności, 
 21 decyzji zezwalających na zajęcie pasa drogowego, 
 22 decyzje lokalizacyjne w pasie drogowym, 
 66 decyzji dotyczących usuwania drzew i krzewów, 
 5 decyzji udostępniających informacje o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko, 
 3 decyzje z zakresu wojskowości i obrony RP, 
 15 decyzji odmownych o wydanie dokumentu z zakresu rejestracji stanu cywilnego, 
 11 decyzji o zmianie imienia lub nazwiska, 
 33 decyzje z zakresu spraw meldunkowych, 
 17 decyzji odmowy udostępnienia danych osobowych z Rejestru Mieszkańców, PESEL 

i Rejestru Dowodów Osobistych, 
 1 decyzja na wydanie licencji na wykonywanie transportu drogowego taksówką, 
 27 decyzji dotyczących zwrotu opłaty skarbowej, 
 73 decyzji uznaniowych, 
 5614 decyzji wymiarowych i ustalających, 
 16 decyzji dotyczących podatku akcyzowego, 
 61 decyzji dotyczących sprzedaży napojów alkoholowych. 

 
2. PETYCJE 

W 2021 roku do Urzędu Miasta Kamienna Góra wpłynęły 3 petycje złożone w trybie ustawy 
z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870). Wszystkie petycje zostały rozpatrzone 
w ustawowym terminie 3 miesięcy i do wnioskodawców zostały wysłane odpowiedzi na wskazany 
adres. Ponadto zgodnie z ustawowym obowiązkiem petycje i odpowiedzi zostały umieszczone 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kamienna Góra. 
 

3. SKARGI 
W 2021 roku do Urzędu Miasta Kamienna Góra wpłynęły 4 skargi, z czego: 

 2 rozpatrywane były wg właściwości - były to skargi na podejmowane czynności przez 
pracowników urzędu, 

 dwie przekazane zostały do załatwienia wg właściwości do Rady Miasta  - były to skargi na 
dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 1. 
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4. KORESPONDENCJA PRZYCHODZĄCA 
W 2021 r. do Urzędu Miasta Kamienna Góra wpłynęło: 
 12118 pism, 
 3340 faktur. 

 
5. KORESPONDENCJA WYCHODZĄCA 
W 2021 r. z Urzędu Miasta Kamienna Góra wysłano: 
 141 listów zagranicznych, 
 1901 listów zwykłych, 
 9410 listów poleconych i z potwierdzeniem odbioru. 

 
Łączna kwota za wysłaną korespondencję to 95 281,38 zł 
 

Korespondencja była również wysyłana drogą elektroniczną oraz dostarczana osobiście do 
znajdujących się w okolicach ratusza instytucji. Dodatkowo za roznoszenie decyzji ustalającej wymiar 
podatku od nieruchomości poniesiono koszt 11.000,00 zł, a zawiadomień o zmianie stawki opłat za 
odpady komunalnej koszt 9.327,00 zł. 
 

6. INFORMACJA PUBLICZNA 
W 2021 r. do Urzędu Miasta Kamienna Góra wpłynęło 79 wniosków o udostępnienie informacji 

publicznej, które zostały rozpatrzone zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 
 

7. ZARZĄDZENIA BURMISTRZA 
W 2021 r. Burmistrz Miasta Kamienna Góra wydał 437 zarządzeń. 

 
8. NARODOWY SPIS POWSZECHNY LUDNOŚCI I MIESZKAŃ 2021 

W 2021 r. na terenie gminy realizowane było zadanie zlecone - Narodowy Spis Powszechny 
Ludności i Mieszkań 2021. 

Spis był prowadzony w dniach od 1 kwietnia do 30 września 2021 r., a badaniem statystycznym 
objęte były wszystkie osoby mieszkające 31 marca 2021 r. na terenie miasta. Było to olbrzymie 
przedsięwzięcie prowadzone przez Gminne Biuro Spisowe, którym w Kamiennej Górze kierował 
Burmistrz jako Gminny Komisarz Spisowy. 

Wyniki spisu pozwolą odpowiedzieć na potrzeby na poziomie lokalnym i globalnym. Stanowić 
będą również wyznacznik dla tworzenia budżetów przez samorządy oraz podstawę określania 
wysokości subwencji państwowych czy dotacji dla gmin i województw. Wyniki uzyskane ze spisu 
powszechnego wykorzystywane będą przez kluczowe resorty do planowania działań w zakresie 
oświaty, ochrony zdrowia, polityki żywnościowej, finansów, zagospodarowania przestrzennego, 
potrzeb mieszkaniowych, czy gospodarki wodno-ściekowej. Ponadto informacje statystyczne 
pozyskane dzięki spisowi ludności, konieczne do złożenia wniosków i sporządzenia studiów 
wykonalności projektów lub do stworzenia biznesplanów, wykorzystają przedsiębiorcy oraz 
beneficjenci funduszy europejskich w ramach Regionalnych Programów Operacyjnych (RPO). 

W Urzędzie Miasta zostało utworzone stanowisko spisowe, przy którym dyżur pełnili 
pracownicy urzędu – pomogli oni w spisaniu blisko 3 tys. mieszkańców. Organizowane były akcje 
promujące spis, a podczas miejskich imprez uruchamiane było mobilne stanowisko spisowe. 
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9. KONTROLE WEWNĘTRZNE  
Działając na podstawie Regulaminu przeprowadzania kontroli wewnętrznej w Urzędzie Miasta 

Kamienna Góra i w jednostkach organizacyjnych Gminy Miejskiej Kamienna Góra, stanowiącego 
załącznik do Zarządzenia Nr 1/2020 Burmistrza Miasta Kamienna Góra z dnia 3 stycznia 2020 r. 
w sprawie wprowadzenia Regulaminu przeprowadzania kontroli wewnętrznej w Urzędzie Miasta 
Kamienna Góra i w jednostkach organizacyjnych Gminy Miejskiej Kamienna Góra oraz właściwych 
umów o realizację zadań publicznych zawartych z organizacjami pozarządowymi, inspektor 
na samodzielnym stanowisku ds. kontroli Urzędu Miasta Kamienna Góra przeprowadził w roku 2021 
niżej wymienione kontrole:  
 
1) Centrum Kultury w Kamiennej Górze 

Kontrola administracyjna w zakresie zgodności działalności z przepisami prawa i procedurami 
wewnętrznymi, wiarygodności sprawozdań składanych za rok 2020 oraz prawidłowości realizacji 
wydatków z tytułu wynagrodzeń bezosobowych w latach 2018 – 2020 oraz realizacji obowiązków 
Beneficjenta Centrum Kultury w Kamiennej Górze wynikających z umowy o dofinansowanie projektu: 
„Doposażenie Centrum Kultury w Kamiennej Górze celem poprawy jakości oraz poszerzenie oferty 
kulturalnej RPDS.04.03.04-02-0002/19-00 w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Dolnośląskiego 2014-2020” zawartej dnia 19.05.2020 r. pomiędzy Gminą Wałbrzych- 
Instytucją Pośredniczącą Aglomeracji Wałbrzyskiej a Centrum Kultury w Kamiennej Górze. 

Kontrola administracyjna - z licznymi uwagami, w szczególności w zakresie realizacji 
obowiązków Beneficjenta wynikających z umów o dofinansowanie projektu np. nieprzedłożenie przez 
Centrum Kultury w terminie określonym w zapisach umowy o dofinansowanie za pośrednictwem 
systemu SL2014 pierwszego wniosku o płatność (funkcja sprawozdawcza) czy zawarcie umowy 
w zakresie świadczenia przez Wykonawcę umowy do świadczenia usług zarządzania projektem 
zawierającej skrajnie niekorzystne postanowienia dla Zamawiającego). 
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2) Przedszkole Publiczne Nr 3 w Kamiennej Górze 
Kontrola administracyjna w zakresie zgodności działalności z przepisami prawa i procedurami 

wewnętrznymi, wiarygodności sprawozdań składanych za rok 2020 oraz prawidłowości realizacji 
wydatków z tytułu zakupu materiałów i wyposażenia (§ 4210), zakupu środków żywności (§ 4220), 
zakupu usług pozostałych (§ 4300), z uwzględnieniem kontroli sprawdzającej. 

Kontrola administracyjna - z uwagami (drobne nieprawidłowości w dokumentacji 
organizacyjno-prawnej jednostki oraz w dowodach księgowych i sprawozdawczości). 
 
3) Klub Sportowy „SUDETY” w Kamiennej Górze 

Kontrola administracyjna w zakresie prawidłowości wykorzystania dotacji na realizację zadana 
zadania publicznego pod nazwą: „Szkolenie i organizacja zawodów w piłce siatkowej dzieci i młodzieży 
z Gminy Miejskiej Kamienna Góra”- umowa Nr 8/IV/2020/PPS z dnia 20.04.2020 r.- przekazana dotacja 
50.000,00 zł. 

Kontrola administracyjna - z licznymi uwagami, w tym zwrot dotacji do budżetu Gminy 
Miejskiej Kamienna Góra w łącznej kwocie 9.276,00 zł (tj. 9.559,00 zł dotacja niewykorzystana oraz 
167,00 zł dotacja nadmiernie pobrana). 
 
4) Muzeum Tkactwa w Kamiennej Górze 

Kontrola administracyjna w zakresie zgodności działalności z przepisami prawa i procedurami 
wewnętrznymi, wiarygodności sprawozdań składanych za rok 2020, wynagrodzeń osobowych 
pracowników instytucji kultury w roku 2020, z uwzględnieniem kontroli sprawdzającej. 

Kontrola administracyjna - z uwagami (drobne nieprawidłowości w dokumentacji 
organizacyjno-prawnej jednostki (m.in. zmiany w Statucie) oraz w dowodach księgowych 
i sprawozdawczości). 
 
5) Kamiennogórski Klub Tenisowy 

Kontrola administracyjna w zakresie prawidłowości wykorzystania dotacji przez organizację 
pozarządową na realizację zadania publicznego „Rozwój i popularyzacja tenisa ziemnego w Kamiennej 
Górze”- umowa Nr 7/IV/2020/PPS z dnia 20.04.2020 r. - przekazana dotacja 8.015,00 zł. 

Kontrola administracyjna - z nielicznymi uwagami, jednak z obowiązkiem zwrotu dotacji do 
budżetu Gminy Miejskiej Kamienna Góra w łącznej kwocie 337,09 zł (337,08 zł dotacja nadmiernie 
pobrana i 0,01 zł – dotacja niewykorzystana). 
 
6) Miejskie Centrum Kultury Fizycznej w Kamiennej Górze 

Kontrola administracyjna w zakresie zgodności działalności z przepisami prawa i procedurami 
wewnętrznymi, wiarygodności sprawozdań składanych za rok 2020, realizacji zawartych umów najmu 
torów Krytej Pływalni oraz oddania w najem, dzierżawę lub użyczenie nieruchomości lub części 
nieruchomości Krytej Pływalni w roku 2020. 

Kontrola administracyjna - z licznymi uwagami (nieprawidłowości w dokumentacji 
organizacyjno-prawnej jednostki, w tym zalecenie zmiany Statutu oraz w dowodach księgowych, 
sprawozdawczości oraz w zasadach gospodarowania nieruchomościami przekazanymi w trwały 
zarząd). 
 
7) Kamiennogórski Klub OYAMA  

Kontrola administracyjna w zakresie prawidłowości wykorzystania dotacji na realizację zadań 
publicznych pod nazwą: „Aktywne wakacje w mieście- szkolenie dzieci i młodzieży w zakresie sztuk 
walki i samoobrony” - umowa Nr 16/VII/2020/PPS z dnia 15.07.2020 r. oraz „Aktywny wypoczynek 
z KARATE” - umowa Nr 9/VI/2020/PPS z dnia 15.06.2020 r. - przekazane dotacje obie w kwotach 
10.000,00 zł. 

Kontrola administracyjna - z licznymi uwagami, w tym zwrot dotacji do budżetu Gminy 
Miejskiej Kamienna Góra w łącznej kwocie 10.000,00 zł- dotacja wykorzystaną niezgodnie 
z przeznaczeniem.  
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8) Fundacja Artystyczna „BelleVoci” 

Kontrola prawidłowości wykorzystania dotacji udzielonej na realizację zadań publicznych pod 
nazwą: „Organizacja Festiwalu „Musique d´elite – IV Edycja 2020” - umowa NR 1/V/2020/PPS z dnia 
04.05.2020 r. (przekazana dotacja 25.000,00 zł) oraz „Uroczysty koncert z okazji 300-lecia Kościoła 
Łaski w Kamiennej Górze”- umowa Nr 1/10/2020/PPS z dnia 01.10.2020 r. (przekazana dotacja 
10.000,00 zł). 

Kontrola administracyjna - z licznymi uwagami, w tym zwrot dotacji do budżetu Gminy 
Miejskiej Kamienna Góra w łącznej 121,00 zł (109,00 zł dotacja niewykorzystana oraz 18,00 zł-dotacja 
niewykorzystana) 
 
9) Żłobek Miejski w Kamiennej Górze 

Kontrola administracyjna w zakresie zgodności działalności z przepisami prawa i procedurami 
wewnętrznymi, wiarygodności sprawozdań składanych za rok 2020 oraz prawidłowość 
gospodarowania nieruchomościami oddanymi w trwały zarząd jednostce. 

Kontrola administracyjna - z uwagami (drobne nieprawidłowości w dokumentacji 
organizacyjno-prawnej jednostki (m.in. zmiany w Statucie) oraz w dowodach księgowych 
i sprawozdawczości). 
 
10) Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Tkaczy Śląskich w Kamiennej Górze 

Kontrola administracyjna w zakresie zgodności działalności z przepisami prawa i procedurami 
wewnętrznymi, wiarygodności sprawozdań składanych za rok 2020 oraz prawidłowości realizacji 
wydatków z tytułu wynagrodzeń osobowych za rok 2020, z uwzględnieniem kontroli sprawdzającej. 

Kontrola administracyjna - z licznymi uwagami (nieprawidłowości w dokumentacji 
organizacyjno-prawnej jednostki, w sprawozdawczości, nieprawidłowości w zakresie realizacji 
wydatków z tytułu wynagrodzeń np. nieprawidłowo naliczony dodatek stażowy dla nauczyciela). 
 
11) Polski Związek Hodowców Gołębi Pocztowych Okręg Wałbrzych Oddział Kamienna Góra 

Kontrola doraźna prawidłowości wykorzystania dotacji udzielonej organizacji pozarządowej 
na realizację zadania publicznego pod nazwą: „Miejsko gminne zawody organizowane w ramach 
współzawodnictwa lotowego loty gołębi młodych Oddział Kamienna Góra” - umowa Nr 12/V/2020/PPS 
z dnia 20 maja 2020 r.- przekazana dotacja w kwocie 4.000,00 zł. 

Kontrola administracyjna z drobnymi uwagami w zakresie dokumentacji finansowo księgowej 
rozliczanej w ramach zadania publicznego. 
 
12) „Stowarzyszenie Dla Ludzi Sukcesu (DLS)” 

Kontrola doraźna w zakresie prawidłowości wykorzystania dotacji udzielonej stowarzyszeniu 
na realizację zadania publicznego pod nazwą: „ Promowanie zdrowego stylu życia i rozwijanie 
zainteresowań wśród mieszkańców miasta poprzez organizację zawodów o puchar burmistrza”- 
umowa Nr 3/VIII/2020/PPS z dnia 3 sierpnia 2020 r.- przekazana dotacja w kwocie 10.000,00 zł. 

Kontrola administracyjna z drobnymi uwagami w zakresie dokumentacji finansowo księgowej 
rozliczanej w ramach zadania publicznego. 
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PROMOCJA MIASTA, 
WSPÓŁPRACA KRAJOWA i MIĘDZYNARODOWA 

 
 
 
XXII. PROMOCJA MIASTA  
 
Wśród wydarzeń, które miały wpływ na promocję miasta, wyróżnić należy:   
 

1. Organizacja Dnia Dziecka 
1 czerwca na stadionie przy ul. Słowackiego w Kamiennej Górze odbył się Dzień Dziecka 

organizowany przez wydział Promocji i Polityki społecznej, Centrum Kultury i Miejskie Centrum Kultury 
Fizycznej. W programie znalazły się: koncert zespołu Centrum Uśmiechu, pokaz Inna Show 
Cheerleaders Zgorzelec, rozgrywki sportowe, pokaz tańca szkoły KDance oraz pokaz iluzji Łukasza 
Ogonowskiego. 
 

 

  
 
 

2. Cyklofiesta i Czekoladowa Fiesta 
10 lipca zadebiutowało nowe wydarzenie sportowe „Cyklofiesta”. W paradzie, która była jedną 

z atrakcji rowerowego pikniku, wystartowało ok. 70 rowerzystów. Peleton odziany w okolicznościowe 
koszulki przejechał kamiennogórską ścieżką rowerową na miejski stadion. Najmłodsi mogli poćwiczyć 
jazdę w rowerowej akademii i skorzystać z różnych nietypowo działających rowerów. Całość ubarwiły 
mistrzowskie pokazy trialu rowerowego. Wieczór zakończył występ zespołu Paranoja. 
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„Czekoladowa Fiesta” przyciągnęła na miejski stadion wielu mieszkańców miasta. Każdy mógł 
spróbować czekoladowych przysmaków. Dzieci dekorowały babeczki i figurki z czekolady. Podczas 
wydarzenia wystąpili:  Aleksanda Majak, The Light Street i Rock Tube. 
 

3. Piana Party 
W lipcu odbyła się impreza pn. „Piana Party” nad kamiennogórskim zalewem. Zabawa 

w tysiącach litrów piany odbyła się w rytmach hitów. Za konsoletą stanął kamiennogórski DJ.  
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4. Zalew Kultury- Muzyka Świata 
To muzyczne wydarzenie, które na stałe wpisze się w kalendarz imprez miasta. Na scenie nad 

Zalewem wystąpiła NANCY VIEIRA. Marcin Kydryński objął patronatem to wydarzenie.  
 
 

 
 
 

5. Festiwal Musique d’elite 
W kościele pw. Matki Bożej Różańcowej rozbrzmiały najsłynniejsze pieśni, arie operowe i 

operetkowe oraz utwory musicalowe. W programie znalazły się także wielkie dzieła Fryderyka Chopina.   
 
 

 
 
 

6. „Górska Odyseja” śmieciowe skarby na ekologicznej wystawie  
Plastikowa butelka obrośnięta skorupiakami, fragment rybackiej sieci, sflaczałe baloniki 

z tasiemką, zastygła pianka poliuretanowa – każdy śmieć może stać się dziełem sztuki. Najciekawsze 
śmieciowe „skarby” można było oglądać na plenerowej wystawie w Kamiennej Górze. Wystawa była 
częścią kampanii edukacyjnej #mniejplastiku. 
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7. Dni Miasta 
Imprezy składające się na Dni Miasta odbyły się w sierpniu. Na dwóch scenach prezentowali 

się wykonawcy i mieszkańcy.   
PIĄTEK 13.08.2021 -  IGA POŁUDNIAK, INESS, gwiazda wieczoru POWER PLAY, DOLNOŚLĄSKI 

DJ TEAM - dyskoteka. SOBOTA 14.08.2021 -  PORAŻENI,SACHIEL, gwiazda wieczoru GRUBSON, DJ ADIK 
- dyskoteka. NIEDZIELA 15.08.2021 - PET CAFE, ŁYCZKOWSKI & 5 RANO, gwiazda wieczoru SHANGUY.  
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8. Narodowe czytanie  
Na kamiennogórskim rynku odbyła się kolejna edycja Narodowego Czytania. Podczas 

jubileuszowej, dziesiątej odsłony Narodowego Czytania Lektur była „Moralność pani Dulskiej” Gabrieli 
Zapolskiej. Na wydarzenie zaprosiła kamiennogórzan Miejska Biblioteka Publiczna. W czytaniu udział 
wzięli m.in. członkowie Teatru Ad Spectatores z Wrocławia i mieszkańcy. 
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9. Senioralia 

We wrześniu zostało zorganizowane święto wszystkich seniorów-  SENIORALIA. Podczas 
uroczystości na scenie zaprezentował się lokalny zespół Olga oraz gościnnie Akademicki Zespół Pieśni 
i Tańca Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu Jedliniok.  
 

 
 
 

10.  Koncert muzyki filmowej  
Największe przeboje muzyki filmowej rozbrzmiały w kościele Matki Bożej Różańcowej. Przed 

publicznością wystąpili Emilia Czekała, Maciej Olesiński, Mateusz Krawczyk prezentując najpiękniejsze 
melodie i piosenki filmowe. 
 

 

  
 
 

11.  Święto Edukacji Narodowej  
Zorganizowano galę z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Burmistrz Kamiennej Góry wyróżnił 

nagrodami pięcioro nauczycieli z kamiennogórskich szkół podstawowych i z miejskich przedszkoli. 
Uroczystość odbyła się w sali widowiskowej Centrum Kultury w Kamiennej Górze.  
 



- 113 - 
 

                   
 
 

12.  Święto Niepodległości 
11 listopada 2021  Mieszkańcy Kamiennej Góry, władze miasta, przedstawiciele służb 

mundurowych i innych instytucji działających na terenie miasta oraz mieszkańcy wzięli udział 
w miejskich obchodach Święta Niepodległości. Uroczystości odbyły się pod obeliskiem przy kościele 
MBR. Następnie odbyła się msza w intencji Ojczyzny. Uroczystości zostały objęte Narodowym 
Patronatem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. W godzinach wieczornych odbył się koncert muzyki 
patriotycznej. 
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13.  Dzień Seniora 
Z okazji Światowego Dnia Seniora zorganizowano koncert akordeonowy Tomasza Drabiny. 

W programie znalazły się argentyńskie tanga i największe szlagiery XX–lecia międzywojennego, które 
grano na ulicach Warszawy, Buenos Aires i Paryża.  

 

  
 
 

14.  Konkurs architektoniczny 
W listopadzie odbyła się gala wręczenia nagród w konkursie architektonicznym na projekt 

wielorodzinnego budynku komunalnego, który miasto ma zamiar zbudować na działce przy Al. Wojska 
Polskiego. Wygrał projekt inż. Pauli Jaworek z Politechniki Śląskiej w Gliwicach. Do konkursu zgłoszono 
ponad 30 prac. Prezentację projektów przygotowanych w ramach konkursu mieszkańcy mogli oglądać 
w galerii kamiennogórskiego Centrum Kultury. Prace konkursowe powstały w katedrze Projektowania 
Architektury Mieszkaniowej i Użyteczności Publicznej na wydziale Architektury Politechniki Śląskiej 
w Gliwicach. 
 

                                              
 
 

15.  Mikołajki 
6 grudnia burmistrz Janusz Chodasewicz, przewodnicząca rady miejskiej Violetta Majak oraz 

wiceprzewodniczący rady Jerzy Basta odwiedzili żłobek i wszystkie przedszkola w mieście.  Z okazji 
„Mikołajek” najmłodsi mieszkańcy Kamiennej Góry zostali obdarowani zabawkami, grami, książkami 
i słodyczami.  
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16.  Jarmark Bożonarodzeniowy 
Jarmark otworzył olśniewający Orszak Św. Mikołaja, który przeparadował ulicami Kamiennej 

Góry. Burmistrz uroczyście uruchomił iluminację świąteczną. W drugi dzień jarmarku odbył się koncert 
zespołu Golden Life, który okazał się frekwencyjnym sukcesem. W trzeci dzień jarmarku mieszkańcy 
oglądali Festiwal Jasełek, natomiast w  godzinach popołudniowych koncerty charytatywne 
stowarzyszenia „Lepsze Dziś”. Na kamiennogórskim rynku wystąpili Maciej Mazik, Porażeni oraz Rock 
Tube.  
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17.  Broszura informacyjno-promocyjna miasta Kamienna Góra 
W sposób przejrzysty przedstawiono mieszkańcom pogłębioną informację na temat pracy 

burmistrza oraz urzędu miasta w roku 2020. Celem wykonania broszury było rzetelne przedstawienie 
mieszkańcom Kamiennej Góry najważniejszych inwestycji i działań, które zrealizował samorząd.   
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18.  Prapremiera książki „Imię Pani” 

W październiku odbyła się prapremiera „Imię Pani. Cisza” Krzysztofa Koziołka 
w kamiennogórskim Centrum Kultury. Trzecia część przygód komisarza kryminalnego Gustava Dewarta 
została osadzona w przedwojennej Kamiennej Górze. Spotkanie z autorem powieści poprowadził 
Tomasz Grabiński. 
 

 
 
 

19.  Nowe, ujednolicone materiały promocyjne 
Wśród nich znalazły się: smycze, torby płócienne, torby papierowe, maseczki, bidony, torby 

jutowe, piórniki, koszulki, leżaki, parasolki, plecaki, notesy, nerki, kredki oraz kalendarz miejski na rok 
2022, w którym w role modelek wcieliły się kamiennogórzanki.  
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20.  Honorowy Patronat Burmistrza Miasta Kamienna Góra 
Burmistrz Miasta Kamienna Góra objął Honorowym Patronatem poniższe wydarzenia:  

 Zawody Akrobatyki Sportowej w Kamiennej Górze 
 Zawody tenisowe  

Adrian Gawlik z Krzeszowa i Zbigniew Obrzud z Kamiennej Góry to para deblowa, która 
zwyciężyła w 9. Turnieju Tenisowym o puchar burmistrza Kamiennej Góry. Rozgrywki zorganizowano 
podczas Dni Miasta.  
 

                              
 
 
 

 Rodzinny Festyn charytatywny stowarzyszenia Lepsze Dziś 
 
Zebrane datki zostały przeznaczone na wsparcie leczenia i rehabilitację podopiecznych tej organizacji. 
 

 
 
 

 Mistrzostwa Powiatu Kamiennogórskiego w warcabach 100 polowych 
 

Do mistrzostw powiatu zgłosiło się 27 zawodników. Turniej rozegrany został w 9 rundach dla 
każdego z zawodników, z których każda mogła trwać do 10 minut. Zawody odbyły się w ramach XXII 
Dolnośląskich Igrzysk LZS Mieszkańców Wsi i Miast. Oprócz mistrzowskich tytułów zawodnicy walczyli 
o prawo gry w zawodach strefowych. 
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 Otwarte Mistrzostwa Powiatu Kamiennogórskiego w szachach  
 

Prawie 50 szachistów wzięło udział w Otwartych Mistrzostwach Powiatu Kamiennogórskiego.  
Turniej zaczął się od uhonorowania Stefana Hałubka, wieloletniego animatora szachów 
kamiennogórskich, sędziego szachowego klasy FIDE i szachowego trenera, który wkrótce będzie 
świętował 90 urodziny. 
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XXIII.WSPÓŁPRACA MIĘDZYNARODOWA 
 

W lipcu na zaproszenie Mera Nicolasa Sansu delegacja z burmistrzem uczestniczyła w wizycie 
w partnerskim mieście Vierzon.  

W listopadzie po pandemicznej przerwie Kamienną Górę odwiedziła delegacja z partnerskiego 
miasta z Dvůr Králové nad Labem. Wizyta miała charakter roboczy.  Oprócz burmistrza w  spotkaniu 
wzięli udział dyrektorzy kamiennogórskich jednostek kultury.  
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